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- اداره آتش نشانی شرکت های نفت، گاز، پالایش، پتروشیمی، حفاری، نیروگاه ، فولاد، معادن، ماشین سازی
- اداره آتش نشانی صنـایع هواپیمائی و هوافضـا، شرکت های هواپیمـائی، ایمنی زمینـی فرودگـاه ها 
- اداره آتش نشانی صنـایع نظامی و دفـاعی، شیمیـایی، خودروسـازی ، لاستیـک سازی  و داروسـازی 
- دفـاتر نظام مهندسی مراکز استـان ها، مهندسیـن مشاور و پیمانکـاران رتبه دار سـازه و تأسیسـات
- دانشگاه ها و دانشکده های آتش نشانی، HSE، سوانح، پدافند غیرعامل و مراکز بهداشت استـان ها
- شرکت های واردکننده یا تولیدکننده محصولات و فناوری های ایمنی در برابر حریق عامل و غیرعامل
- شرکت ها، موسسات و فعالان فروش، نصب، راه اندازی و سرویس تجهیزات آتش نشانی سراسر کشور

توضیحات:
- موضوعات مندرج در این نشــریه شامل: اخبار داخلی و خارجی، مقالات تخصصی، رویدادهای علمی و تجاری، معرفی 
برندها و ســایر اطلاعات و مقالات تخصصی درخصوص حفاظت در برابر حریق هوشــمند )عامل و غیرعامل( است که با 

همکاری مشاورین و اساتید مجرب این حوزه و همچنین ترجمه نشریات خارجی مرتبط تهیه و تدوین می گردد.
- ماهنامه بین المللی مهندسی حفاظت از حریق به هیچ سازمان یا شرکت دولتی وابسته نیست. 

- شماره قبل ماهنامه در وب سایت www.iransafesec.com به صورت رایگان قابل دانلود می باشد.
- هرگونه برداشت و یا استفاده از مطالب نشریه، با ذکر منبع مجاز است.

درج مقالات:
- مقالات ارســالی بــا فرمت Word همراه با ذکر مشــخصات کامل فرســتنده و ایمیل، تا تاریخ 5 هــر ماه ازطریق

iransafesec@gmail دریافت می گردد. .com
- برای دانشجویان مرتبط، تأییدیه درج مقاله جهت ثبت در رزومه و ارائه به مرکز آموزشی ارسال می گردد.

- مطالب چاپ شده، صرفاً بیانگر نظـر و دیدگاه نویسندگان آنهاست.
درج آگهی :

- پذیرش آگهی در این نشــریه محدود بوده و شــرکت های دارای صلاحیت یا تأییدیه از اتحادیه های برق و الکترونیک، 
رتبه 1 تا 4 از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاســت جمهوری، گواهینامه صلاحیت پیمانکاری از وزارت کشور، 
تأییدیه انجمن کارفرمایان، صلاحیت و مشاور حفاظت فنی و خدمات ایمنی از وزارت کار و یا عضویت در نظام مهندسی 

از اولویت حضور برخوردار هستند.
- مسئولیت محتوای آگهي هاي تبلیغاتي، با آگهي دهندگان است.



سختی ها، سرمایه خوشی اند! همه چیز با هدفی که می خواهید
به آن برسید، شروع می شود.

همراهان دوست داشتنی

1- وقتی از شوماخر، قهرمان اتومبیل رانی جهان، پرسیدند: رمز موفقیت تو چیست؟ 
گفت: "وقتی همه ترمز می کردند، من گاز می دادم! " 

2- تحریم ها برداشــته شوند یا نشوند، ســاختمان ها و تأسیسات زیادی هستند که 
کماکان به سیستم های ایمنی حریق نیاز دارند. با گسترش ساخت و سازهای متنوع 
در سراســر کشور، شــرایط مطلوبی برای تغییر طیف مشتریان شرکت های ایمنی، 

مخصوصا آنهایی که با نفت و گاز کار می کردند، به وجود آمده است. 
3- شرایط برای کارآفرینی و استارت آپ! در صنعت ایمنی حریق به شدت عالی ست. 
کافی ســت فکر کنیم چطور می توانیم به ســرعت و با قیمت پیشنهادی خوب، نیاز 

مخاطب را طوری تأمین کنیم که شگفت زده شود. چند نمونه مثال می زنم:
دوره های آموزشــی کاربردی و مبتنی بر فناوری های جدید، خدمات ســرویس و 
نگهداری آنلاین، هندبوک های ایمنی سفر و خانواده، پکیج های کامل ایمنی حریق، 
تورهای علمی و فنی برای کارشناسان، تجهیزات چندمنظوره )دتکتور، خاموش کننده، 
راهنمای خروج( ، باشگاه تفریحی آتش نشانان، انجمن حمایت آتش نشانان مخترع، 
نمایشگاه های مجازی ایمنی، نرم افزار ایمن یار )نقشه ساختمان تان را بارگزاری کنید، 
هزینه و جانمایی کپسول، فایرباکس و سیستم اعلام حریق تان را دریافت کنید!( و ... 

                                                      احمد غلامیان میراب
                                                                      خرداد ماه 1394

درود بر خوانندگان گرانمایه

در آســتانه فرارســیدن ماه مبارک رمضان، آرزوی قبولی طاعات و عبادات تان را از 
خدا خواستارم.

فرصت هایــی که برای یــک مجموعه پیش  می آید، به ســرعت می گذرد. مدیران 
هوشمند و موفق، از فرصت ها به بهترین شکل استفاده می کنند و همواره موجی از 
امیــد و روحیه در خود و اطرافیان ایجاد می نمایند و با اراده ای پولادین، نقاط ضعف 

خود را تبدیل به نقاط قوت می کنند.
در حال ثبت نام مشارکت کنندگان نمایشــگاه فناوری های نوین حفاظتی، امنیتی، 

ایمنی و آتش نشانی اصفهان از 10 تا 13 دی ماه سال جاری هستیم.
بزودی نخســتین پایگاه خبری رسمی بهداشت، ایمنی و محیط زیست )HSE( با 

اخذ مجوز از وزارت ارشاد و فرهنگ اسلامی رونمایی می شود.
منتظر بزرگترین رویداد ایمنی و حفاظتی کشور باشید!

                                                      سعید دولتشاهی
                                                                    خرداد ماه 1394
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تماس تلفنی از کرمان
 سلام. از اینکه این بخش را راه اندازی کردید، ممنونم.  

در این صنعت هم مانند صنایع دیگر، شرکت هایی هستند 
که توانایی اجرای پروژه های اعلام و اطفاء حریق ندارند، 
ولی با ورود به مناقصات و ارائه قیمت غیرمنطقی، موجب 
اختلال در روند فعالیت سایر شرکت های توانمند می شوند. 
خواهشمندم در مجله با ارائه راهکاری مناسب و کارآمد، 
شرکت های اصلی را حمایت کنید. من خودم نماینده یک 
کارفرمای ساختمانی هستم که متاسفانه ما آسیب بزرگی را 
تجربه کردیم. البته من تصمیم گیر اصلی نبودم و همکاران 
من در خرید داخلی و مخصوصا مالی نتوانستند موفق عمل 

کنند.

 متشکریم که این موضوع مهم را یادآوری کردید. 
نرسیدن  منطقی  نتیجه  به  حوزه،  این  رایج  مشکلات  از  یکی  اتفاقا 
برخی مناقصات تخصصی است. ما تلاش می کنیم تا در مصاحبه های 
تخصصی با کارفرماها، معیارهای اصلی یک پیمانکار یا مجری مطلوب 
و همچنین پارامترهای موثر در انتخاب وی را شناسایی کنیم تا با تطبیق 
آنها با نتیجه نهایی عقد قراردادها، نمونه های موفق پروژه های اجرایی را 

در نشریه منعکس کنیم. 
از شرکت های اعلام و اطفاء حریقی هم می خواهیم تا پروژه هایی که 
مطابق شایستگی های تجاری، دریافت و اجرا کرده اند را معرفی کنند تا 

گزارش آنها را در مجله منتشر کنیم. 

تماس تلفنی از تهران
لطفا نماینده برندهای معتبر اعلام حریق را در مجله  معرفی  

کنید تا مخاطبین بین آگهی های تبلیغاتی که همه خودشان 
را نماینده اصلی معرفی می کنند، سر در گم نشوند.

   
 با تقدیر از شما. همانطور که مطلعید در شرایط 
ایرانی نمایندگی  فعلی شرکت های خارجی نمی توانند به شرکت های 
انحصاری یا عاملیت مجاز فروش بدهند، مگر موارد خاص که یا طرف 
ایرانی از اعتبار بالایی برخوردار باشد، یا فروش مطلوبی داشته باشد و یا 

مدت همکاری بین آنها زیاد باشد. 
ما برای درج اینکه کدام شرکت ایرانی نماینده واقعی فروش کالا یا 
خدمات یک برند خارجی است، می بایست گواهینامه رسمی تاریخ دار را 
)به منظور تنویر افکار مخاطبین( در کنار آن چاپ کنیم که این کار نیازمند 
همکاری متقابل نماینده مذکور و مجله است. ولی به هرصورت اگر قرار 

باشد این کار را کنیم، حتما با مستندات کامل آنرا انجام خواهیم داد.
از طرف دیگر بسیاری از شرکت های فعال شهرستان ها با درج نمایندگی 
اصلی برندها در مجله موافق نیستند. چرا که مشتریان  آنها با علم به این 
مطلب، مستقیما با شرکت اصلی وارد مذاکره می شوند. لذا ما بیشتر تمایل 

داریم تا این نشریه در سراسر کشور خوانده شود تا فقط در تهران!!!   

تماس تلفنی از عسلویه
لطفا مجله  را به بخش های مختلف  تفکیک  کنید تا هر کس  

اطلاعات موردنیاز خود را در بخش تفکیکی خود بخواند. 
همچنین برای صنعت نفت و گاز فضای اختصاصی در نظر 
بگیرید تا ما هم بتوانیم موضوعات موردنظرمان را در آن 

اعلام کنیم. 

از اعلام نظرتان متشکریم. درحال برنامه ریزی   
هستیم تا مجله را به بخش های مختلف تقسیم کرده و تأمین محتوای 
آن را به علاقمندان و کارشناسان خبره آن واگذار کنیم. مثلا بخش ایمنی 
در صنعت گاز، ایمنی در صنعت نیروگاه، ایمنی در صنایع هوایی، ایمنی 
معادن، ایمنی حریق شهری و ... . البته اگر دوستان صنایع فوق به دلیل 
مشغله های فراوان نتوانند تأمین محتوا کنند، خودمان با ترجمه مقالات و 

اطلاعات تخصصی، بخش  مربوطه را پشتیبانی خواهیم کرد. !!

تماس تلفنی از تهران
چرا در مورد ایمنی در خودروسازی ها مطلبی چاپ نمی کنید؟  

خودروسازی ها ترکیبی از صنایع مختلف هستند که بعضا 
بار حریق بالایی هم دارند. مثل: کابین های رنگ پاشی، انبار 

مواد شیمیایی، مخازن سوخت و ... .  
   

 با تشکر از شما، در شماره های آتی حتما به این 
موضوع خواهیم پرداخت.

یک تماس تلفنی از بوشهر
دوره های   که  هست  ایران  در  موسسه ای  یا  شرکت  آیا 

کیفیت  با  آموزشی،  کارگاه  را همراه  بررسی علت حریق 
عالی و گواهینامه معتبر ارائه کند؟ یا دوره آموزشی آشنایی 
کامل با تجهیزات آتش نشانی و استانداردهای مرتبط که 

بتوانیم به صورت اصولی با این موضوعات آشنا شویم؟  
   

 
بله. اتفاقا شرکت های بسیار خوب آموزشی هستند که سرفصل های 
مجزا برای بررسی علت حریق در محیط های شهری و صنعتی دارند. 
حتی مرکز آموزش و تحقیقات صنعتي ایران و معاونت های پژوهشی 
دانشگاه های امیرکبیر، دانشگاه شریف و ... دوره های جالبی را در تقویم 
آموزشی سال 94 دارند که برای دست اندرکاران صنعت مهندسی حریق 

کاربردی است. 
در پی آنیم که تعاملاتی قوی برای ارتباط شیک تر با این دوستان داشته 

باشیم.  

مـاره پانزدهم |  خرداد 101394 سـال سوم | ش
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تماس تلفنی از سنندج
من آتش نشان یکی از شهرستان های استان های غربی  

هستم. سوال اولم این است که چرا نمایشگاه های ایمنی 
و آتش نشانی باید در تهران برگزار شوند و شرکت های 
مذکور نمی آیند محصولات شان را در سایر مراکز استان ها 

هم معرفی کنند؟ 
چرا هر چه که آتش نشانی تهران خرید را ما هم باید چشم  
بسته بخریم؟ شرایط محیطی و آب و هوایی ما مثل تهران 
نیست. بعضی ماشین های ما ضعیف هست و نمی توانند 
ما  تجهیزات  مواقع  بعضی  بروند.  راحت  را  سربالایی ها 
در هوای بسیار سرد اینجا، یخ می زنند. نقطه مقابل این 

موضوع هم هست. 

 
از تماس شما متشکریم. در مورد سوال اول: متأسفانه عمده تصمیم گیران 
نهایی خرید کالا یا خدمات و یا فضاهای نمایشگاهی متعارف که زمینه 
حضور  نمایندگان کشورهای خارجی را مناسب تر می نماید، در تهران 
مستقر هستند. ولی موسسه فرارسانه که مجری نمایشگاه ایمنی و امنیت 
اصفهان است با حمایت شرکت های مطرح استان، ثابت کرده که بازخورد 
حضور در رویدادهای خارج از پایتخت بسیار ملموس و اثرگذار بوده است. 
انشا...  با برگزاری همایش های تخصصی و نمایشگاه جانبی آن در مراکز 

استان ها، این پتانسیل های ارزشمند بیشتر شناخته خواهند شد.
در مورد سوال دوم: بدعت خاصی که باعث شده آتش نشانی های برخی 
شهرها، پیرو آتش نشانی تهران باشند، مزایا و معایبی دارد که می بایست 
توسط پیش کسوتان این صنعت بررسی و اعلام نظر شود. ولی نکته 
آتش نشانی صرف  تمام تلاش  شرکت های  نباید  که  است  این  مهم 
متقاعدکردن کارشناسان آتش نشانی تهران به منظور تأیید یک کالایی 
شود. شهرهای بسیاری در سراسر کشور هستند که مدیران سازمان 
آتش نشانی آنها بسیار علاقمند به خرید فناوری های جدید هستند. مثل 

آتش نشانی اصفهان، بندرعباس و ... . 

یک پیش کسوت آتش نشانی از اهواز
مقالات تان   به  رنگی  صفحات  اختصاص  با  اینکه  از 

احترام  آگهی دهندگان تان  اندازه  به  هم  خوانندگان  به 
گذاشته اید، متشکرم و دست مریزاد می گویم. 

خوب است که تصاویر مقالات تان کاملا مرتبط با موضوع 
مقاله است. لطفا به این موضوع دقت داشته باشید.

 از حسن نظر شما متشکریم. چشم. تمام اهتمام 
تیم فنی ماهنامه و مقاله دهندگان ما هم همین خواهد بود.

ایمیل ارسالی از تهران
بقیه   از  زیادتر  شما  مجله  در  تبلیغات  هزینه های  اینقدر  چرا 

است؟ شما با این کار راه را برای سایر شرکت ها و فروشگاه های 
آتش نشانی می بندید. 

 
از انتقاد بجای شما تشکر می کنیم. ماهنامه مهندسی حفاظت از حریق یک 
مجله با محتوای فنی قدرتمند و تمام رنگی است که نسخه Pdf آن ضمن 
آنکه در سایت www.iransafesec.com قابل دانلود رایگان است، برای 

بانک ایمیل متخصصان آتش نشانی و  نظام مهندسی ایران ارسال می شود. 
حق بدهید که درصورتی این مجله امکان حضور روی میز یا درون لپ تاب 
بر مطالب  را خواهد داشت که علاوه  آتش نشانی  و   HSE اصلی مدیران 
تخصصی، شرکت های توانمندی که در وندورلیست آنها هستند، در آن حضور 
داشته باشند. با این حال ویژه نامه های تخصصی ما، با همان شبکه توزیع در 

سراسر کشور، با کمال میل آماده همراهی با شرکت ها و موسسات دیگرند. 

یک خواننده پرو پا قرص از تبریز
حوادث   به  مجله  قبلی  شماره های  از  هیج یک  در  چرا 

آتش سوزی که در سطح کشور اتفاق می افتد، نپرداخته اید؟ 
لطفا این حوادث را اطلاع رسانی کنید، تجزیه و تحلیل کنید، 

مقصران آنها را شناسایی و معرفی کنید. 
اینهمه  که  می کنند  چکار  دیگر  صنایع  مجله های  مگر 
مطرح  را  خودشان  صنف  مشکلات  آنها  دارند.  خواننده 
می کنند و صاحب نظران پاسخ می دهند. نهایتا هم جواب 
صاحب نظران خط مشی اصلی شرکت های شان را مشخص 

می کند.  

خودتان  مجله  به  نسبت  اینقدر  که  ممنونیم   
ابزارهای اطلاع رسانه ای لحظه ای که همه  با وجود  دارید.  حساسیت 
رخدادها را به سرعت منعکس می کنند، انتشار اخبار وقوع آتش سوزی 
شاید نتواند به اندازه انتشار ابزارهای کنترلی و یا پیشگیرنده، کاربردی 

باشد. 
از طرف دیگر درج خبر حادثه و معرفی علت یا مسسب وقوع آن باید 
یا  کارشناس  متعدد  و تلاش های  نامه نگاری ها  قبلی،  سوابق  درج  با 
مسئولین ایمنی محل وقوع حادثه برای جلوگیری از وقوع آن، همراه 
باشد تا بی دلیل بر طبل رسوایی مسئول بخت برگشته ایمنی آنجا نکوبیم. 
به همین دلیل منطقی تر است که تحلیل پیشگیرانه یا کنترل گرایانه آنرا از 
زبان متخصصین بی طرف منتشر کنیم که آماده میزبانی آنها هم هستیم.

هم  آتش نشانی  صنفی،  فعالان  همه  اذعان  و  شما  فرمایش  مطابق 
مشکلات متعددی دارد که در فصل های آتی مجله به آنها می پردازیم. 
فعلا تمام انرژی مان را گذاشته ایم روی اطلاع رسانی عمومی که اصلا 

علم مهندسی حریق چیست !!!

11 مـاره پانزدهم |  خرداد 1394 سـال سوم | ش

ارتبـاط با مـا

 IRAN Fire Protection
Engineering magazine

Cantact Us







مـاره پانزدهم |  خرداد 141394 سـال سوم | ش

 IRAN Fire Protection
Engineering magazine

External Newsاخبـار خارجـی

آشکارســازهای شعله SharpEye 40/40I ، اخیرا در مناطق نفتی 
Prudhoe Bay, Alaska نصب شــده اند. ایــن تجهیزات با ابعاد 
x 100 ft 12 و اســتفاده از آشکارســازهای نوری IR3، سیستم 

حفاظتی قابل اعتمادی را به وجود آورده اند.
سیســتم SharpEye 40/40I به صــورت چند طیفی، براســاس 
IR3 می باشــد و شــعله های حریق و گاز را بــا بالاترین دقت، از 
فواصل دور تشخیص می دهد. 40/40I IR3 می تواند حریق بنزین 
در ســطح یک دهــم مترمربع را از فاصله 65 متــری و در کمتر از 
5 ثانیه تشــخیص دهــد. .Spectre Inc یک تکنولوژی برتر در 
تشــخیص گاز و شــعله نوری )OPGD( می باشــد. اختراع جدید  
UV/IR، طراحی آشکارساز IR3 و طراحی سیستم فلش زنون در 
آشکارسازهای OPGD، در حال حاضر برای پروژه های نفت و گاز، 

گزینه بسیار مناسب، کاربردی و استانداردی می باشد. 
طیف وســیعی از آشکارســازهای شــعله ای وجود دارند که شامل 
آشکارســازهای فوق ســریع با زمان تشــخیص میلی ثانیه ای و 
آشکارســازهای فوق حساس هیدروکربنی و هیدروژنی که گازهای 
ســمی مانند: آمونیــاک، هیــدروژن ســولفید و هیدروکربن های 
 Spectrex قابل اشتعال را تشخیص می دهند، می باشد. محصولات
در سخت ترین شرایط، از بیابان های آفریقا تا آب های آلاسکا عمل 
می کنند و استانداردهای عملکرد قابل اعتمادی در بازه گسترده ای 

از شرایط، در سرتاسر دنیا دارند. 

www.spectrex.net

نتایــج کلی روند فعالیت انجمن watermist اعلام شــد. عقیده 
انجمن بین المللی مه آب )IWMA( بر این است که برای حصول 
اطمینان از عملکرد صحیح یک سیســتم مه آب و صدور گواهینامه، 
باید تســت های معتبر آزمایشــگاهی انجام شــود و پس از انجام 
بررســی ها، باید نصب و راه اندازی سیستم صورت بگیرد. در طول 
دوره پیگیری، مراقبت از سیســتم به صورت منظم توصیه می شود، 

یا بررسی باید توسط افراد با صلاحیت انجام شود.
این بررسی ها حداقل برای یک سیستم تازه نصب شده یا مشخصات 
طراحی تایید شده، باید در دسترس باشند. بازرس باید نصب سیستم 
براســاس استانداردهای فنی، مشخصات طراحی اعلام شده توسط 
ســازنده و موفقیت محصول را در تســت حریق کنترل کند. طرح 
سیستم و اجزای آن باید چک شوند تا مطابق با نقشه های مهندسی 
و محاســبات هیدرولیک باشند و درصورت امکان تست جریان نیز 

انجام شود. 
در طول نگهداری، باید به بررسی وجود تغییرات در سیستم پرداخته 
شــود و حداقل بایــد از نظر صدمه و خوردگــی، گرفتگی نازل ها، 
مقادیر و شــرایط اجزای مربوطه و بسته شدن سوپاپ، بررسی شود. 
تســت های جریان و یا فشار باید توســط تولیدکننده، مجری و یا 

نصاب سیستم انجام شود. 
یک شرکت بازرســی شــخص ثالث باید مطابق با آخرین نسخه 
ISO/IEC 17020 سیستم را بررسی و اعلام نظر کند. بازرسان 
شــرکت های معتبر باید واجد شرایط و علی الخصوص آموزش دیده 
باشند و دانش جامع و مستندی از سیستم های حفاظت آتش مه آبی 
داشــته باشند. شرکت بازرسی شــخص ثالث نباید در برنامه ریزی، 
طراحی، تدارکات، ســاخت و ساز، نصب و راه اندازی سیستم دخالت 

کند. 
 www.iwma.net

 Prudhoe Bay محافظت کامل از تجهیزات نفتی
  SharpEye IR3 با آشکارسازهای

بازرسی سیستم های اطفای حریق
waretmist  مه آب 
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اخیراً در کشــور انگلســتان مقررات مربوط بــه الزامات تکنیکی و 
عملکردی برای  پرکردن خاموش کننده های دستی، مورد بازبینی و 

اصلاح قرار گرفت. 
اعتقاد بر این اســت که نسخه تجدید نظر یافته BS5306 بخش 
9 بــرای اولین بار در اروپا، به منظور مقابله با آثار زیســت محیطی 
رهاســازی پودرهای داخل کپســول های آتش نشانی مورد استفاده 
قرار گرفت. این اصلاحات، اســتفاده مجدد از پودر آتش نشــانی را 
با توجه به دستورالعمل خاص مربوط به آن ممکن ساخت. همچنین 
تغییراتی در پرکردن پی درپی و بررســی قطعــات به طور مداوم را 

فراهم کرد. 
انجمن مســتقل مهندســی حریق )IFEDA( از انتشــار نسخه 
تجدیــد نظر یافتــه، به گرمی اســتقبال کرد. زیرا بــه اعتقاد این 
انجمن، اســتانداردهای قبلی، تکنســین های خدماتــی را وادار به 
برخی کم کاری ها و کم فروشی ها در زمینه شارژ مجدد کپسول های 

آتش نشانی می کرد. 
با اســتفاده از استانداردهای جدید، می توان از جایگزین های اصلاح 
شــده و پودرهای شیمیایی قبلی استفاده کرد. شرکت های سرویس 
تجهیزات آتش نشــانی، همیشــه به دنبال حفظ تجهیزات، در عین 
کســب ســودآوری بودند و از دورانداختن تجهیزات آتش نشانی در 
ســرویس های دوره ای پنج ساله و هنگام جایگزین اجزای موردنیاز، 

مخصوصا پودر داخل کپسو ل ها خودداری می کردند.
Robert Catanzaro ، عضو تیم بررســی استاندارد فوق که 
بیش از دو ســال روی بازبینی آن وقت گذاشــت، می گوید: دیگر 
بهانه ای برای تخریب محیط زیست وجود ندارد و این تغییر بنیادین، 
راه را برای ایجاد تغییرات بعدی در قوانین و مقررات آتش نشانی که 

موجب تأثیرات مخرب زیست محیطی می شد، هموار کرد. 

Tönsmeier محل های تخلیه و بارگیری زباله شــرکت خدمات 
محیطزیستی آلمان را به سیستم های جدید آتش نشانی مجهز کرد. 
هشت سیســتم کامل کشــف، اعلام و اطفاء اتوماتیک حریق در 
 Paderborn و Westfalica این ســایت ها که در مناطــق
 Saxony-Anhalt در Oppin  و Westphalia در شــمال
قــرار گرفته اند، نصب شــده اســت. این سیســتم ها که توســط  
Rosenbauer پشــتیبانی می شوند، هریک شــامل ترکیبی از 
آشکارسازهای مادون قرمز و مونیتورهای فوم هستند. دتکتورهای 
مادون قرمز سیســتم های جدیــد Tönsmeier درصورت بروز 
کوچک ترین افزایش دمای غیرعادی یا شعله نامحسوس در مناطق 
تحویل زباله و نقاط نگهداری و ذخیره سازی بسته بندی های سبک 
و مــواد بازیافتی، بلافاصله مانیتورهــای فوم را فعال کرده و با برد 

پرتاب محاسبه شده، حریق را در نطفه مهار می کنند.
ســایت های جمع آوری و بازیافت زباله ضمن آنکه درصورت وقوع 
حریق، عملا تا روزهای متمادی ممکن اســت خاموش نشــوند و 
به شــدت محیط زیســت را آلوده کنند، پیامدهای اقتصادی زیادی 
نیز به پیمانکاران بازیافت وارد می کنند. لذا مدیران این ســایت ها 
با صرف هزینه ای معقول که بخشــی از آنرا دولت آلمان، به عنوان 
کشــور ســبز، تقبل می کند، اقدام به نصب سیســتم های کشف، 
اعلام و اطفــای حریق اتوماتیک می کنند. در این زمینه شــرکت 
Tönsmeier و Rosenbauer راه حل های تجربه شــده ای را 

در اختیار مدیران این سایت ها قرار می دهند.   
Rosenbauer RM65 با حداکثر خروجی 6000 لیتر در دقیقه، 
آب و فوم آتش نشــانی را به فاصله بسیار زیادی پرتاب می کند که 
درصورت تعیین جانمایی صحیح و رعایت پارامترهای هم پوشــانی، 

می توانند این سایت ها را کاملا ایمن کنند. 

www.toensmeier.com

کپسول های آتش نشانی انگلستان 
سبز تر می شوند

Rosenbauer و Tönsmeier
از کارخانه های بازیافت آلمان حفاظت می کنند 
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اتحادیه اروپا، استاندارد جدید ایمنی اجاق های گاز خانگی و صنعتی 
EN50615 را ابتدای مارس ســال جاری منتشر کرد. استاندارد 
جدید، حداقل الزامات مورد نیاز را برای تمام تجهیزات ایمنی اجاق 
گاز، با هدف کاهش میزان آتش ســوزی منازل و آشــپزخانه های 

سرتاسر اروپا معرفی می کند. 
اجاق  گازها عامل بیش از نیمی از آتش ســوزی خانه های مسکونی 
در کشورهای OECD اســت. این آتش سوزی ها معمولا به دلیل 
بی احتیاطی و کم دقتی شــخص اســتفاده کننده و عادات خطرناک 
روشــن کردن و یا استفاده از آنها ایجاد می شود و می توان به وسیله 
فناوری هــای ایمنی اجاق های گاز، از آتش ســوزی جلوگیری کرد. 
آتش ســوزی اجاق های گاز، به دلیل تشکیل گازهای سمی کربن 
مونواکسید و هیدروژن ســیانید )HCN( و گسترش سریع حریق 

بسیار نگران کننده هستند. 
به محــض وقوع آتش ســوزی کنترل نشــده در ایــن تجهیزات، 
گازهای ســمی و خطرناک به سرعت متصاعد شده و عامل 80-60 
درصد مرگ و میر مرتبط با آتش ســوزی ها در منازل مســکونی و 
آشپزخانه های صنعتی می شوند. استفاده از سیستم های کشف حریق 
هم به دلیل اینکه عمدتا به مرور زمان و عدم رســیدگی و سرویس 
به موقع، از کار می افتند، نمی تواند موجب اطمینان کامل افراد شود. 
کما اینکه در بسیاری از مواقع با ایجاد آلارم کاذب، مابقی اطمینان 

موجود را نیز از بین می برند. 
با گسترش رستوران ها و فســت فودهای مختلف در سطح شهرها، 
این اماکن به بمب های خطرناک پراکنده در ســطح شــهر تبدیل 
شــده اند که بسیاری از مدیران آنها از خطرات آتش سوزی و انفجار 
آنها آگاه نیســتند. با این حال محافظت کننده های استاندارد جدید، 
با مانیتور کــردن دمای اجاق گاز می توانند حتی قبل از آزادشــدن 
گازهای سمی و شــروع آتش سوزی، شرایط خطرناک را تشخیص 

دهند. 
مدل های پیشــرفته تر جدید به صورت خودکار می باشــد و باعث 
افزایش دقت هشــداردهی و امنیت بیشتر می شوند. عموما استفاده 
گســترده از محافظت کننده های اســتاندارد، منجر به کاهش تعداد 

آتش سوزی ها می شود. 
www.europa.eu

کنفرانس و نمایشــگاه NFPA از 22 تا 25 ژوئن )1 تا 4 تیر 94( 
در شیکاگوی ایالات متحده برگزار می شود. 

اگر می خواهید جدیدترین محصولات در زمینه های حریق، امنیت، 
ایمنی برق و در مجموع ایمنی زندگی را که مطابق استاندارد انجمن 
حفاظت از حریق امریکا ارائه می شــوند، ببینید و با آخرین نتایج و 
دســتاوردهای حفاظت در برابر حریق آشــنا شوید، این رویداد یک 

فرصت عالی برای نیل به این منظور است. 
اتفاقاتی که در این 4 روز رخ می دهد، عبارتنداز:

- ارزیابی هزاران محصول در سه روز
NFPA دیدار با کارشناسان در غرفه -

- یافتن پاسخ برای سوالات و تفاسیر
- کشف راه حل برای چالش های فنی روز

- معرفی پروژه های عظیم ایمنی
- معرفی آخرین نوآوری ها

NFPA شناسایی تامین کنندگان فعال و حامی -
- رشد ارتباطات شخصی و حرفه ای خود

از  یکــی   NFPA2015 نمایشــگاه  و  کنفرانــس  در  حضــور 
موقعیت های فوق العاده برای فروش و بازاریابی می باشد. کنفرانس 
و نمایشــگاه NFPA محصولات و خدمات موردنیاز را براســاس 
کدها و اســتانداردهای طراحی، ســاخت و بهره برداری و امکانات 

متنوع را به ارمغان می آورد. 
برنامه کنفرانس NFPA شامل جلســاتی با چشم انداز بین المللی 
می باشد که دارای عناوینی همچون حفاظت زلزله در آزمایشگاه در 
سراسر جهان، صنعت پوشــاک بنگلادش )افزایش ایمنی حریق و 
زندگی(، نصب سیستم حفاظت در برابر حریق در یک کشور جهان 
سوم )مطالعه موردی از شــرق افریقا( برنامه ریزی اضطراری برای 

بیمارستان جدید با کارکنان چند ملیتی و غیره است.
 NFPA برای کسب اطلاعات بیشتر از این کنفرانس به وبسایت

مراجعه شود. 

www.nfpa.org                                                      

استانداردهای جدید اتحادیه اروپا 
برای ایمنی اجاق گاز های خانگی و صنعتی 

کنفرانس و نمایشگاه
  NFPA 2015 
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نمایشــگاه SecProTec شــرق آفریقا، فرصتی مناسب و رو به 
رشــد در زمینه صنعت ایمنی بازار آفریقای مرکزی و شــرقی. این 
نمایشــگاه 9 تا 11 جولای )18 تــا 20 تیر 94( در مرکز کنفرانس 
بین المللــی Kenyatta  نایروبی برگزار خواهد شــد. کنیا از این 
نمایشگاه اســتفاده کرده و خود را با فن آوری های جدید موجود در 
بازار بروز رســانی می کند. این امر باعث افزایش مشــارکت شده و 
ارتقای اســتفاده از محصولات ایمنی، امنیتی و آتش نشــانی را در 

منطقه شرق افریقا بدنبال خواهد داشت.  
GPEC®- و Intersec که توسطSecProTec  نمایشگاه
CCExpo® پشــتیبانی می شوند، به معرفی آخرین فناوری ها و 
تکنولوژی هــای صنعت ایمنی و امنیتی پرداخته و بازدیدکننده های 
بســیاری از سراســر افریقــا خواهــد داشــت. امســال پاویلون 
GPEC®-CCExpo® به منظــور تقویــت امنیــت داخلی، 
پلیس و بخش امنیت اطلاعات با ستاد برگزاری نمایشگاه همکاری 
خواهد داشــت. نمایشگاه و کنفرانس تجهیزات عمومی پلیس اروپا 
GPEC®-CCExpo® در حــوزه پلیــس و تکنولوژی های 
امنیت و تجهیزات پلیســی برگزار می شود. این نمایشگاه تخصصی 
جدیدترین دستاوردهای ارتباطات مدیریت بحران، تبادل اطلاعات 
حیاتی، رادیو موبایل حرفه ای )PMR( و اتاق های کنترل در همه 

زمینه های زیرساختی مهم را به بازدیدکنندگان عرضه می کند.
امنیت، اولویت اول برای همه سطوح دولتی در شرق آفریقاست. لذا 
نمایشگاه SecProTec به همه تولیدکنندگان، امکان دسترسی 
مســتقیم به بازارهای شرق آفریقا را در زمینه امنیت فراهم می کند 
تا غرفه داران و بازدیدکنندگان به توســعه فعالیت های کسب و کار 

بپردازند. 
بازدیدکنندگان نمایشــگاه دولت ها، مقامات، نهادها، ســازمان ها و 
شــرکت های خصوصی درحوزه امنیت مدنی هستند و بازار هدف، 
جامعه شــرق آفریقا با جمعیت 133میلیون و متوســط نرخ رشــد 
اقتصادی ســالانه 5.9 درصد شــامل: کنیا، اوگاندا، تانزانیا، روندا، 
بروندی و ســایر کشورهای شــرق و مرکز آفریقا با جمعیت 300 
میلیون نفر شــامل: اتیوپی، سومالی، سودان جنوبی، کنگو، سودان، 
افریقای مرکزی، مالاوی، زامبیا، ماداگاســکار، موزامبیک، اریتره و 

جیبوتی است.
 www.secproteceastafrica.com

در Secutech Vietnam، تولیدکننــدگان و توزیع کننــدگان 
محلــی و بین المللی امنیت و محصــولات  امنیتی، به دنبال ارتباط 
با مختصصان صنعت و کشــف فرصت کسب وکار جدید در ویتنام 
خواهند بود. این نمایشگاه از 18 تا20 آگوست )27 تا 29 مرداد 94(
 Ho Chi شهر Saigon در مرکز همایش ها و نمایشــگاه های

Minh  ویتنام برگزار خواهد شد.
وزارت ساختمان ویتنام 5 حوزه موضوعی برای این رویداد پیش بینی 
کرده است. چرا که نرخ شهرنشینی در ویتنام، در سال 2020 از مقدار 
فعلــی 27 درصد به 45.2 درصد افزایش خواهد یافت. صرفه جویی 
هوشــمند در انرژی و مصالح و تجهیزات ســاختمان ، اصلی ترین 
نگرانی موجود در دنیاســت. این دو اصل تحت ســرفصل های زیر 

موضوعات کلیدی نمایشگاه را تشکیل خواهند داد:
- حفاظت و امنیت پیرامونی

- ایمنی حریق هوشمند
- کنترل سطوح دسترسی ها

- صرفه جویی انرژی و ساختمان هوشمند 
- الکترونیک و اتوماسیون 

- معماری امن و ایمن
ایمنی و امنیت صنعتی نیز یکی از دیگر از بخش های تفکیک شــده 
نمایشگاه است که در آن جدیدترین سیستم ها، تجهیزات و خصوصا 
نرم افزارهــای مدیریت ایمنی و امنیت صنعتی به نمایش گذاشــته 
می شود. شــرکت ها و کارخانجات متعددی در ویتنام و کشورهای 
همســایه وجود دارند که مدیران ایمنی و حفاظتی آنها مشتاقانه در 

پی کسب اطلاعات و تجربیات جدید هستند. 
در مجاورت نمایشــگاه بیش از 16 سمینار برای چهار بازار مختلف 
برگزار می شود. هر ســمیناری محبوبیت خاصی دارد و بیش از 80 

شرکت کننده برای هر سمیناری پذیرش می شوند. 
- سمینار یکپارچه سازی ایمنی صنعتی

- سمینار سیستم های کشف، اعلام و اطفاء حریق
- سمینار اتوماسیون و ساختمان هوشمند

- سمینار صرفه جویی انرژی

www.secutechvietnam.com

شرق آفریقا میزبان نمایشگاه
 SecProTec 2015 

هشتمین نمایشگاه تخصصی 
 Secutech Vietnam
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اخیرا یک شــرکت بزرگ داروســازی نیز به فناوری آشکارساز گاز 
 open path کــه به صــورت SafEye Duct Mounted

توسط Spectrex ارائه شده است، مجهز شد. 
این آشکارســاز برای تشــخیص گازهای مختلفی مانند: اســتون، 
اتانول، اتیل استات، متانول، تولوئن و ایزوپروپیل الکل کاربرد دارد 
و به منظور کشف ســریع این گازهای خطرناک که احتمال نشت 
آن در شــبکه لوله کشی شــرکت مذکور وجود دارد، از این فناوری 

استفاده می شود. 
این نوع آشکارســاز پیشــرفته با اســتفاده از تکنولوژی انحصاری 
پردازش داخلی خود، گازهایــی با طول موج 3.4 میکرومتر را قبل 
از رســیدن غلظــت گاز به حد انفجار، تشــخیص داده و بلافاصله 
فرمان های احتیاطی را به ســایر سیستم ها و تجهیزات کنترلی ارائه 

می دهد.  
تکنولوژی .Spectrex Inc به عنوان پیشــرو در تشخیص سریع 
شعله و گاز OPGD (Open Path Gas Detection) کاربرد 
بســیاری در کشــف آنی حریق در محیط های صنعتی دارد. اختراع 
جدید  UV/IR، طراحی آشکارســاز IR3 و طراحی سیستم فلش 
زنون در آشکارســازهای OPGD، در حال حاضر برای پروژه های 

نفت و گاز گزینه ای استاندارد می باشد. 
آشکارســازهای شعله ای مذکور شــامل آشکارسازهای فوق سریع 
بــا زمان تشــخیص میلی ثانیه و آشکارســازهای فوق حســاس 
هیدروکربنی و هیدروژنی هستند که گازهای سمی مانند: آمونیاک، 
ســولفید هیدروژن و هیدروکربن های قابل اشــتعال را تشــخیص 

می دهند. 
محصــولات Spectrex در ســخت ترین شــرایط، از بیابان های 
آفریقا تا آب های آلاســکا عمل می کنند و اســتانداردهای عملکرد 
قابل اعتمادی در گسترده ای از شرایط مختلف، در سرتاسر دنیا دارند.

 
 www.spectrex.net

این نشســت منحصر به فرد بر روی مســایل جغرافیایی، سیاسی، 
انرژی، امنیت، انرژی و امنیت زیرساخت های حیاتی آسیا که نقش 

مهمی در دنیای امروزی ایفا می کنند، تمرکز خواهد داشت. 
تمرکز ویژه نشســت بــر روی تهدیــدات و چالش های حفاظت از 
ســکوهای نفتی، خطوط لوله، معادن و فلزات، سیستم های حمل و 
نقل، امنیت مرزها و نظارت همراه با فناوری ها و محصولات جدید 

برای غلبه بر خطرات یا کاهش آنها خواهد بود.
این اجلاس به منظور مبارزه با تروریســم و حفظ امنیت کشــور با 
حضور نمایندگان ارشــد دولتی، خریداران و توزیع کنندگان برگزار 
خواهد شــد. نمایشگاه جانبی نشســت نیز فرصتی برای به نمایش 
گذاشــتن آخرین تکنولوژی ها و خدمات برای تصمیم گیران کلیدی 

می باشد. 
شــرکت کنندگان بــا ارائه خدمات تخصصی و حضور در جلســات 
کســب و کار، با خریداران خصوصی و دولتــی به بیان راه حل ها و 
فناوری های خــود می پردازند. آنها با خریداران تعامل می کنند و به 
درک نیازها و چالش های آنها قبل از اجلاس می پردازند و از طریق 

ارائه خدمات با آنها ارتباط برقرار می کنند. 
این عوامل موجب تسهیل ارائه خدمات کسب وکار و ماموریت های 

تجاری برای شرکت های علاقه مند می شود. 
نشست Securing Asia Summit 13 تا 14جولای 2015 

در Royal Berkshire انگلستان برگزار خواهد شد.

www.securingasia.com 

محافظت کامل از  یک شرکت داروسازی 
  SharpEye باز هم توسط آشکارسازهای

چهارمین اجلاس ایمنی سران آسیا 
Securing Asia Summit
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امارات  متحده  عربی اخیرا بیش از هشــت میلیــون دلار در یکی 
از نقاط پرخطر فــرودگاه بین المللی ابوظبی، برای ایجاد سیســتم 
حفاظت از حریق پیشرفته  ســرمایه گذاری کرد. فرودگاه بین المللی 
ابوظبی یکی از پیشــرفته ترین فرودگاه های دنیاست که از سیستم 
مدرن Axis AX برای حفاظت انبارهای سوختی استفاده می کند.

انبار جدید، یک بخش کلیدی طرح توســعه فرودگاه می باشــد. از 
آنجایی که این ســازه حســاس برای کنترل و رسیدگی به سوخت 
هواپیماهای جت اســتفاده می شود، می بایست دارای سیستم ایمنی 
 Axis AX باشــد. لذا سیستم پیشرفته UL864 حریق با کیفیت
به دلیل داشتن اســتاندارد های قابل اعتماد و امکان ارتباط با بقیه 
امکانات و سیســتم های موجود انتخاب شد. تجهیزات جدید شامل 
اتاق های کنترل، ساختمان های اداری و مناطق عملیاتی می باشد و 
 BACnet BMS شامل پنل های چهار لوپ و پنج زون، مجموعه

و بیش از 300 قطعه و دستگاه فردی می باشد. 
این سیســتم توســط Telectron در ابوظبی پشــتیبانی می شود. 
 Telectron ســخنگوی ،Vinayan Kizhathodi بــه گفتــه
، تجهیزات ایمنی و آتش نشــانی یکی از اجزای حیاتی هر ســازه 
مخاطره آمیز است و برای تأسیساتی که برای ذخیره و توزیع سوخت 
هواپیما استفاده می شــوند، این قضیه مهم تر خواهد بود. همه چیز 
در مورد این ســاختمان ها باید در بالاترین کیفیت باشد و ما به این 
نتیجه رسیدیم که پنل های Axis AX که قابل اطمینان و باکیفیت 

هستند، انتخاب شایسته ای برای این مورد می باشند. 
پنل هــای Axis AX به صــورت یک لوپ هوشــمند به همدیگر 
متصل می شــوند و سپس با اســتفاده از شبکه مدارات پیشرفته، به 
PLC برنامه پذیــر متصل می شوند. Steve Carroll ، مدیـر کـل

Advanced در خاورمیانه می گوید: در حالی که همه ســازه های 
مهم و استراتژیک برای حفاظت از افراد و تجهیزات، نیازمند سیستم 
مدرن ایمنی حریق هستند، عملکرد، ظرفیت ها و قابلیت های سیستم 
Axis AX باعث شــده که گزینه ایده آلی برای این نوع ســازه ها 
باشد. البته زمانی که در تأسیســات مخاطره آمیز، مواد قابل اشتعال 
به صورت روزانه کنترل شوند، تاثیر آن بیشتر مشخص خواهد شد. 
یــک ســخنگوی ADNOC FOD ، صاحب و اپراتــور فرودگاه 
بین المللی ابوظبــی می گوید: اکنون ایمنی در سرتاســر فرودگاه، 
مخصوصا در محیط های حســاس مانند: انبار ســوخت به صورت 
ملمــوس حس می شــود. ما از عملکــرد و قابلیت های سیســتم 
Advanced Axis AX بســیار راضی هستیم که برای شرایط 
کاری و کارکنان مانند مسایل مرتبط با برنامه نویسی شرایط مناسب 

و مثبتی را به وجود آورده است.
Advanced در تولید و ارائه سیســتم های اعــلام و اطفاء حریق 
هوشمند، یکی از شرکت های پیشرو می باشد. عملکرد فوق العاده و 
کیفیت و سهولت اســتفاده باعث شده است که محصولات آن در 

Axis AX تجهیز کرد
انبار سوخت هواپیمایی ابوظبی

شــرایط و نواحی حساس و استراتژیک سرتاسر دنیا، به صورت پنل 
تنها و یا شــبکه های بزرگ، مورد اســتفاده قرار گیرد. محصولات  
Advanced شامل سیستم های کامل اعلام حریق، پنل های چند 

پروتکلی و سیستم های کنترل آتش سوزی می باشند.

 www.advancedco.com

C-TEC تولید تجهیزات کشف و اعلام حریق، پروتکل آدرس پذیر 
جدید خود CAST را در نمایشــگاه بزرگ فایرکس ارائه کرد. این 
برنامه از 16 تا 18 ژوئن )26 تا 28 خرداد 94( برگزار شد و موقعیت 

مناسبی برای ارائه فناوری ها و راه حل های جدید بود. 
پروتــکل جدیــد و قدرتمند CAST، در غرفـــه اختصـاصـــی 
C-TEC (Stand G140) ارائه شــد که ایــن برنامه همراه با 
معرفی دســتگاه های مرتبط، شامل بازه جدیدی از EN54-23 و 
دســتگاه های آلارم تصویری )VADs( بود. همچنین محصولات 
جدیــد دیگری از جملــه: پنل هــای قابل لمس اطفــای حریق، 
آشکارســازهای دودی و حرارتی ActiV، سیســتم های ارتباطی، 
آمپلی فایرهای هوشمند و یک محصول هیجان انگیز متعارف برای 

اطفای حریق که مطابق EN54-13 بود، عرضد شد. 
Andrew Foster ، مدیرعامــل C-TEC گفــت: در طراحی 
CAST که مطالعات اجرایی آن بیش از پنج ســال طول کشــید 
و دارای قدرت ســه برابر بقیه سیستم های موجود می باشد، چندین 

سیستم ایمنی مختلف لحاظ شده است.

www.c-tec.co.uk

 CAST
  FIREX  در  C-TEC پروتکل جدید







ابتدا اینکه طریقه اتصال سنسورهای مورد اشاره و بکارگیری آنها در سامانه 
F&G به تاسیسات مورد نظر و شرایط محیطی آن وابسته است. بنابراین 
وقتی به سنسورهای حرارتی میله ای اشاره می شود، تنها به کلیت آن و 
نوع عملکرد آن اشاره می شود و این کاملا محرز است که سنسور یاد شده 
می تواند با بدنه ضد انفجار ساخته شود تا در زون انفجاری قابل استفاده 
باشد. یا اینکه می تواند از نوع بی متال نباشد و حسگر داخلی آن یک دیود 
تونل حساس به حرارت یا PTC یا NTC  باشد که در داخل میله قرار 

داده شده است. همچنین ارتباط آن با سامانه می تواند بصورت مستقیم از 
طریق سیم معمولی با هر پرتکل سازگار یا از طریق شبکه جمعی مثل 
RS485 یا Modbus یا LON و LAN و حتی بصورت رادیوئی یا 
هر طریق دیگری باشد که قبلا در روش های اتصال سامانه ها مورد بحث 

قرار گرفته است. 
آنها  کلی  شرح  و  معرفی  به  فقط  بنده  که  بفرمایند  دقت  دوستان  پس 

می پردازم. 

در شماره های قبل به شرح انواع و اقسام آشکارسازهای حرارتی مورد استفاده 
کابلی  و  نقطه ای  میله ای،  آشکارسازهای  و  پرداختیم   F&G سامانه های  در 
به معرفی کابل های  این بخش  LHDC مورد مطالعه قرار گرفت. در  متداول 

هوشمند حرارتی نوع دیجیتال خطی و نوع فیبر نوری خواهیم پرداخت. 
قبل  مطلب  درخصوص  دوستان  که  نکاتی  به  است  لازم  شروع  از  قبل  لیکن 

مطرح نمودند، اشاره نمایم. 

آتش و گــاز
F &G

فصل پانزدهم

مهندس  طاهری 
شرکت اسپین الکتریک

www.spinelrctric.com
tahery@spinelectric.com
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سنسور کابل حرارتی هوشمند:
شروع  دیجیتال  هوشمند  کابل های  از  ابتدا  و  مطلب  اصل  به  برگردیم 
کنیم. این کابل ها که عموما بصورت تخت Flat ساخته می شوند، حاوی 
سنسورهای حرارتی مادون قرمز در فواصل قابل انتخاب هستند که معمولا 
از یک تا 20 متر قابل تعریف است. بعنوان مثال در نوع دو متری، در هر 
دو متر طول، یک سنسور هوشمند حساس در مقابل حرارت قرار دارد که 

محل آن بر روی کابل علامت گذاری شده است. 
چندین نوع کابل سنسور حرارتی در جهان وجود دارد که هرکدام براساس 
 NTC و PTC فناوری خاص خود ساخته می شوند. لیکن در جمع یا از
بعنوان مبنای سنجش استفاده می شود و یا از دیودهای حساس به دما. 
نوع سومی که اخیرا به بازار عرضه شده، از سنسورهای حساس در مقابل 
اشعه مادون قرمز بهره گرفته است که بسیار حساس تر از نوع قدیمی است. 
در هر حال سنسورهای حرارتی در طول کابل تعبیه شده اند و می توان 
جهت هر یک از آنها، تنظیمات جداگانه انجام داد. یعنی آدرس پذیر هستند 

و هر کدام با یک آدرس در مرکز اصلی شناسائی می شوند. 
پس می توان نسبت تغییرات حرارتی یکی را C°/min 8 و دیگری را که 
در فاصله نزدیک تر به محلی حساس قرار دارد در C°/min 4 تنظیم نمود 
و حتی درجه حرارت ثابت عملکرد آنها را نیز تغییر داد. )این سنسورهای 
داخلی در هر دو حالت ROR و .Fixed Temp کار می کنند( در 
حالی که در نوع قدیمی تر، همگی سنسورها حکم واحد را داشتند و هر 
کدام که فعال می شد، دستگاه مرکزی را فعال می کرد. ملاحظه می فرمائید 

که سنسورهای درونی کابل های جدید را می توان زون بندی نمود. 
یعنی به فرض استفاده آنها در حفاظت یک تونل مترو یا تونل تاسیساتی، 
می توان سنسورها را در طول تونل، به زون های متعدد تقسیم بندی نمود. 
وقوع  محل  تا  نمود  تعریف  جداگانه  را  تونل  انشعابات  و  دالان ها  حتی 
آتش سوزی راحت تر پیدا شود. هر چند سنسورها، آدرس جداگانه دارند و 

محل آنها بر روی نقشه مشخص است. 
کابل های قدیمی هنوز مصارف زیادی دارند. مثلا در کندوهای سیلو با یک 
سیستم وزنه ای در داخل مخزن آویزان شده و با تغییر سطح مواد ذخیره 
شده در مخزن، جمع و باز شده و حرارت داخل کندو را اندازه گیری می کند. 
قطعا می دانید، سیلوها در کلاس II زون های انفجاری قرار می گیرند که 

شامل غبار قابل انفجار است.  
کابل های حرارتی جدید دارای 8 رشته سیم داخلی هستند که دو رشته از 
آنها جهت تغذیه و چهار رشته جهت لوپ آدرس پذیر و سنسورها و مابقی 
درین و شیلد محافظ امواج الکترو مغناطیسی هستند. همان گونه که در 
شکل ملاحظه می شود سیم ها با یک روکش محافظ آلومینیومی پوشانده 
شده و سپس دو لایه از TPE و PVTC مقاوم در مقابل اسید و رطوبت 
و حرارت بر روی آنها کشیده شده است. روکش های مربوطه دارای انعطاف 
کافی جهت استفاده کابل در هر نوع تاسیساتی را دارا می باشند و تاثیرات 

محیطی مختلف را تاب می آورند. 

مدارات  در  کابل  نوع  این  قرارگیری  طریقه  از  نمونه ای  بالا  شکل  در 
الکتریکی آمده است. همانگونه که مشاهده می شود، درصورت ضرورت 
اتصال چند تکی کابل در مسیر، چند فیلتر جهت ممانعت همسان سازی 
انتهای  بکار گرفته می شود. در  فرکانس های حامل دیتا در طول مسیر 
مسیر نیز یک واحد انتهائی جهت مسدودکردن خط و اندازه گیری مقاومت 

داخلی کابل در نظر گرفته شده است. 
طول کابل می تواند تا 2000 متر ادامه داشته باشد که درصورت نیاز به 
طول بیشتر، کافی ست یک تقویت کننده میانی را در مسیر قرار داد. در 
مسیرهای طولانی تر باید از چند مرکز کنترل در مسیر بهره گرفته شود. 
این مراکز می توانند بصورت شبکه درآمده و اطلاعات کلی در مرکز اصلی 
  -40~55 C° نمایش داده شود. دمای محیطی کابل می تواند در محدوده
قرار داشته باشد و لازم نیست مرکز کنترل آن در محل نصب کابل سنسور 
باشد. جهت برقراری ارتباط کابل با کنترل کننده آن، می توان از یک رشته 
کابل چهار زوجی )ترجیحا شیلد( استفاده نمود و کابل را از طریق ترمینال 
برد مخصوص، به مرکز کنترل متصل نمود. لیکن طول کابل رابط نباید 

از 250 متر بیشتر باشد. 
صنعتی  محیط های  حرارتی،  سنسورهای  کابل  این  از  استفاده  موارد 
اسیدی است.  با فضای  پتروشیمی و صنایع  نفتی،  تاسیسات  بخصوص 
نوع  این  با  نیز  جاده ای(  قطار،  )مترو،  ترافیکی  و  تاسیساتی  تونل های 

آشکارساز حرارتی پوشش داده می شوند. 
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مزایا:  
- قابلیت استفاده در هر محیط با شرایط دشوار )تمامی زون های انفجاری(

- حساسیت بسیار زیاد در تشخیص آتش سوزی
- آدرس پذیری و قابلیت تعریف نقاط تحت پوشش، بصورت جداگانه یا در 

اجتماع با نواحی مقارن
- خطای بسیار کم در طول زیاد کابل 

- کمترین تاثیرپذیری محیطی در عملکرد  
- طول عمر طولانی و استقامت فیزیکی بالا 

معایب: 
- ضرورت استفاده از اتصالات خاص عایقی جهت نصب بر روی دیواره 

تاسیسات یا تونل و سینی کابل 
- ملاحظات مربوط به چرخش در زوایا )حداقل پیچش 0/5 متر(

- دشواری کار با نرم افزار خاص برنامه ریزی 
- ضرورت سفارش به متراژ موردنیاز به کارخانه سازنده 

سنسور کابل حرارتی فیبر نوری:
استفاده  جهت  دیجیتال  کابل های  همانند  حرارتی  آشکارسازهای  این 
در تونل های تاسیساتی و ترافیکی بکار گرفته می شوند. اصول کار این 
لیزر(  )فرکانس های طیف  نور  انحراف طیف  و  نور  نوسان  آشکارسازها، 
در اثر حرارت محیطی است. بدین ترتیب که فرکانس نوری اعمال شده 
به کابل در محل آتش سوزی، در اثر حرارت ناشی از آن فتون های نور، 
مرتعش شده و موجب انحراف بیم لیزر می گردد. زاویه خمش بیم توسط 
گزارش  و  اندازه گیری  آن ساطع شده،  از  نور  که  آشکارساز  کنترل  مرکز 
می شود. هر چه حرارت محیط بیشتر شود، انحراف بوجود آمده نیز بیشتر 

خواهد بود. 

با عرض معذرت از اینکه وقت کافی جهت تکمیل موضوع به دست 
نیامد، در فصل بعد به بررسی جزئیات عملکرد این نوع آشکارساز 

و معایب و مزایای آن خواهیم پرداخت.   
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   مشاوره تخصصی رایگان
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1- تجهیز ساختمان مرکزی سازمان آتش نشانی تهران  به کابل مقاوم در  برابر حریق  با همکاری شرکت پارس آژیراک 
2- تجهیز ساختمان ستاد فرماندهی 125 تهران به کابل مقاوم در برابر حریق  با همکاری شرکت پارس آژیراک  

3- تجهیز ارگ تجاری امیرکبیر تهران به کابل مقاوم در برابر حریق  
4- تجهیز برج جام )اتوبانک ملت( به کابل مقاوم در برابر حریق 

5- تجهیز ساختمان مرکزی بانک گردشگری به کابل مقاوم در برابر حریق 
6- تجهیز تئاتر شهر تهران به کابل مقاوم در برابر حریق 

7- تجهیز مترو اصفهان به کابل مقاوم در برابر حریق 
8- تجهیز حرم امام رضا )ع( به کابل مقاوم در برابر حریق 

9- تجهیز پروژه اداری تجاری آواسنتر  به کابل مقاوم در برابر حریق 
10- تجهیز پروژه اداری تجاری عرش آجودانیه  به کابل مقاوم در برابر حریق 

11- تجهیز کارخانه آریا ترانسفو شرق به کابل مقاوم در برابر حریق  با همکاری شرکت مدامکار

و بسیاری از پروژه های دیگر 
امیدواریم سعادت خدمتگزاری در پروژه های شما را نیز داشته باشیم.

کیفیت    ماندگار     است 

26

شــرکت پترو کاوان پویا به عنوان نماینده رســمی و انحصاری 
شــرکت Cavicel ایتالیا با توجه به خط مشی مصوب در جلسه 
هیــات مدیران خود بر آن اســت تا بهتریــن کابلها را به مردم 

فهیم و عزیز ایران ارائه نماید. 
از این رو توانسته ایم در بزرگ ترین پروژه های این مرز و بوم 

خدمتگزار شما باشیم.
در زیر به برخی از پروژه های تأمین کابل مقاوم در برابر حریق 
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بیستمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز و پتروشیمی ایران، 16 تا 19 اردیبهشت ماه 1394 با شعار »تقویت 
داخل با اتکا بر اصول اقتصاد مقاومتی و با تکیه بر دانش پیشرفته« برگزار شد.

نمایشگاه امسال با حضور بیش از یک هزار و 200 شرکت ایرانی و 600 شرکت خارجی از 29 کشور به 
مدت 4 روز، در فضایی به وسعت 50 هزار مترمربع برگزار شد. در این دوره از نمایشگاه صنعت نفت ایران، 
شرکت هایی از کشورهای فرانسه، بلژیک، انگلستان، سنگاپور، موناکو، کره جنوبی، اوکراین، اسپانیا، اتریش، 
چین، قزاقستان، سوئیس، ایتالیا، آلمان، امارات متحده عربی، هند، ترکیه و روسیه شرکت داشتند. در این 
نمایشگاه، ابزار، تجهیزات و محصولات نفت و گاز، پتروشیمی، اتوماسیون صنعتی، ابزار دقیق، محصولات 

حفاری و اکتشاف، ایمنی و آتش نشانی در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفت.
طی نظرسنجی های انجام شده، باتوجه به پیشرفت مذاکرات هسته ای ایران با 1+5 و احتمال لغو تحریم های 
صنعت نفت ایران در آینده نزدیک، برخی شــرکت های بزرگ نفت و گاز اروپایی برای نخســتین بار در 

نمایشگاه نفت ایران شرکت کرده بودند.
ازجمله اخبار تخصصی نمایشگاه موضوعات زیر بود که در رسانه های مختلف بازخوردهای ویژه ای داشت:

- بازگشت 90 درصد پیمانکاران ممنوع المعامله به صنعت نفت
- ایجاد سامانه الکترونیکی مناقصات که چهار ماژول را در بر می گیرد.

- یکسان سازی پیمانکاران داخلی و خارجی 
- بازنگری قراردادهای EPC برای ارائه مدل جدیدی از این قراردادها 

- سیاست گذاری جدید در حوزه نگهداری و تعمیرات تجهیزات صنعت نفت

نمایشگـاه نفت و گـاز تهـران

28

اظهار شگفتی نماینده شرکت آلمانی 

بازدید 200 هزار نفر متخصص در یک روز 
وولفگانگ هیل نماینده شرکت تکنولوژی TTS درباره فرصت های سرمایه گذاری و فعالیت که در طول 
نمایشــگاه در ایران به دســت آورده، گفته بود: نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران نسبت به 
نمایشگاه های مشابه در سراسر دنیا متفاوت است. چرا که ما در سایر نمایشگاه ها برای جذب بازدیدکنندگان 

هزینه های بسیاری صرف می کنیم و بازدیدکنندگان بیشتر عموم مردم هستند. 
در حالی که در ایران فقط در روز اول نمایشگاه 200 هزار بازدیدکننده داشتیم که اکثرا متخصص و مهندس 

مطلع در حوزه نفت و گاز بودند. این رقم بسیار خیره کننده و عجیب بود.

برای اولین بار و در نمایشگاه نفت 94 تهران 

تعامل جدید موسسه فرارسانه و اتحادیه ایمنی پایتخت  
اخیرا کمیسیونی تحت عنوان کمیسیون اطلاع رسانی و روابط عمومی در اتحادیه ایمنی تهران تشکیل شده 
است که تأمین، تبادل و ارتباطات رسانه ای اتحادیه را پوشش داده و مقرر شد در  بخش های مختلف داخلی 
و بین الملل فعالیت نماید. از جمله این برنامه ها، شرکت در نمایشگاه ها، همایش ها و جراید تخصصی است. 
بدین منظور در اولین گام، در بیستمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران غرفه ای 
در سالن 18 اخذ و ویژه نامه ای نیز به  نام "حفاظت و ایمنی" با همکاری موسسه مذکور منتشر گردید. جای 
تقدیر و تشــکر فراوان دارد از زحمات و تلاش های رییس و هیأت مدیره اتحادیه و همچنین تیم اجرایی 

فرارسانه و خصوصا عزیزانی که با درج آگهی در این ویژه نامه با اتحادیه همکاری کردند. 
شرع الاســلام، رئیس این کمیسیون گفت: حضور در این نمایشگاه در راستای اهداف بلند نظام در جهت 
نیل به اقتصادی پویا، برای ما دارای اهمیت ویژه ای است که بخش های مهم صنعت نفت و گاز کشور با 
تولیدکنندگان و عرضه کنندگان لوازم ایمنی و آتش نشانی داخل کشور آشنا شده است و زمینه حمایت بیشتر 

از تولید داخلی فراهم آید. 
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همراهی رییس اتحادیه ایمنی با وزیر و هیات دولت در افتتاحیه

حضور نماینده Zeigler در نمایشگاه )غرفه تجارت داناپایه(

معاون وزیر نفت در امور مهندسی )میهمان ساریاک(

مهندس دارابی )مسئول HSE نمایشگاه بین المللی تهران(

فصل جدید حضور زیگلر در ایران )غرفه ماموت(

مهندس فضیلتی، پیش کسوت صنعت آتش نشانی
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بالاترین کیفیت ، استاندارد معتبر
مهندس نیسان، مدیرعامل صنایع ایمنی و اطفاء تهران
H S E و تجهیزات حرفه ای  ارائه دهنده خدمات 

- لطفا خود و مجموعه محترم تان را معرفی بفرمایید.
بنده نیسان هستم، عضو هیات مدیره و مدیرعامل صنایع ایمنی و اطفاء تهران. 
این شرکت متشکل از سه دپارتمان مستقل مهندسی بهداشت حرفه ای، ایمنی 
و آتش نشانی و محیط زیست است. خوشبختانه از متولیان عزیز کشورمان هم 
مجوزهای لازم را داریم و سعی می کنیم به عنوان پیشرو در ارائه خدمات نظام 

مدیریت HSE فعال باشیم. 
- نمایشگاه را چطور ارزیابی می کنید؟ 

نمایشگاه امسال به مراتب از نمایشگاه های سال های گذشته بهتر و پربارتر بود. 
نمایشگاه امسال بیشتر به دنبال بحث های صادراتی ست. از جمله مجموعه ما 
که در پی آنیم که انشالا در آینده هم از جهت نرم افزاری و هم سخت افزاری به 

سایر کشورها بالاخص کشورهای همجوار صادرات خوبی داشته باشیم.
- در نمایشگاه چه فناوری هایی را عرضه کردید؟ 

امسال دو فناوری بسیار خوب ارائه داده ایم. یکی سیلندرهای کامپوزیت مرتبط 
با دستگاه های تنفسی که وزنشان 30 درصد از سیلندرهای سایر کامپوزیت های 

 LUCAS موجود کمتر است و دیگری اسپریدر و کاترهای مختلف کمپانی
آلمان. ما از بین برندهای مختلفی که در بازار جهانی موجود است سعی می کنیم 
بهترین ها را انتخاب کنیم و همه تلاشمان را می کنیم که اقلامی که وارد این 
مملکت می شود، دارای بالاترین کیفیت باشند و از استانداردهای بین المللی 

تبعیت کنند. 
و  صنف  این  تخصصی  نشریات  کمیت  و  کیفیت  از  شما  ارزیابی   -

خصوصا مجله مهندسی حریق چیست؟
مجلات صنفی بالاترین سطح ارتباطی را با کارفرمای بخش دولتی و خصوصی 
دارند و از نقطه نظر تأثیرگذاری نیز اگر سطح علمی و فنی قابل قبولی داشته 
باشند، می توانند به آن صنعت سمت و سو بدهند. ولی اگر تلاش شان در جهت 
اصلی صنعت  فعالان  اسباب دردسر  زمان  مرور  به  باشد،  آگهی دهنده  منافع 
از مراجع  با کسب اطلاعات فنی مطلوب  بتوانید  باید  لذا  را فراهم می کنند. 
مهم و بین المللی، اسلوب جدیدی در اطلاع رسانی صنعت ایجاد کنید. صنعت 
مطابق  و  علمی  حرفه ای،  نشریه ای  دارای  می بایست  حرفه ای  آتش نشانی 

معیارهای نشریات خارجی باشد. 
شما تاحدودی توانسته اید موفق عمل کنید. امیدوارم با شناختی که از مجموعه 

شما دارم، روز به روز قوی تر و حرفه ای تر ظاهر شوید. 
- از اینکه زمانی را در اختیار ما گذاشتید، سپاسگزاریم.   
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را سرلوحه زندگی و کارمان کنیم ایمنی 
HSE وزارت نفت مهندس عباسی    منجزی، رییس ایمنی اداره کل 

میهمان غرفه شرکت تارا الکترونیک
  

- جناب منجزی وزارت نفت در سال گذشته چه فعالیت ارزشمندی در 
حوزه ایمنی انجام داده؟

یکی از وظایف اصلی اداره ایمنی وزارتخانه نفت، پیشگیری و کنترل حوادث 
آتش سوزی است. موضوع مهمی که ما در سال 93 و همچنین 94 سرلوحه 
کار خود قرار داده ایم. استفاده از روش های پیشگیرانه. منظور بنده از روش های 
پیشگیرانه یکی استفاده از همین محصولات خاموش کننده اتوماتیک آتش است 
که در این رابطه توجه ما بیشتر معطوف به تولیدات داخلی ست. چون وظیفه 
ماست که از تولیدات داخلی حمایت کنیم. به طور مثال پس از بررسی ها و 
آیروسل(  )آتش خاموش کن  پاک پایرو  مورد محصولات  در  ما  تست هایی که 
شرکت تارا الکترونیک انجام داده ایم متوجه شدیم که در جلوگیری از اشاعه 
حریق بسیار مفید است. مثلا در سال گذشته که ساختمان چهارده طبقه عسلویه 
دچار حریق شد اگر ما از این روش ها و دستگاه ها در آن ساختمان بهره برده 
بودیم، چنین حادثه ناگواری که بالغ بر چندین میلیارد تومان خسارت بود، اتفاق 
نمی افتاد. ما با تجهیزکردن سازه با هزینه یک تا دو میلیاردی می توانستیم از 

این خسارت سنگین جلوگیری کنیم.
- ارزیابی تان از نمایشگاه نفت امسال چیست؟ 

دیدن  پتروشیمی  و  گاز  نفت،  نمایشگاه های  از  ساله  هر  می کنم  بنده سعی 
کنم. امسال خوشبختانه تعداد شرکت ها، چه داخلی و چه خارجی خیلی بیشتر 
است. بالطبع تعداد غرفه ها و سالن ها هم بیشتر شده و استقبال بازدیدکننده ها 
هم چشمگیرتر از سال های گذشته  است. مثلا طی مصاحبه ای، مدیر یکی 
از غرفه های آلمانی گفته بود: طی دو روز گذشته حدود دویست هزار نفر از 
این حجم  او بسیار تعجب آور که  برای  این موضوع  او دیدن کرده اند.  غرفه 
بازدید، نشان دهنده علاقه مندی مردم و صنعت گران ما به حوزه ایمنی است. 
البته باید بتوانیم یک سری ضعف هایی که در نمایشگاه ها هست، مرتفع کنیم. 
مثلا مطلوب نیست که برای برپایی غرفه ها از چادر استفاده کنند. چه از نظر 
ایمنی و چه از نظر شرایط رفاهی با توجه به گرمی هوا و مشکلاتی که وجود 
دارد، مثل همین غرفه ای که ما در حال حاضر در آن هستیم، شایسته حضور 
مشارکت کننده و بازدیدکننده ها نیست. ولی انصافا باقی سالن ها در حد مطلوبی 
برگزار شده اند. این روند رو به رشد است و امیدواریم در سال های آینده بهتر 

بشود. 
- برنامه های وزارت نفت به ویژه اداره HSE در خصوص حمایت از 

تولیدات ایرانی چیست؟ 
یکی از اهداف مهم ما این است که تولیدکنندگان داخلی را شناسایی کنیم. 
یکی از بهترین مکان ها هم برای شناسایی این شرکت ها، نمایشگاه هاست که 
با بازدید و شناخت آنها این تولیدکننده ها را به شرکت های نفتی و تابعه معرفی 
می کنیم. اگر در شرایط مساوی کالایی تولید می شود مسلما بهتر است که 
کالای ایرانی را انتخاب کنیم. چون ممکن است کسی کالای خارجی را بدون 

ولی  کند.  وارد  پشتوانه 
در مورد کالای ایرانی ما 
می توانیم خط تولیدش را 
بررسی کنیم و تست های 
و  دهیم  انجام  را  لازمه 
خرید  به  شروع  او  از  بعد 

می کنیم. 
- یکی از مشکلاتی که 
شرکت ها و همینطــور 
بـــا  بازدیـدکننــده ها 
آن مـــواجه هستنــد، 

برای  نفت  وزارت  آیا  بود.  ایمنی  شرکت های  غرفه های  پراکنندگی 
سال های آینده تدبیری اندیشیده  که سالن هایی را به ایمنی اختصاص 

بدهد؟ 
بله، یکی از معضلاتی که ما امسال در نمایشگاه با آن مواجه هستیم، همین 
پراکندگی غرفه های ایمنی ست. بنده به نوبه خودم قول می دهم که به عنوان 
مسئول ایمنی وزارت نفت راجع به این مسئله با جناب دکتر نعمت الهی مدیر 
روابط عمومی صحبت کنم که انشاا... در سال های آتی با چنین مسائلی مواجه 

نباشیم.  
- شما نسبت به مطبوعات حساسیت بالایی دارید و معمولا رسانه های 
این صنعت را دقیق مطالعه می کنید. انتظار شما از مطبوعات این صنعت 

چیست؟ 
با توجه به اینکه در این شاخه از صنعت چندین نشریه از جمله مجله مهندسی 
حفاظت از حریق منتشر می شود، انتظار من از شما این است که نسبت به معرفی 
تولیدکنندگان داخلی اهتمام بیشتری داشته باشید و به عنوان شخصیتی مستقل، 
ارتباط  با نقد مسائل و مشکلات موجود و پرداختن به نقاط ضعف و قوت، 
بین تولیدکننده و مصرف کننده را تسریع کنید. امروزه در همه جای دنیا روی 
رسانه های صنفی حساب ویژه ای باز کرده اند. به طوری که با استفاده از هیأت 
تحریریه باتجربه فنی، زوایای پنهان هر حادثه ای را با نگاه پیشگیرانه تحلیل 
و موجب کاهش تعداد حوادث و سوانح می شوند. از این نشریات الگو بگیرید 
و با کمک مشاورین تخصصی این صنعت، تلاش کنید تا حرف ناگفته ای در 
ذهن فعالان ایمنی و آتش نشانی باقی نماند. اطمینان دارم که گاهی گفتن یا 
نوشتن نکته ای کوتاه ولی کاربردی، کارخانه ای را از خطر نابودی طی یک 

حادثه نجات دهد.  
در مورد بحث ایمنی هر چه صحبت بشود، کم است. چون دیده ایم که یک 
جرقه چطور می تواند آسیب رسان باشد. به ویژه در صنعت نفت و گاز به دلیل 
اشتعال زایی بالای محصولات و فرآورده های آنها. به همین دلیل باید فرهنگ 
HSE را در جامعه گسترش دهیم. به طور مثال ما هنوز به دلیل نشت گاز با 
مرگ و میر مردم مواجهیم. صدا و سیما و رسانه ها باید کمک کنند تا به مردم 

اطلاع رسانی شود که انشاا... آمار مرگ و میر به صفر برسد. 
- پیام پایانی شما چیست؟ 

 ایمنی را سرلوحه زندگی و کارمان کنیم. 
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قوی تر از گذشته حضور خواهیم داشت
مهندس Dorflinger ، مدیر فروش  بین الملل شرکت زیگلر آلمان 
آتش نشانی   تخصصی  ت  ا تجهیز و  و  ر د خو معتبر  تولیدکننده 

- لطفا شرکت تان را معرفی کنید و بفرمایید علت حضور شما در این 
نمایشگاه چیست؟

و  خودرو  تولیدکننده  شرکت های  بزرگ ترین  از  یکی  که  زیگلر  شرکت   -
تجهیزات آتش نشانی در دنیاست، در جنوب آلمان در نزدیکی شهر مونیخ واقع 
شده است. بنده خیلی خوشحال هستم که در ایران حضور دارم و پیشرفت های 
زیادی در اینجا دیده ام. هدف زیگلر از حضور در نمایشگاه امسال، عرضه و 
ارائه سازماندهی جدید حضور شرکت زیگلر در بازار ایران است. ما دو همکار 
قوی در ایران داریم که از تمهیداتی که برای حضور بنده در این نمایشگاه 
اندیشیده اند، سپاسگزارم. یکی شرکت تجارت داناپایه در حوزه تجهیزات و 

شرکت ماموت در ساخت کاربری آتش نشانی
- ارزیابی شما از وضعیت بازار کشور ایران، خصوصا باتوجه به احتمال 

لغو تحریم ها چیست؟
- ما بیش از 40 سال است که در بازار ایران حضور فعال داشته ایم. ما قبل از 
انقلاب هم خودروهای آتش نشانی به فرودگاه مهرآباد و مراکز نفتی داده ایم. لذا 
بازار ایران را به خوبی می شناسیم و برایش ارزش قائلیم. جدا از بحث مذاکرات 
ایران، ما از یک سال و نیم پیش کار را با همکار ایرانی خود، شرکت معتبر 
تجارت داناپایه شروع کرده ایم و استراتژی خود را برای حضور در بازار ایران 
پیش بینی کرده ایم. خوشحالیم که بعد از این مدت، سایر کشورها و پنج بعلاوه 
یک هم همین مسیر را طی می کنند. شک ندارم که بعد از برداشتن تحریم ها، 

سایر کشورها هم ایران را به عنوان یک بازار بسیار مهم خواهند دید. 
در  فرسوده ای که  آتش نشانی  پمپ های  تعویض  برای  برنامه ای  آیا   -

اختیار ناوگان آتش نشانی شهری و صنعتی  است، دارید یا خیر؟
پمپ های سی چهل سال کار کرده را نمی شود تعویض کرد. ولی با همکاران 
ایرانی، برای تعمیر و خدمات پس از فروش پمپ ها برنامه های گسترده ای داریم. 
به طور کل ما دو نوع گروه اصلی محصول داریم. یکی خودروهای آتش نشانی 
و دیگری پمپ و سایر تجهیزات آتش نشانی. در حال حاضر هم یک خودروی 
با ما آشنایی دارند،  آتش نشانی در غرفه ماموت قرار داده ایم که کسانی که 
محصول ما را ببینند. ما برای عرضه محصولات خود دو روش خواهیم داشت: 
نمایش و معرفی محصولات و ترتیب دادن نمایش های ویژه ای برای مسئولان 

واحدهایی که کاربران اصلی محصولات ما هستند.
- موسسه فرارسانه، ماهنامه مهندسی حفاظت از حریق را به عنوان یک 
نشریه تخصصی و معتبر صنعت آتش نشانی ایران منتشر می کند. از این 

موسسه چه انتظاراتی دارید؟
ما 125 سال سابقه در تولید تجهیزات آتش نشانی داریم و در کل این سال ها 
ایمنی آتش نشانان در اولویت ما بوده است. به همین دلیل زیگلر امسال را سال 

ایمنی نامیده و با همین رویکرد هم در ایران حرکت خواهیم کرد. متاسفانه 
تکنولوژی و تجهیزاتی که آتش نشانان ایرانی استفاده می کنند، قدیمی هستند 
و ایمنی آنها را حفظ نمی کند. اعتقاد ما این است که ایمنی را توسط همکاران 
تجاری مان )تجارت داناپایه و ماموت( با قیمت منطقی و به شکل رقابتی به بازار 
ارائه دهیم. باعث خوشحالی ست که یک موسسه قوی وظیفه اطلاع رسانی این 

مقوله را به آتش نشانان که مشتریان اصلی ما هستند بر عهده بگیرد. 
- برای نمایشگاه اینترشولتز چه فناوری ای عرضه خواهید کرد؟ 

هر 5  که  است  آتش نشانی جهان  تجهیزات  نمایشگاه  بزرگترین  اینترشولتز 
تا سیزده ژوئن  امسال هم ده  برگزار می شود.  آلمان  سال یک بار در هانوفر 
برگزار خواهد شد. زیگلر به عنوان یک شرکت پیشرو در این حوزه، یک پاویون 
بزرگ خواهد داشت که بیش از پانزده خودروی آتش نشانی در غرفه زیگلر و 
پنج خودرو در غرفه شرکت های BENZ و MAN و .. مستقر خواهد کرد. 
زیگلر شرکت قدرتمندی ست که تقریبا در هر حوزه ایمنی چند محصول با 
قابلیت های مختلف تولید کرده است. زیگلر کاتالوگی پنج هزار صفحه ای دارد 
که انواع محصولات را تامین و تولید می کند. از جمله پمپ ها، شلنگ  ها، شاترها 

و تکنولوژی سازه و مانیتورها و ... . 
هر ساله هزینه زیادی صرف توسعه و تحقیق می شود. محصول امسال هم 
کابین جدید برای تیم عملیاتی است که سطح ایمنی داخلی را برای آتش نشانان 
افزایش خواهد داد. علاوه بر آن تجهیزات شلنگ ها و نگهداری و تعمیرات 
شلنگ هاست که در اینترشولتز آنها را بازاریابی خواهیم کرد. این سازماندهی ما 
و حضور جدید ما براساس استراتژی های جدید زیگلر است که زیگلر واقعی را 

به بازار ایمنی و آتش نشانی ایران معرفی کنیم. 
متاسفانه ما در سال های گذشته این مشکل را داشته ایم که بعضی شرکت ها از 
نام ما سوء استفاده کرده اند. به همین دلیل تصمیم داریم زیگلر را بهتر بشناسانیم 

و در این خصوص از شما هم کمک می خواهیم. 
- سربلند باشید.  
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رتبه اول خدمـات پس از فـروش در حوزه 
خودروهای سنگین کل کشور هستیم

مهندس اکبرزاده، مدیر مهندسی محصول شرکت ماموت 
Zeigler  نمایندگی انحصاری کاربری سازی شرکت 

- لطفا راجع به همکاری تان با Zeigler بفرمایید
شرکت ماموت اخیرا نمایندگی انحصاری کاربری آتش نشانی شرکت زیگلر 
در ایران را اخذ کرده  و ما از این پس در حوزه آتش نشانی سه نوع سرویس 
را ارائه خواهیم داد. اول ارائه شاسی های اسکانیا که خودمان تولید می کنیم. 
دوم سرویس جدیدی ست که به واسطه زیگلر به مجموعه ما اضافه شده 
است. شامل ارائه پکیج کامل آتش نشانی و خودروهای آتش نشانی و سوم 
با  را  این سرویس  ارائه تجهیزات آتش نشانی به صورت موردی ست که 
همکاری شرکت تجارت داناپایه که نمایندگی تجهیزات شرکت زیگلر را 
دارد، ارائه می دهیم. این مزیت را برای اولین بار در ایران فراهم کردیم 
که خدمات پس از فروش مجموعه خودرو اعم از شاسی و کاربری با یک 
هویت و توسط یک شرکت ارائه می شود. ما به عنوان شرکتی که رتبه اول 
خدمات پس از فروش خودروهای سنگین را در سال 1393 اخذ کرده ایم، 
این امکان را برای مشتریان خود فراهم می کنیم که بهترین خدمات را از 

ما دریافت کنند. 
- وجه تمایز محصولاتی که زیگلر به ایران وارد می کند با سایر برندها 

چیست؟ 
همانطور که می دانید زیگلر یکی از دو یا سه تولیدکننده برتر تجهیزات 
آتش نشانی اروپاست. مرکز آن در ایالت باواریای آلمان و در سطح جهان 
شناخته شده است. از آمریکای شمالی تا خاور دور همه از محصولات زیگلر 
استفاده می کنند. خودروهای فرودگاهی زیگلر در معتبرترین فرودگاه های 
جهان از جمله فرودگاه فرانکفورت، مونیخ، لوس آنجلس و هیثروی لندن در 
حال استفاده ا ست. چون زیگلر تا به امروز حضور کاملی در بازار ایران نداشته 
ما این امکان را فراهم کرده ایم که تمامی محصولات این شرکت وارد بازار 

ایران شود. البته از 20 سال پیش فقط یک سری تجهیزات آتش نشانی و 
نجات شامل ابزارهای نجات و به صورت موردی پمپ و ... از طریق چند 
شرکت ارائه شده بود که زیگلر با همه آن شرکت ها قطع همکاری داشته 
و ما اولین شرکتی هستیم که کلیه تجهیزات و مجموعه خودروهای این 
شرکت را با نام زیگلر ارائه می دهیم. تیم ما توسط شرکت زیگلر در آلمان 
آموزش دیده و امکان ارائه هم به صورت تولید و هم واردات محصولات را 
فراهم می کنیم. ما این خلا را در بازار ایران احساس کردیم و بدینوسیله در 

صدد مرتفع کردن آن هستیم. 
- توقع و انتظار شما از بازار و مخصوصا کارشناسان ایمنی که مسئولیت 

خرید خودروهای آتش نشانی به عهده آنهاست، چیست؟ 
بحثی که ما همیشه با مشتریان بالقوه و طرف قرارداد خرید خودروهای 
آتش نشانی داریم، تاکید بر این نکته ست که اگر کیفیت در هر حوزه ای قابل 
مصالحه باشد، در حوزه ایمنی که با جان مردم سر و کار دارد، غیر قابل 
مصالحه ا ست. در این حوزه ها دولت هم می بایست حمایت کند و در تامین 
بودجه باز عمل کند به این دلیل که بودجه محدودیت ایجاد نکند که در 
کیفیت خلل ایجاد شود. درخواست ما این است که اگر کیفیت حرف اول را 
می زند و بسیار اهمیت دارد، حتی اگر منجر به تولید محصول انحصاری شود، 

همیشه بهترین ها را مطالبه کنند و ما بهترین ها را به آنها ارائه خواهیم داد. 
- آیا در برنامه های شما سرویس و نگهداری این محصولات و دفترچه 

راهنمای فارسی هست؟ 
بله. دقیقا ما همه پکیج را به زبان فارسی ارائه می دهیم و کارگاه های خود را 
برای ارائه خدمات پس از فروش در محل تجهیز می کنیم. مثلا در مواردی 
که تعداد بالایی محصول از ما خریداری می شود، ما کارگاه را در محل 
مشتری تجهیز می کنیم تا بتوانیم در محل به آنها سرویس دهیم. حتی 
پرسنل کارفرما را آموزش می دهیم که بتوانند سرویس های اساسی خودروها 
را خودشان انجام دهند و نیازی به اعزام نیرو از جانب ما نباشد. همانطور که 
عرض کردم ما دارای رتبه اول خدمات پس از فروش در حوزه خودروهای 
سنگین کل کشور هستیم. همین سیاست را در مورد خودروهای آتش نشانی 

هم در پیش گرفته ایم. 
- موفق باشید.   
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از محصول ایرانی باید حمایت شود
مهندس پاک سرشت، مدیرعامل شرکت تارا الکترونیک

ایران در  آیروسل  تولید کننده خاموش کننده  تنها   
  

- لطفا مجموعه تارا الکترونیک را معرفی بفرمایید.
با عرض سلام. شرکت تارا که از سال 1364 تاسیس شد، در ابتدا در حوزه 
الکترونیک فعالیت داشت و دو سال است که سیستم اطفاء حریق پاک پایرو را 
با ثبت اختراع و تاییدیه های معتبر به تولید انبوه رسانده و پروژه های بسیاری 

را نیز اجرا کرده است.
- ارزیابی شما از نمایشگاه امسال چیست؟ 

خوب بود. ولی با توجه به اینکه امسال موقعیت مکانی ما در نمایشگاه خوب 
نبود، از نتایج حاصل چندان رضایتی نداریم. 

- در سال 94 چه برنامه هایی را در دستور کار دارید؟ 
مهم ترین برنامه ما در سال جاری این است که این فناوری را در ایران و 
خارج از کشور به شایستگی معرفی کنیم. چراکه تاکنون تمرکز ما بر تولید 
و ارتقاء کیفیت آن بوده است. همچنین شرکت در نمایشگاه ها، حضور قوی 

در رسانه ها و مراجعه های حضوری به مراکزی که نیازمند این کالا هستند 
ازجمله تمهیداتی است که در نظر گرفته ایم تا بتوانیم سهم بیشتری از بازار 

سیستم های اطفاء حریق اتوماتیک را به خود اختصاص دهیم.  
- از کارفرماهای این صنعت چه انتظاری دارید؟ 

انتظار حمایت! اگر آنها از کالاهای ایرانی حمایت کنند، با تکیه بر فروش 
این محصول قدرتمند ما می توانیم زمینه صادرات آنرا به کشورهای همجوار 
در  می کنیم،  تولید  را  فناوری  این  اولیه  مواد  خودمان  ما  کنیم.  فراهم  هم 
شرایطی استاندارد مونتاژ کرده و با استفاده از تیمی قوی و مجرب آنرا نصب 
و راه اندازی می کنیم. وقتی این محصول با کیفیت مطلوب خود توانسته در 
پروژه های متعددی، موفق عمل کرده و نام کالای ایرانی را سرفراز کند، پس 
این وظیفه هر مسئول ایرانی است که در راستای حمایت واقعی از تولید ملی 
و میهنی، از ما بخواهد تا آنرا در پروژه های مختلف تست و درصورت تأیید، 

نصب و راه اندازی کنیم. 
- چه پیشنهاد یا انتقادی از مجله مهندسی حفاظت از حریق دارید؟ 

بنده انتقادی که ندارم هیچ، بسیار هم از شما و مجله خوبتان سپاسگزارم که 
هر جایی که نیاز بوده از ما حمایت داشته اید و انشاا... که ادامه دار باشد.
- ما هم از شما ممنونیم و آرزوی توفیق و سلامتی برایتان داریم.

مـاره پانزدهم |  خرداد 341394 سـال سوم | ش

 IRAN Fire Protection
Engineering magazine

Event Reportگـزارش رویـداد



از کیفیت تولید بالا ببرند را   کارفرماها توقع شان 
مهندس فضیلتی، مدیر بازرگانی شرکت صنایع آتش بس پارس

آتش نشـانی  انواع فـوم  تولیـدکننده 
- لطفا شرکت محترم تان را معرفی بفرمایید. 

شرکت آتش بس از سال 1342 با مدیریت  آقای حسین فضیلتی شروع 
به کار کرد. از شارژ کپسول های آتش نشانی تا تولید این کپسول ها برای 
اولین بار در ایران! و با سابقه تولید سی و دو قلم لوازم آتش نشانی. آقای 
فضیلتی اولین تولیدکننده لوازم ایمنی و آتش نشانی در ایران هستند که 
تا پیش از آن تمام لوازم آتش نشانی وارداتی و وابستگی زیادی به خارج 

از کشور وجود داشت.
بیش از سی و پنج سال پیش آقای فضیلتی فوم های فلورو پروتئین را 
تولید و در زمان جنگ و با توجه به وجود تحریم های شدید صنایع آتش 
بس تقریبا کل نیاز کشور به فوم های آتش نشانی را تامین می کرد. بعد از 
آن در اطفاء حریق چاه های کویت که تیم ایران در بین تمامی کشورها 
سریع ترین تیم اطفایی را داشت، از محصولات صنایع آتش بس استفاده 

شد که حدود شش هزار بشکه فوم مورد نیاز تامین و ارسال گردید. 
اخیرا نوعی سیستم فوم ساز را با مزیت های جدید به عنوان اختراع به 
ثبت رساندیم که از سال 1385 مشغول تولید این سیستم هستیم. در 
حال حاضر انواع فوم های آتش نشانی را با پایه سنتتیک یا پروتئینی تولید 
می کنیم که با استانداردهای اروپا مطابقت دارد. از جمله خدماتی هم که به 
مصرف کنندگان فوم داده ایم این است که استانداردهای فوم را با همکاری 
سازمان استاندارد، وزارت نفت و مصرف کنندگان عمده فوم آتش نشانی 
به شماره 3778 تدوین کردیم که به همین دلیل تقدیرنامه ای از اداره 
استاندارد نیز دریافت کردیم. در عین حال در زمینه فوم های آتش نشانی 
اولین و تنها آزمایشگاه تخصصی و همکار اداره استاندارد را راه اندازی 

کردیم.                     
- امسال در نمایشگاه چه محصولی عرضه کرده اید؟

فوم های  اضافه شـده،  ما  پیش  به محصـولات سال های  مواردی که 
بایو فوم است  پایین( و همچنین  بسیار  )با غلظت   AR-AFFF/LV
که فوم دوستدار محیط زیست هم هست. تفاوت این فوم با نمونه های 
خارجی این است که قابلیت کاربرد بر روی حلال های قطبی را دارد و 
انشاا... یک محصول جدید و ویژه تا مهرماه وارد بازار خواهیم کرد که 

برای اولین بار در آسیا تولید می شود. 
- شرکت شما را به عنوان شرکت پیشرو در تولید فوم های آتش  نشانی 
می شناسند. آیا در این سال ها در فرآیند تولید، حمایت های سازمانی و 

دولتی هم داشته اید؟ 
ما هیچوقت انتظار حمایت ویژه ای نداشته ایم و نخواسته ایم. چون شرکت 
آتش بس چه از نظر سرمایه، چه تکنولوژی همیشه روی پای خود ایستاده 
است. تنها انتظاری که ما از نظر حمایتی داریم این است که مصرف 
کنندگان عمده دولتی توجه و توقع شان را به کیفیت و عرضه کننده ها 
بالاتر ببرند و از استانداردهای روز استفاده کنند. مهم تر اینکه مشتریان 

در  را  فنی شان  دانش 
زمان خرید به روز کنند. 
از  حمایتی ست  این 
تولیدکننده ها که کالای 
کنند.  تولید  باکیفیت 
مصرف کننده  توقع  اگر 
تولیدکننده  باشد،  بالا 
ارتقاء  را  خودش  هم 
محصول  و  می دهد 
می کند.  عرضه  بهتری 
که  می شود  باعث  این 

درهای صادرات هم به مرور به روی آنها باز شود. 
- نمایشگاه امسال را چطور ارزیابی می کنید؟ 

ما از اولین سالی که این نمایشگاه آغاز به کار کرده تا به امروز که حدود 
20 سال می شود، در آن حضور داشته ایم و خوشبختانه هر سال هم تعداد 
بازدیدکنندگان داخلی و هم خارجی بیشتر شده است. من فکر می کنم 
امسال خیلی بهتر از سال های پیشین بود. هم به دلیل شرکت کنندگان و 
هم بازدیدکنندگان. اینکه شرکت های خارجی هم حضور قدرتمند داشتند، 
خیلی خوب است. چون بازار رقابتی شده و تولیدکنندگان داخلی هم برای 

ارتقاء سطح کیفیت کالاها تلاش می کنند. 
- تدبیری برای حضور در نمایشگاه های خارجی دارید؟ 

انشاا... تصمیم داریم در اولین نمایشگاه ایمنی و آتش نشانی عمان که قرار 
است در شهریورماه برگزار شود، غرفه داشته باشیم. نمایشگاه اینترسک 

دبی را هم به احتمال زیاد شرکت خواهیم کرد. 
- شما مجلات این صنعت را مطالعه می فرمایید. لطفا نظرتان را نسبت 
دارید،  حضور  آن  در  اینکه  از  حریق، صرف نظر  از  حفاظت  مجله  به 

بفرمایید.
کار نسبتا جدیدی است. ولی همه مجلات، چه شما چه سایرین باید 
این  بازار  باشند. چون شما  آگهی ها داشته  ارائه  در  بیشتری  نظر  دقت 
صنعت و تولیدکنندگان را خیلی خوب می شناسید، مجله تان اینترنتی هم 
دانلود می شود و خیلی از کارشناسان متخصص آتش نشانی آنرا دریافت 
می کنند، مطمئنا از شما انتظار بیشتری می رود. شما می بایست نسبت 
به اطلاعات خاصی که آگهی دهندگان در تبلیغات خود درج می کنند، 

حساسیت بیشتری داشته باشید. 
مثلا اگر شرکت تازه تاسیسی مدعی این است که اولین تولیدکننده یک 
محصول یا خدمت است و در جریان عدم صحت آن هستید، نباید چنین 
ادعایی را بپذیرید و اجازه دهید که بدون ارائه مستندات کافی، در مجله 

آگهی بدهند. 
امیدوارم در شماره های بعدی کسانی که مجله شما را مطالعه می کنند، 
مطمئن شوند که تمامی آگهی هایی که در آن درج شده، براساس واقعیت 

است. 
- تمام تلاش تیم ما همین است. از شما ممنونیم.   
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از سال های قبل خواهیم بود تر  متفاوت 
برمی کاران  مهندس علیزاده، مدیرعامل شرکت صنعت 
د  امدا و  نجات  آتش نشانی،  نواع خودروهای  ا تولیدکننده 

را چطور  نمایشگاه  امسال  دارید.  نمایشگاه حضور  در  -شما هر سال 
ارزیابی می کنید؟ 

نمایشگاه امسال از هر جهت بهتر از سال های گذشته بود. چرا که همکاری های 
بین المللی هم در حال به وقوع پیوستن است. صنایع داخلی هم بسیار قدرتمند 
حضور داشتند. نمایشگاه امسال از دید من که چهل سال است در نمایشگاه ها 

حضور داشته ام، سال بسیار خوبی بود. 
- در نمایشگاه چه فناوری  جدیدی عرضه کردید؟ 

امسال ما پمپ های مان را به روز کرده و در نمایشگاه عرضه کرده ایم. هم از 
نظر بدنه که برنزی و آلومینیومی است هم از نظر تکنولوژی به روز است. 
ضمن اینکه یک خودروی آتش نشانی پیشرفته ارائه داده ایم که قابلیت پمپاژ 

آب، کف و پودر همزمان دارد و برای پالایشگاه ها ساخته شده است. 
از طرف دیگر علاوه بر خدمات پس از فروش کاملی که برای محصولات مان 
به  طور روتین ارائه می کنیم، برنامه های دیگری هم برای تأمین نیاز مشتریان 
فعلی و جدیدمان در نظر گرفته ایم که موجب می شود تا ارتباط دایمی و 

کارآمدی میان ما و اپراتورهای خودروهای عملیاتی برقرار شود. 

- برنامه تان برای سال نود و چهار چیست؟ 
تلاش ما هر ساله این است که از رقبای خارجی عقب نیفتیم و هر سال سعی 
می کنیم اطلاعات و تکنولوژی روز را بدست آوریم. البته در حال برنامه ریزی 

برای صادرات هستیم. 
- چه صحبتی با کارفرماها دارید؟

به موقع تسویه کنند و به تعهداتشان پایبند باشند . 
- شما هم مجله های این صنعت را رصد می کنید. پیشنهاد یا انتقادتان 

نسبت به این مجلات چیست؟ 
انتظار داریم که به تولیدکننده های داخلی بیشتر توجه کنند. آنقدر ما با مالیات، 
بیمه، دردسرهای تولید، فروش و حساب های عقب افتاده کارفرماها درگیر 
هستیم که انرژی ای برای تبلیغات و بازاریابی برایمان نمی ماند. حتی دیگر 
پولیمان نمی ماند که هزینه کنیم. شما باید خودتان با هنری که دارید اینکار 
را برایمان انجام دهید تا با فروش بهتر، چرخ اقتصاد مملکت بچرخد و ما و 

نیروهای تولیدی دغدغه بیکاری و حقوق نداشته باشیم. 
تاجری که بدون هیچ سرمایه گذاری جانبی کالاهایی که در داخل کشور تولید 
می شود را وارد می کند، تأثیری در اشتغال جوانان ندارد و این وظیفه شماست 
که سهم بیشتری از مجله تان را به معرفی کالای ایرانی اختصاص دهید و 
ما هم تمام تلاشمان را می کنیم تا با افزایش کیفیت محصول مان بازارهای 

داخلی را توسعه دهیم. 
- از شما سپاسگزاریم
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و  مثلث اعتماد بین ما، کارفرما 
مطبوعات تخصصی

مهندس عقیلی، مدیرعامل گسترش خدمات ایمني و آتش نشاني نگهبان
 تولید کننده   انواع تجهیزات تخصصی آتش نشانی

  
- لطفا شرکت نگهبان را معرفی بفرمایید. 

با سلام. شرکت ما در سال 1360 تاسیس شد و در دهه شصت موفق 
شد برای شیرهای آتش نشانی استاندارد بگیرد. بعد از آن ما برای اولین 
بار وارد صنعت نفت شدیم و در شرایط سخت جنگ با وجود مشکلات 
بسیار در واردات کالا ما برای اولین بار گیت.. که مورد نیاز صنعت نفت بود 
را ساختیم و در اختیار مناطق نفت خیز جنوب گذاشتیم و چون از عملکرد 
دریافت  آن دوره تشویق نامه ای هم  نفت  وزیر  از  بودند، حتی  آن راضی 
کردیم. این موضوع آغازی بود برای شروع خریدهای داخلی وزارت نفت. 
چرا که پیش از آن تمامی تجهیزات وزارت نفت وارداتی بود. از آن تاریخ ما 
محصولات جدید بسیاری تولید کردیم و در حال حاضر بیش از 110 قلم 
محصول آتش نشانی تولید می کنیم. شرکت های آتش نشانی زیادی هم از 
این مجموعه متولد شده اند و مشغول تولید یا واردات تجهیزات آتش نشانی 
هستند. با حضور شرکت نگهبان عملا واردات در زمینه  تجهیزاتی که ما 
تولید می کنیم، قطع شده و نیاز شرکت نفت برآورده شده است. در عین 
حال ما بزرگ ترین تولیدکننده تجهیزات فوم آتش نشانی ایران هستیم. البته 
 CE خبر خوب دیگر این است که محصولات ما برای اولین بار استاندارد
و UL را دریافت کرده است. تخصص ما در زمینه سیستم های Foam و 

Cooling است و در این زمینه کتاب هم چاپ کرده ایم.
 - شما هر ساله در نمایشگاه های نفت و گاز حضور پیدا دارید. امسال 

ارزیابی تان از نمایشگاه چطور بود؟
- نمایشگاه امسال بسیار خوب بود و تولیدکننده های داخلی قوی ای حضور 
داشتند. مسئولین هم حضور داشتند و از تولیدکنندگان تقدیر و تشکر کردند. 
ما دو روز پیش از فناوری جدید semi fixed رونمایی کردیم. این دستاورد 
شرکت ما به همراه هشت شرکت دیگر مورد تایید معاون فناوری ریاست 
جمهوری و مقامات وزارت نفت قرار گرفت. ما فقط در یک قلم و آن هم در 
 Firemiks سیستم های فوم واردکننده هستیم. در این یک قلم با شرکت
سوئد کار می کنیم که با اختراع آن از سال 1979 شروع به تولید کرده و 

 . Firedos و Angus برای شرکت های مهمی کار می کند، مثل
مزیت مهمی که این دستگاه دارد این است که از 300 تا بیشتر از 10000 لیتر 
در دقیقه فوم تولید می کند و این Foam Sulotion را در اختیار شبکه 
فوم قرار می دهد که بعد از آن foam pourer روی Rim seal تبدیل 
به حباب فوم شده و روی مخازن سقف شناور یا سقف ثابت ریخته می شود. 

- برنامه های امسال شما چیست؟ 
امسال semi fixed ما مورد بهره برداری قرار گرفت و در پارس جنوبی 
و در پتروشیمی شازند استفاده شد. حتی این سیستم را به شرکت نفت چین 
هم فروختیم که مهندس جوادی، مدیرعامل شرکت ملی نفت ما را مورد 

تشویق قرار دادند. 
- از کارفرماها چه انتظاراتی دارید؟

بزرگ ترین انتظار ما این است که در شرایط مساوی با ما رفتار کنند. در 
مجله صنعت نفت هم متذکر شدم که ما از دولت هیچ  کمکی نمی خواهیم، 
از  زیادی  مبالغ  حاضر  حال  در  ما  کنند.  برطرف  را  ما  مشکلات  فقط 
کارفرماهای نفتی طلبکاریم. اینها سرمایه های در گردش ماست. برای اینکه 
در مناقصات شرکت کنیم یا برای گرفتن پیش پرداخت، از ما ضمانت نامه 
می گیرند. ضمانت نامه های بانکی را هم بانک ها به سختی در اختیار ما قرار 
می دهند. در برخی موارد ما مجبور شده ایم برای گرفتن ضمانت نامه، پول 
نقد در بانک ها ذخیره کنیم. حتی ما موردی داشته ایم که شرکتی بدون 
دادن پیش پرداخت و حتی ارجاع کار به ما، ضمانت نامه پیش پرداخت ما 
را توقیف کرد. وقتی بنده این موضوع را به عرض وزیر نفت رساندم و 
ایشان پیگیر این موضوع شدند، مشخص شد که حق با ماست و شرکت 
مربوطه مجبور شد مبالغ ضمانت نامه ها را به بانک برگرداند. این می توانست 
از  بسیاری  درددل  این  بزند.  بانک   در  ما  35ساله  سابقه  به  بدی  لطمه 
شرکت های تولیدکننده ایرانی است که ما هیچ توقعی نداریم. فقط با ما 
هم مانند فروشندگان و تولیدکنندگان خارجی رفتار کنند. همانطور که از 
آنها جنس می خرند و پولشان را به موقع می دهند، به ما هم به موقع پولمان 
را بدهند. البته اگر برای تاخیر در تحویل برای ما جریمه می گذارند برای 
تاخیر در پرداخت هم برای خودشان جریمه بگذارند. به قولی قراردادهای 

ترکمن چایی برای ما نبندند! 
- توقع شما از رسانه های این حوزه چیست؟ 

زمانی که اوائل راه اندازی مجله حریق شما پیش من آمدید و گفتید می خواهید 
تلاش مثمرثمری در اطلاع رسانی صنعت انجام دهید، خوشحال شدم و 
مطمئن بودم که اتفاق خوبی قرار است بیافتد. چون شما را می شناختم و 
می دانستم خودتان چون آتش نشان حرفه ای بودید و تدریس هم می کردید، 
می دانید که کیفیت تجهیزات آتش نشانی با جان، آبرو و حیثیت یک سازمان 
سروکار دارد. به نظر من مطالبی بنویسید که راهنمای مدیران آتش نشانی 
برای تأمین تجهیزات اصلی، استاندارد و ایرانی است. البته اخیرا هم که 
مجلات آتش نشانی زیاد شده اند، قطعا توقعات ما هم افزایش پیدا کرده اند. 
خیلی مهم است که ارتباط تان را طوری مدیریت کنید که مثلث اعتمادی 

بین ما، کارفرما و شما ایجاد شود.  
- از لطف شما سپاسگزاریم.   
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نمایشگاه امسال، خوب بود
مهندس شیدفر، مدیردفتر مرکزی شرکت مزدک

پیجینگ و  اعلام حریق  ردکننده سیستم های  وا و  تولیدکننده   
  

- لطفا شرکت مزدک را معرفی بفرمایید. 
این شرکت در سال 1346 تاسیس شده و در دو زمینه مکانیک و الکترونیک 
الکترونیک کارخانه مربوط به سیستم های اعلام حریق  فعال است. بخش 

است. 
- امسال در نمایشگاه نفت و گاز چه محصولی عرضه کرده اید؟ 

 Fire Alarm و Data Center ،اقلام فلزی ،Public Address
که نماینده انحصاری inim ایتالیا هم هستیم.

- استقبال از غرفه شما چطور بوده؟ 
بسیار خوب بود. چون عمدتا کارشناسانی مراجعه می کنند که قبلا با ما کار 

کرده اند یا کسانی که از سال های دور با مزدک آشنا بوده اند. 
- ارزیابی شما از نمایشگاه امسال نسبت به سال های گذشته چیست؟ 

خیلی شلوغ تر و پر رفت و آمدتر از دوره گذشته حضور ما، یعنی نمایشگاه 
سال 91 است. ترافیک دائمی جلوی درب ورودی نمایشگاه کامل گویای 

این مدعاست. 

کیفیت نمایشگاه امسال افزایش یافت
مهندس رضایی، مدیرعامل شرکت آترین رادمهر

اطفاء حریق و  اعلام  توماتیک  ا ئه دهنده سیستم های  ا ر ا

- لطفا آترین رادمهر را معرفی بفرمایید. 
شرکت آترین رادمهر در زمینه سیستم های اعلام و اطفاء حریق 5 سال سابقه 
فعالیت دارد و امسال چهارمین سالی است که ما در نمایشگاه نفت و گاز شرکت 
کرده ایم. من به اتفاق آقای راد به عنوان صاحبان شرکت، سابقه ای بیش از ده 
ساله در حوزه سیستم های اعلام و اطفاء حریق داریم. نقطه قوت شرکت ما این 
است که روی سیستم ها و تجهیزاتی کار می کنیم که در آن متخصص هستیم. 

- شما پروژه کار هستید یا فروشنده؟
ما EPC کار یا پروژه کار هستیم. اگر کسی برای خرید محصولی به ما مراجعه 
کند، کلیه راهنمایی های لازم را برای او خواهیم داشت و به او مشاوره خواهیم 
داد. یا به طور مثال از او نقشه مهندسی خواهیم خواست که بر اساس آن، 

محصول پیشنهاد دهیم. 
- با چه برندهایی کار می کنید و تاکنون با چه شرکت هایی کار کرده اید؟

 IOEC، فراب، آذراب، پترو ایران، آریا ساسول و ... . در این 5 سال ما بیش از 
هفتصد پروژه EPC انجام داده ایم. در پروژه های بزرگ ما از تجهیزات مختلف 

استفاده می کنیم و هر کدام از این تجهیزات را از یک برند خریداری می کنیم. 
این کاملا بستگی به نیاز کارفرما، پروژه و شرایط اقلیمی منطقه دارد. ما سیستم 
ایمنی را به صورت مهندسی پیش می بریم. پروژه را طراحی می کنیم و بر اساس 

آن تامین تجهیزات انجام و در نهایت اجرا می شود.  
- نمایشگاه نفت امسال را چطور ارزیابی می کنید؟

برندهایی که امسال در نمایشگاه حضور دارند، با سال های گذشته تفاوت های 
خاصی دارد. محصولاتی که ارائه شده، فناوری هایی که عرضه شده و در عین 
حال پیوندهایی که بین صنایع بزرگ اتفاق افتاده، نویدبخش این است که 

کیفیت نمایشگاه امسال افزایش یافته است.  
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محصولات جدید تولید کرده ایم
دکتر پایچوک، مدیرعامل شرکت ساریاک
امنیتی  و  یمنی  ا راه حل های  ئه  ا ر ا در  پیشرو 

- لطفا مجموعه ساریاک را معرفی بفرمایید. 
شرکت ما در حال حاضر 25 سال است در زمینه حفاظت از حریق، حفاظت 

الکترونیک و سیستم های مخابرات صنعتی مشغول به فعالیت است. 
هم  و  فروش  از  پس  خدمات  ارائه دهنده  هم  هستیم،  وارد کننده  هم  ما 
عرضه  جدید  مجموعه  دو   2015 سال  در   .Systemic Integrator
از  استفاده  که  است  فوم  تزریق  دوزینگ  فوم   مجموعه  یکی  کرده ایم. 
Blader Tunk را منتفی می کند و دیگری مجموعه Firedos آلمان که 
دارای گواهی های معتبر بین المللی ست. پکیج بعدی ما سیستم های حفاظت 
الکترونیک به صورت رادار است. مجموعه ای که جایگزین حفاظت کابلی و 

حفاظت فنس  خواهد شد. 
عرضه  بازار  به  را  محصولی  ظاهرا  هم  آیروسل ها  حوزه  در  شما   -

داشته اید. این محصول به تولید انبوه رسیده یا خیر؟ 
آسیا  و  با کمک سازنده های مختلف غرب، شرق  که  تحقیقاتی  به  باتوجه 
انجام داده ایم، محصولی را آماده کرده ایم که جزو بهترین های آیروسل است. 
این  در  که  پتاسیم  نه  می کند  کار  استرانسیوم  با  آیروسل ها  سایر  برخلاف 
صنعت، کار جدیدی ست. البته تقریبا کارایی همه این سیستم ها مشابه هم 
است ولی ماده اولیه متفاوتی دارد که باعث شده قابلیت و کارایی بیشتری 

داشته باشد. 

- این دستگاه کدام یک از استانداردهای روز دنیا را داراست؟ 
فناوری عرضه شده ما گواهی نامه اتحادیه اروپا CE و نروژ را دارد و به زودی 

تأییدیه UL را هم خواهیم گرفت. 
- در حال حاضر این محصول در ایران به جایی ارائه شده است؟ 

خیر. این محصول فعلا در مراحل تست است که بعد از تایید با برند خودمان 
آن را عرضه می کنیم. 

- اطلاعات در مورد آیروسل ها در صنعت بسیار اندک و محدود است. 
که  دارند  تمایل  فناوری  این  ارائه دهنده  شرکت های  سایر  و  شما  آیا 
برای شرکت ها و سازمان هایی که متقاضی دریافت اطلاعات اینچنینی 
هستند، محصول در قالب همایش و مانور عملیاتی حضورشان معرفی 

شود؟
صد در صد. چون ما نه تنها باید به فکر عرضه محصول بلکه باید صنعت را 
حمایت کنیم. شاید بهترین نوع حمایت، برگزاری سمینار و انجام تست های 

واقعی و انتشار گزارش این تست ها باشد. 
این  به  از حریق را می شناسید. نظرتان نسبت  - شما مجله حفاظت 

مجله چیست و از ما چه انتظاری دارید؟ 
ممنونم از زحماتی که می کشید. شما با این مجله تخصصی کمک می کنید 
که کارشناسان با این صنعت حساس که متاسفانه در این زمینه اطلاعات 
خیلی کم است، آشنا شوند. از شما متشکرم. تنها گله  و پیشنهادی که من به 
مجلات این حوزه دارم این است که مجلات را فقط به سمت تبلیغات نبرند. 
مجله باید ماهیت مهندسی داشته و به معرفی تکنولوژی و فناوری ها بپردازد. 

- ما هم از شما سپاسگزاریم.   
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آنچه توانسته ایم لطف خدا بوده است
مهندس گروسی، مدیرعامل شرکت آترین شیمی آذرداد

 تولید کننده   انواع فوم آتش نشانی، فوم بتن و پوشش های ضدحریق
  

- لطفا برند آترین را معرفی بفرمایید. 
آترین شیمی آذرداد یک مجموعه دانش بنیان شیمیایی است که بر پایه علم 
مهندسی شیمی توانایی تولید انواع مواد پایه شیمیایی را براساس جدیدترین 
متد فرآوری صنعتی دارد. گروه آتش نشانی مجموعه ما انواع مواد اطفایی 
موردنیاز صنعت آتش نشانی از جمله فوم و پودر را در درصدهای مختلف 
تولید می کند. ما حتی دانش تولید فوم و پودر را نیز در اختیار تولیدکنندگان 

مواد اطفایی قرار می دهیم. 
- امسال نمایشگاه را چطور ارزیابی می کنید و چه محصولاتی در آن 

ارائه کردید؟
نمایشگاه امسال بسیار خوب بود و من و همکارانم بازخورد بسیار خوبی 
از غرفه مان گرفتیم. در مواردی هم  بازدیدکنندگان متخصص  از حضور 
ما،  فنی  دانش  از  آنها  استقبال  با  که  داشتیم  خارجی  مراجعه کنندگان 
برنامه هایی برای ارتباط بیشتر با آنها تدارک دیده ایم. ازجمله برنامه های 
جدید  دستگاه  عملیاتی  فیلم  و  کاتالوگ  که  بود  این  ما  نمایشگاهی 
آتش نشانی فوم و پودر آترین را که ثبت اختراع کرده ایم و خریدارانی هم در 
انتظار دریافت آن هستند را به نمایش گذاشته و اطلاعات آنرا به کارشناسان 

آتش نشانی دادیم. همچنین گروه پوشش های ضدحریق ما عایق حرارتی 
پوششی جهت مخازن نفتی و تاسیسات پتروشیمی را هم ارائه کرد که همه 

محصولات ما با استقبال خوب بازدیدکنندگان مواجه شد.
- برنامه  آترین برای سال جاری چیست؟

فناوری ها،  تخصصی  آموزش  و  محصول  تست  مانورهای  برگزاری   -
ارتباط قوی تر با توزیع کنندگان تجهیزات آتش نشانی در شهرستان ها، ارائه 
محصولات ترکیبی و همچنین حضور قوی در نمایشگاه ها و همایش های 
تخصصی آتش نشانی در زمره برنامه های جدی گروه آتش نشانی مجموعه 
ماست. دعوت نامه هایی از نمایشگاه های خارجی برای حضور در آنها داریم 
که درحال برنامه ریزی هستیم تا با پتانسیل های کامل و تیم پشتیبانی قوی 
در آنها حضور داشته باشیم. توقع ما هم از مخاطبین مجله خوب شما، 

همدلی و همزبانی و استفاده هر چه بیشتر از تولیدات داخلی است!
از  انتظار شما  و  دارند  آتش نشانی چه وضعیتی  - مجلات تخصصی 

رسانه های صنفی چیست؟
به نوبه خودم از مجلات آتش نشانی تا حدود زیادی راضی هستم و سعی 
می کنم تا در تمامی آنها حضور داشته باشم. تا جایی که در برنامه ریزی های 
باشد سعی می کنم در همه آنها حضور داشته باشم ولی در مجله مهندسی 
حریق چون از قبل با شما دوست بوده ام، همیشه هستم. در هر حال تشکر 
می کنم که سعی می کنید محصولات ایرانی و بومی را به طرق مختلف از 

جمله نمایشگاه ها به مصرف کننده های داخلی و خارجی معرفی کنید. 
- ما نیز از شما متشکریم.
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 فضاها بر اساس استانداردهاي ساختماني IBC و NFPA  در سه گروه طبقه بندي مي شود:
Through Penetration -1: بازشــوهاي تأسیســاتي موجود در رایزرها ، خروجي اتاق هاي 
بــرق و کنترل و نیز خروجي موتورخانه که از آنها حجم زیادي لوله هاي فلزي، پلاســتیکي، 

کانال هاي تهویه و سیني کابل عبور مي کند، شامل این دسته مي شوند. ) تصویر شماره 1 (
Construction Joints -2: درزهاي اجرایي که معمولًا براي تغییرات دما در ســاختمان ها 
در نظر گرفته مي شــوند شــامل این دسته مي شوند. مهم ترین مشــخصه ماده اي که در این 
درزها قرار مي گیرد، انعطاف پذیري بالا در محل درز و نیز چســبندگي با متریال پایه مي باشد. 
آب بندي، درزبندي و ایزولاسیون صوتي از دیگر خواص این ماده مي باشد. ) تصویر شماره 2 (

Curtain Wall -3:  فضاي پشت نماي ساختمان )حد فاصل فضاي بین نما و انتهاي دال( 
شامل این دسته مي شــوند که در زمان حریق مانند یک دودکش عمل مي کند و سریعاً دود ، 

گازهاي سمي و شعله هاي حریق را به طبقات فوقاني منتقل مي کند. ) تصویر شماره 3 (

کنترل حریق با جداسازي فضاها 
به هنگام حریق در داخل یک ســاختمان دود، گاز، حرارت و شــعله هاي آتش از طریق 
نقاط ضعیف ) در قســمت بندي هاي حریق( منتشر مي شوند. بنابراین طراحي و اجراي 
ساختمان باید به نحوي باشد که از گسترش حریق از یک فضا یا ساختمان به فضاها یا 

ساختمان هاي مجاور جلوگیري به عمل آید.به این منظور لازم است :
•  در داخل هر ساختمان )متناسب با کاربري و ابعاد آن( فضابندي هاي مناسب ایجاد گردد 
تا با نصب مواد آتش بند در منافذ و درزها، از اینکه مقاومت مطلوب هر بازشو در برابر حریق 

اطمینان پیدا کرد.
• راه هاي ارتباطي و فضاهاي پنهان نظیر شفت ها، محل عبور کابل ها و لوله ها ، فضاهاي 
مجوف بین دیوارها و نماهاي خارجي ساختمان و غیره باید به نحوي طراحي و اجرا شوند 

که از گسترش حریق از طریق آنها جلوگیري به عمل آید.

واحد مهندسی شرکت مادوی - نماینده انحصاری هیلتی در ایران

تصویر 3تصویر 2تصویر 1 

تصویر 4

تصویر روبرو )شــماره 4( نشانگر انواع نقاط ضعیف در این طبقه بندي است که قابلیت سرایت 
حریق داشته و طراح با آنها مواجه مي شود:
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تصویر5 

الف- درزهاي متحرک )شــامل درزهاي انبســاطي با ضریب انبساطي 
کم و زیاد(

ب- درز اطراف لوله هاي پلاستیکي و یا فلزي
ج- بازشوي عبورکابل هاي تک رشــته ، کابل هاي غلاف دار، کابل هاي 
رشته اي و ســیني هاي کابل )با عایق بندي کامل فضاها در طول مدت 
ساخت، یا عایق بندي موقت جهت نصب سایر کابل ها در فازهاي بعدي(

د- بازشــوي عبورکانال هاي هوا بــا دریچه هاي ضد حریق براي تهویه 
(HVAC)مطبوع

ه-بازشو با مواد عبور کننده متفاوت مانند لوله، کابل و فضاهاي خالي
)تصویر شماره 4 (

مواد آتشــبند باید در منافذي که در طول ساخت ایجاد شده است، نصب 
شــوند تا دیوارها و کف ســاختمان به رده بندي زمانــي مقاومت در برابر 
حریق که توسط طراح براي کل ســاختمان تعیین مي گردد، برسد. براي 
انتخاب نوع ماده از تصویر شــماره 5 مي توان استفاده کرد و جهت آگاهي 
از اطلاعات فني آن، شماره درج شده کنار هر کاربرد را مي توان در جدول 

محصولات پیدا کرد. )جدول شماره 1( 
بنا بــر اهمیت بحث حفاظــت در برابر حریق، لزوم اجرای سیســتم هاي 
آتشــبندي که بتوانند در زمان حریق از گسترش آتش جلوگیري به عمل 

آورد، امری مهم به شمار می رود. 

شرکت مادوي، نماینده انحصاري هیلتي در ایران به عنوان شرکتي پیشرو 
در صنعت ســاختمان، به همین منظور در کنــار کارفرمایان، طراحان و 
پیمانکاران فعال کشور حضور خواهد داشت. ارائه محصولات استاندارد و با 
کیفیت، پیشنهاد راهکارهاي فني منحصر به فرد، نرم افزارهاي تخصصي 
طراحي، پشتیباني فني در محل پروژه توسط کارشناسان فروش و در دفاتر 
مشاور توسط مهندسان طراح و برگزاري سمینارهاي تخصصي بخشي از 

خدمات این شرکت مي باشد. 
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     تست شده و مورد تأیید
کاربردها     براساس استاندارد…               تصویر             محصول      مشخصات فني 
 

 UL, FM  

 لوله هاي پلاستيکي
 کابل تک و کابل دسته اي

)HVAC(  منافذ تهويه هوا 
 لوله هاي فلزي ومسي عايق دار

خمير آتشبند انبساطي  S-ONE 
CFS-IS P :نام جديد 

   

UL;  ATEX;, NBS; MIN-STD  
285; DNV ETA ;FM ; MED; ABS 
; CCS ; RMRS; Transport Canada 

; US Coast Guard

 مورد استفاده در صنايع کشتي سازي و سازه هاي فلزي همچون کشتي، اتاق 
کنترل، مرکز داده ها، تابلو هاي برق و سکوهاي نفت و گاز

 مقاوم در برابر حريق و نفوذ گاز و آب
 مقاوم در برابر ميدان مغناطيسي و امواج الکتريکي

  Cable transit system آتشبند براي سازه فلزي
CFS-T :نام جديد  

 BS, DIN, FM, 
EN, ETA, LPCB

 دسته کابل و سيني کابل
 منافذ تهويه هوا

 لوله های قابل  احتراق به همراه غلاف هاي آتشبند و يا نواري
 بازشوهاي بزرگ تاسيساتي 

 لوله های فلزی

 
پوشش پانل آتشبند

 CP670 
CFS-CT :نام جديد  

 FM  جلوگيری از گسترش آتش در طول کابل های داخلی
 دسته کابل ها و سينی کابل

 پوشش آتشبند کابل هاي داخلی
 CP678 

CFS-CI :نام جديد 

 FM, ABS, DNV  جلوگيری از گسترش آتش در طول کابل های داخلی و خارجي
 دسته کابل ها و سينی کابل

 پوشش آتشبند کابل هاي خارجي  
 CP679A 

CFS-C E :نام جديد 

 BS, UL, AS, DIN 
FM, LPCB, EN

 مناسب براي منافذ با عبور تجهيزات مختلف
 استفاده آسان در جاهايی که دسترسی آسان وجود ندارد

 کابل تک و دسته کابل ها و سينی کابل ها
 لوله های عايق دار و بدون عايق فلزی و يا قابل احتراق

 در 1 دقيقه کاملًا به عمل می آيد

 CP620  فوم منبسط  شونده آتشبند
CFS-F SOL :نام جديد 

BS, UL, AS, DIN
 FM, LPCB, EN, ETA

 مناسب براي بازشو هاي بزرگ با عبور تجهيزات مختلف
 کابل تک، دسته ای و سينی کابل

)HVAC(منافذ کانال تهوية مطبوع 
 لوله های فلزی

 ملات آتشبند )پايه سيماني(  
 

 

 CP636
CFS-M RG :نام جديد 

BS, UL, AS , DIN 
 FM , LPCB, EN, ETA

 درزهای انبساط و درزهاي اجرايي
 درزبندي اطراف لوله های فلزی
 مناسب براي فضاهاي خارجي

  
 درزبند آتشبند پايه سيليکوني
 با قابليت الاستيک               

        

 CP601S 
CFS-S SIL :نام جديد 

BS, UL, AS, DIN
 FM, LPCB, EN, ETA

 خاصيت ارتجاعی کم برای درزهای با جابه جايی کم و يا بدون جابجايي
 درزهای کوچک اطراف لوله هاي فلزی

 مناسب براي فضاهاي داخلي

 
 درزبند آتشبند پايه آکريليکي 

 با قابليت الاستيک
CP606 

CFS-S ACR :نام جديد 

BS, UL, FM, OPL
 DIN, LPCB, EN, ETA

 فاصله لبه آزاد نما به دال )کرتين وال(
 درز انبساطي با حداکثر قابليت جابجايي

 درزبند قابل اسپري آتشبند
 CP672 

CFS-SP WB :نام جديد 

BS, UL, AS, DIN 
 FM, LPCB, EN, ETA

 غلاف آتشبند     لوله هاي پلاستيکي و قابل احتراق

 

 CP643 N
 CFS-C :نام جديد 

 CP644 
 CFS-C P :نام جديد 

BS, UL, FM 
 DIN, EN, ETA  نوار منبسط  شونده آتشبند  لوله های پلاستيکی و قابل احتراق   

 CP648-E 
CFS-W EL :نام جديد 

ETA

   
         

 نوار منبسط شونده آتشبند   لوله های عايق دار

           

 CP646 
CFS-B :نام جديد 

جدول شماره 1:  محصولات فایر استاپ و مشخصات فنی آنها

شرکت مادوی       www.madavi.com      تلفن:    81721 - 021
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هیلتی . کارایی برتر. دوام بیشتر







تهران - خیابان کارگر شمالی، خیابان شانزدهم، پارک علم و فناوری دانشگاه تهران، ساختمان شماره 2، واحد 409      
تلفن: 5-88972614-021 ، 88220617-021     فاکس: 021-88334719 

info@imacofire.com           www.imacofire.com

Water Mist Fire Protection
جدیدترین تکنولوژی قابل اطمینان اطفای حریق

برتری های سیستم واترمیست:
- راندمان بسیار بالا 

- قابلیت اطمینان بسیار بالا
- فعال شدن بسیار سریع

- اطفای گستره طیف وسیعی از انواع آتش ها
- عدم آسیب ناشی از عملیات اطفا

- سازگار با محیط زیست
- غیر سمی بودن

INERT GASESCHEMICAL GASESCO2WATER MISTFeatures

YesYesYesNoRisk for the human
NoNoNoYesVery high Heat Absorption
YesYesYesYesClass A & B Fires Suppression
NoNoNoYesEnvironmental friendly
NoNoNoYesSystems with cylinders and/ or pumps
NoYesNoYesSmall Overall dimensions
YesYesYesYesEasy maintenance
YesYesYesYesEasy installation
NoNoYesYesLow maintenance costs
YesYesYesNoArea airtight
NoNoNoNoFurnitures damages
NoNoNoYesBreakdown of burning smokes
NoYesNoNoDisposal Additional costs

 (ImacoFire Co.) شرکت مهندسی ایمن مهان آریا
Fire Fighting and Safety Equipments Producer

- شرکت دانش بنیان مستقر پارک علم و فناوری دانشگاه تهران
- اولین سازنده انحصاری Deluge Valve دارای مالکیت صنعتی

مقایسه سیستم اطفاء واترمیست با دیگر سیستم های اطفاء حریق
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Dear Valued Client,
Solo International FZE Brief Introduction
Solo International FZE is located in Jebel Ali Free Zone, Dubai, specialized to provide 
its clients with superior products and high quality services in all related sections, includ-
ing Firefighting, Safety, Rescue and Oil & Gas.

IN OIL & GAS SECTION;
Solo International FZE, in Oil & Gas section supplies vast range of products including, 
drilling related part, instrumentation and control parts, Casing and piping, compres-
sors, Power packs, Diesel Engines, Hydraulic motor, Hydraulic pumps and related 
spare parts for the industry including refining and petrochemical sections. 
Solo International FZE supports its Marine Inshore/ Offshore Oil and Gas clients with 
full HSE, firefighting, safety, and rescue requirements including project development, 
project management, and engineering, hi-tech equipments supply, consultancy and 
training to improve safety of life, protection of environment and protecting companies 
Assets. 

IN FIREFIGHTING, SAFETY, RESCUE AND LEASURE;
Solo International FZE represents many reputable manufacturers from all over the 
world so as to make sure to be in front line to receive up to date information on new 
products and conveying them to its clients to keep them and their systems update and 
effective. 
Solo International FZE having corporate offices and partners in strategic locations all 
over the world seeking to be one of main supplier in its scope of supply in the region.
Solo International FZE can involve to offer its clients with custom made products and 
systems and for doing so , Solo International FZE can involve in pre engineering, de-
sign, manufacturing, procurement, installation and commissioning of the same.
Feel free to contact us for more information through email, web site and other available 
means including Skype, twitter, face book, linked in etc.

SOLO INTERNATIONAL FZE
Business development department
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رشد تکنولوژي و صنعت در دوره هاي مختلف تاریخي، هر چند زندگي به ظاهر راحتي را براي بشریت 
به ارمغان آورده، ولي در اصل با برهم زدن تعادل طبیعي محیط زیست، اساس و بنیادهاي حیات را نیز، 
خصوصاً در قرن اخیر به مخاطره انداخته است. در این بین کشف، تولید و کاربرد ده ها هزار نوع ماده 
شیمیائي با خواص مختلف، چه به صورت مواد خام، چه به صورت مواد بینابیني و محصولات نهائي 
نیز موجب آلودگي هاي محیط هاي کاري گردیده و سلامتي افراد شاغل در صنایع را تهدید می کند. 
این مواد که به شکل گاز، جامد یا مایع هستند، ممکن است طبیعي یا مصنوعي بوده و داراي منشاء 
گیاهي، حیواني و یا سنتتیک )معدني یا آلي( باشند. هر ماده شیمیائي خطرات و اثرات سوء مختص به 
خود را داراست که درصورت تماس یا ورود به بدن افراد، منجر به بروز بیماري و مسمومیت مي گردد. 
زیان حاصل از این مواد و شدت و ضعف آن به نوع و مقدار ماده، راه ورود به بدن و مدت زمان تماس 
بستگي دارد. مواد شیمیائي معمولاً بیشترین و خطرناک ترین مواجهه هاي شغلي و محیطي را ایجاد 
مي کنند. خطرات ناشي از مواجهه با آنها به دو دسته بهداشتي و فیزیکي تقسیم بندي می شود. خطرات 
بهداشتي باعث ایجاد بیماري شده و خطرات فیزیکي به قابل اشتعال بودن، قابل انفجار و یا فعال بودن 
بعضي از ترکیبات آنها از نظر شیمیائي مربوط مي شوند. گازها و بخارات قابل اشتعال در یک غلظت 
خاص در هوا شعله ور مي شوند. کمترین غلظت، حد پائین انفجار )LEL( و بیشترین غلظتي که در آن 
اشتعال ایجاد مي شود، حد بالاي انفجار )UEL( نامیده مي شود. هیدروژن، متان و بنزن نمونه هایي از 

مواد شیمیایی خطرناک هستند.

      بنــــــــزن 

          ماده ای با خطر مواجهه شغلي و 

          محیطي زیاد در صنعت لاستیك 

مهدي شجاعي 
کارشناس ایمني و امداد سوانح لاستیك بارز
Shojaei48m@yahoo.com
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ماده  این  می باشد.  لاستیک  تولید  فرایند  در  بنزن  کاربردهای  از  یکی 
خطرناک دارای اثرات زیست محیطی و انسانی خاصی است که می بایست 
احتیاطات لازم در حمل و جابجایی، مصرف و استفاده از آن رعایت شود. لذا 

ذیلًا به بررسی این ماده پرداخته می شود. 

1-ماهیت ماده:
(BENZENE) نام شیمیایی: بنزن

نام های مترادف: بنزول، روغن کربن، سیکلوهگزاترین، فنیل هیدرید
خانواده شیمیایی: هیدروکربن های آروماتیک، بنزن

وزن مولکولی: 78/11 
فرمول شیمیایی: (C6H6) حلقه بنزینی

2-اطلاعات عمومی )علائم حفاظتی(: 
لوزی خطر: 
مواد سمی:

مواد آتش گیر:
مواد محرک:

خطرناک براي محیط زیست:

3- هشدارهای حفاظتی: 
تماس با چشم: بخارات این ماده می تواند سبب تحریک در چشم شده ولی 

صدمه جدی نمی زند.
تماس با پوست: تماس های طولانی مدت و مکرر با این حلال می تواند 

قرمزی، خشکی پوست و درماتیت را به همراه داشته باشد.
بلعیدن و خوردن: به سرعت جذب سیستم اعصاب مرکزی می شود.

تحریک پذیری  کاهش  سبب  ماده  این  با  کوتاه مدت  تماس های  تنفس: 
آن  مشخصه  علائم  که  می شود   CNS مرکزی  اعصاب  سیستم 
تعادل(،  )کاهش  هماهنگی  عدم  و  تهوع  حالت  خواب آلودگی، سرگیجه، 

پریشانی و عدم هوشیاری است.
حریق: بخارات و مایع آن به شدت قابل اشتعال است.

انفجار: مخلوط هوا و بخار آن قابل انفجار است. 
اثرات زیست محیطی: از ریخت وپاش فرآورده به زمین و ورود آن به آب هاي 

سطحي و زیرزمیني خودداري شود.

4-کمک های اولیه: 
به آرامی  و  ولرم  آب  با  دقیقه  به مدت 20  چشم ها  فوراً  با چشم:  تماس 
شستشو شود و تازماني که آلودگی از چشم پاک نشده، پلک ها باز نگهداشته 

شود. سریعاً به پزشک مراجعه شود.
تماس با پوست: فوراً موضع با آب ولرم و با ملایمت به مدت 20 دقیقه 
شسته شود. در هنگام شستن موضع لباس های آلوده، کفش ها و اجناس 
به پزشک  چرمی )مانند کمربند و بند ساعت ( از تن خارج شود. سریعاً 

مراجعه گردد.

بلعیدن و خوردن: در هنگامي که مصدوم بیهوش است یا سطح هوشیاری 
وی پایین است، چیزی به وی خورانده نشود. دهان مصدوم با آب پاک 
شستشو شود و فرد وادار به استفراغ گردد. 240 تا 300 میلی لیتر آب با مواد 
معدنی رقیق به وی داده شود. اگر استفراغ به صورت طبیعی پیش آمد، فرد 
به پهلو برگردانده تا جلوی راه تنفسی وی گرفته نشود. شستشو با آب ادامه 

یافته و سریعاً فرد به پزشک رسانده شود.
تنفس: منابع آلوده را از محل دور کرده یا فرد به هوای آزاد انتقال یابد. اگر 
تنفس فرد قطع شده، به وی تنفس مصنوعی داده شود. اگر دچار ایست 

قلبی شده، احیاء قلبی، ریوی انجام داده و فوراً به پزشک رسانده شود.
اطلاعات پزشکی: علائم حیاتی مصدوم به طور مرتب اندازه گیری و به 

نزدیک ترین مرکز کنترل سموم مراجعه گردد.

5 -اطفاء حریق: 
خطر آتش گیری: مایع آن بسیار قابل اشتعال است، بخارات آن در هوای اتاق 
می توانند مشتعل شوند. تخلیه الکتریسیته ساکن می تواند منجر به اشتعال 
این ماده گردد. بخارات آن از هوا سنگین تر است و درنتیجه می تواند به 
منابع مشتعل نزدیک شود. درهنگام آتش سوزی گازهای سمی و محرک 
ایجاد می کند. ظروف محتوی این ماده در مجاورت حرارت و منابع مشتعل، 

می تواند منفجر شود.
نحوه مناسب اطفاء: کربن دی اکسید، پودر شیمیایی خشک، فوم الکلی، فوم 
پلیمری، اسپری آب یا مه مناسب است. آب مؤثر نیست، زیرا نمی تواند بنزن 

را به زیر نقطه اشتعال اش رسانیده و سرد و خنک کند.
سایر توضیحات: در اثر سوختن و تجزیه حرارتی، موادی از قبیل کربن 

منواکسید، دی اکسید کربن، آلدئیدهای محرک و کتن ایجاد می شود.

6- احتیاطات شخصی: 
مواد  ضد  سرتاسری  لباس های  و  چکمه  دستکش،  از  پوست:  حفاظت 

شیمیایی استفاده شود.
حفاظت چشم: عینک ایمنی مخصوص مواد شیمیایی استفاده شود. شیلد 

صورت در اکثر اوقات ضروری است.
حفاظت بدن: از لباس های کامل ضد مواد شیمیایی که سیستم تنفسی در 

داخل لباس است، استفاده شود.
حفاظت تنفسی: طبق پیشنهاد NIOSH از ماسک های تمام صورت با فشار 
مثبت SCBA یا تمام صورت فشارمثبت SAR استفاده شود. )سیستم های 

هوارسان(

7- احتیاطات محیط: 
دارای  و  شده اند  تهیه  مناسب  مواد  از  که  ظروفی  در  محیط:  حفاظت 
برچسب های مخصوص هستند، استفاده شود. درب ظروف باید بسته باشد.

آلوده: به مواد ریخته شده دست زده نشود. مواد در داخل  نظافت محیط 
راه آب فاضلاب یا فضای بسته ریخته نشده و با شن، خاک یا سایر موادی 
که با تولوئن واکنش نمی دهند، زمین را پاک کرده، سپس محیط با آب 

شسته شود.
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8-طریقه دفع ضایعات مواد و بسته بندی:
دفع ضایعات مواد: طبق قوانین و مقررات محلی و کشوری اعمال شود.

دفع بسته بندی شده: درصورت امکان این ماده سوزانده شود.

9-جابجایی و انبار: 
احتیاطات جابجایی: این مواد خطر آتش سوزی داشته و بسیار سمی هستند 
)خطر سرطان دارند (. بهتر است قبل از هرکاری اقدامات کنترل مهندسی 
برای اپراتور انجام گیرد و تجهیزات ایمنی فردی مناسب در اختیار فرد قرار 
گیرد. به هرحال درصورت امکان، از سیستم های بسته استفاده شود یا فقط 

به افرادی که مجهز هستند، اجازه جابه جایی مواد داده شود.
شرایط انبارداری: در جای سرد )خنک(، خشک با تهویه خوب و به دور 
از اشعه مستقیم خورشید و حرارت و منابع محترق نگهداری شوند. انبار 
نگهداری این مواد باید از مواد محترقه و آتش زا پاک باشد. نباید اجازه داد 
که سیگار روشن، کبریت و یا منابع مشتعل دیگر در نزدیکی محل انبارکردن 
اکسیدکننده، خورنده و سایر  از مواد  به دور  باشد.  این مواد وجود داشته 
مواد ناسازگار مثل پراکسیدها، پتاسیم و پیروکسیدها نگهداری شوند. ظروف 
محتوی آن می بایست دارای برچسب مناسب باشند و این ظروف صدمه 

ندیده باشند. ظروف مناسب و غیرقابل احتراق استفاده شود.
بسته بندی مناسب: در بسته های کوچک بسته بندی شوند.

10-مشخصات شیمیائي و فیزیکي: 
حالت فیزیکی: مایع

شکل فیزیکی: شفاف
رنگ: مایع بی رنگ و شفاف

بو: بوی مخصوص هیدروکربن های آروماتیک را دارد.
PH: اطلاعاتی دردسترس نمی باشد.

حلالیت آب: تا حدودی قابل حل است. 180 میلی گرم در 100 میلی لیتر آب 
25 درجه سانتي گراد

کربن  اتر،  اتیل  دی  کلروفرم،  اتانول،  در  آلی:  حلال های  در  حلالیت 
استیک گلاسیکال  اسید  و  تتراکلریدکربن  روغن ها،  استن،  سولفید،  دی 

قابل حل است.
وزن مخصوص/دانسیته: 0/877 در 20 درجه سانتی گراد

LEL: 1/3درصد
دمای خود آتش گیری: 498 درجه سانتی گراد

نقطه اشتعال )F.P(: منفي 11 درجه سانتی گراد )12 درجه فارنهایت(
نقطه ذوب )M.P(:  5/5 درجه سانتی گراد )42 درجه فارنهایت(
نقطه جوش )B.P(: 80 درجه سانتی گراد )176 درجه فارنهایت(

11-پایداری و برهم کنش ها:
اجتناب آن، محل های  این ماده نرمال بوده و محیط های مورد  پایداری 

تخلیه الکتریکی، جرقه، شعله های باز، گرما و سایر منابع محترق است.
سایر اطلاعات: پلاستیک و لاستیک را از بین می برد.

12-سم شناسی: 
مسمومیت تنفسی: تغییرات خطرناکی در سیستم ایمنی و خون بوجود می آید. 
اثرات حاد: تأثیرات قابل توجه آن روی سیستم اعصاب مرکزی است که 
سبب خواب آلودگی، گیجی و عدم تعادل بدن شده و سرانجام منجر به 

مرگ می شود.
 A1 ایجاد می کند و جزو گروه افراد سرطان پوست  سایر اطلاعات: در 

طبقه بندی می شود.

13-مقررات حمل ونقل:
  50 kg :حمل ونقل هوایی، دریایی، ریلی و جاده

14-سایر اطلاعات:
کاربردهای ماده: بطور عمده در کارخانجات و صنایع به صورت: اتیل بنزن 
 5( نیتروبنزن  )12درصد(  )24 درصد(، سیکلوهگزان  )55 درصد(، سومن 
درصد(، دترجنت آلکیلات، کلروبنزن استفاده می شود. استفاده تجاری از این 
حلال به دلیل سمیت بالائی که دارد، منسوخ شده ولی هنوز مورد استفاده 

قرار مي گیرد.
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فرزانه شجاعی
 کارشناس HSE شرکت ایمن تیام سپاهان
s h o j a e i f a r z a n e h @ y a h o o . c o m

بازرسی و آزمون سیلندرهای بدون درز
  Co2 خاموش کننده های گاز 

دی اکسید کربن (Co2) از سال ها قبل به عنوان یک گاز اطفای حریق 
در دستگاه های ثابت، اتوماتیک، خاموش کننده های دستی و گازی چرخ دار 
مورد استفاده قرار می گرفته و مصرف فراوانی دارد. Co2 گازی غیرقابل 
احتراق، بی بو، خنثی، غیرسمی، فاسدنشدنی و نارساناست که 1/529 برابر 
سنگین تر از هواست. لذا در صورت دشارژ در محیط حریق زده، اکسیژن را 
خارج و خود جانشین آن می گردد. در حقیقت با تقلیل درصد اکسیژن موجب 

اطفاء حریق می گردد.
درصورت آزاد شدن یک پوند Co2 مایع، 8 فوت مکعب گاز تولید می شود. 
این توسعه زیاد و سریع حجمی، اثر خنک کنندگی شدیدی دارد، به طوری 
با 110-  برابر  برودتی  با  و  برفک  به صورت  مزبور،  گاز  از  قسمتی  که 
درجه فارنهایت، دور لوله دستگاه یا خروجی گاز تشکیل می گردد. بدیهی 
 است این برفک نیز بزودی بر اثر حرارت محیط به حالت گاز در می آید. 
خاموش کننده های دستی Co2 به علت فولادی بودن بدنه، کاملا سنگین 
می باشند و به  همین  دلیل انواع دستی آن با ظرفیت های بین 15-2 پوند 
ساخته می شود و در ظرفیت های بیشتر از آن، به صورت وسیله چرخ دار یا 

دستگاه های ثابت اتوماتیک مورد استفاده قرار می گیرد.
 :Co2 موارد استفاده از

در سیستم ها و تجهیزات مقابله با حریق، این گاز را بیشتر در اماکن سربسته 
مانند: اتاق کامپیوتر یا ادوات ظریف الکتریکی یا الکترونیکی، کتابخانه ها و 
موزه ها به کار می برند. زیرا هادی الکتریسیته نیست و هیچگونه اثری روی 

اینگونه وسایل باقی نمی گذارد.
بررسی وضعیت خارج و داخلی سیلندر طبق استاندارد 6792 :

سیلندرهای Co2 ابتدا در بازرسی چشمی خارجی بدنه، از نقطه نظر موارد زیر 
مورد بررسی قرار می گیرند:

الف- صدمات آتش    ب- تغییرات یا اضافات غیرمجاز    ج- تورفتگی ، 
بریدگی ، برآمدگی ، ترک ، لایه لایه شدن     د- خوردگی )به خصوص در پایه 

سیلندر(    ه- خرابی های دیگر مانند: حک علائم غیرمجاز روی سیلندر
متعلقات  بازکردن هرگونه  از  قبل  داخلی می بایست  بازرسی  انجام  برای 
از  لذا پس  اطمینان حاصل گردد.  آن  از تخلیه کامل محتویات  سیلندر، 
بررسی خارجی و ثبت کامل نتایج به دست آمده، گاز داخل سیلندر به صورت 
ایمن و تحت فشار کنترل شده ای، تخلیه و شیر آن باز می گردد. در بازرسی 
چشمی داخلی، سیلندر باید با استفاده از یک وسیله مناسب )لامپ و یا نوار 
نوری( مورد بازرسی داخلی قرار گیرد تا بتوان هرگونه نواقص احتمالی که 
فقط با بازکردن شیر آشکار می گردند را تشخیص داد. از جمله این نواقص 
می توان به نداشتن لوله میلاب، نامناسب بودن اندازه میلاب و یا متصل 
نبودن آن به شیر، سالم نبودن شیر سیلندر، وجود براده هایی که در زمان 
ساخت سیلندر تخلیه نشده و منجر به مسدود شدن لوله میلاب و جلوگیری 
از خروج گاز هنگام استفاده از خاموش کننده می گردد و همچنین درزدار 

بودن سیلندر از داخل اشاره کرد.

در راستای اجرای اين استاندارد، شرکت ایمن تیام سپاهان با سابقه ای حدود 20 سال در زمينه شارژ خاموش کننده های آتش نشانی، با هدف 
تامين رضايت مشتريان و ارائه خدمات با بهترين کيفيت، به عنوان يک شرکت معتبر شارژ خاموش کننده ها، به انجام بازرسی و تست سيلندرهای 
بدون درز مبادرت نموده و ضمن بازکردن شير خاموش کننده، محتويات سيلندر را کاملا تخليه نموده و پس از تاييد وزن سيلندر، نسبت به شارژ 

اينگونه خاموش کننده ها اقدام می نمايد.
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مکش محصولات حریق ) دود، گازهای داغ و سمی ( به سمت محیط خارج 
بنا  را تهویه منفی می گویند. در این حالت فن مانند یک مکنده هوا عمل 
می  کند و محصولات حریق و مواد آلوده کننده هوا توسط فن مکیده می شود . 
آلود گی فن می باشد. چرا که  ) تهویه فشار منفی (  این سیستم  از معایب 
قرار  موتور  الکترو  و  پروانه  روی  بر  حریق  از  ناشی  آلاینده  محصولات 
می گیرد )ذرات چربی، دوده، دود و بخارات بر روی آنها می نشیند و حتی 
گرما نیز صدماتی را بر دستگاه، ایجاد می کند (. بنابراین وقتی فن مکنده در 
محل حریق استفاده شود، فشار داخلی ساختمان منفی می شود. بطور کلی 
انجام تهویه فشار منفی موجب آسیب دیدگی فن می شود. فن هایی که در 
راهروها و یا دالان ها قرار می گیرند، راه خروج یا ورود آتش نشانان را مسدود 
می نمایند. بنابراین لازم است تا فن به صورت معلق روی پنجره  راهرو  قرار 
گیرد یا توسط قلاب مهار شود . علاوه بر این باعث جلوگیری از برقراری 
ارتباط کلامی می گردد. فن های داخلی ساختمان، برای بیرون راندن مواد 
نمی باشند. معمولًا هوا  و کافی  مناسب  آلوده کننده موجود در ساختمان، 
مسیری را برای حرکت انتخاب می کند که مقاومت کم یا موانع کمتری 
در مقابل حرکتش وجود داشته باشد. لذا عموماً خطی مستقیم از هوای تازه 
است که داخل فن می رود. این امر باعث محدودشدن عمل تهویه هوای 
اطراف می گردد. در هنگام اجرای تهویه منفی لازم است تا مسیری جهت 
ورود هوای تازه به داخل ساختمان ایجاد شود. این کار باعث تسریع تهویه  
منفی می شود. در تهویه فشار منفی، دود و گازهای داغ و سمی به وسیله 
کاهش فشار داخلی، از طریق دریچه ها به بیرون هدایت می شوند و این کار 

به وسیله مکش دود انجام می گردد. 
آب  سرلوله  یا  مکنده  فن های  از  استفاده  با  می تواند  منفی  فشار  تهویه 
آتش نشانی انجام گردد. ) جنس و نوع فن باید مقاوم در برابر حرارت و ضد 
جرقه برای مکش دود و گازها باشد. ( استفاده از سرلوله آب آتش نشانی و 
اثر ونچوری آب از طریق دریچه های بازشو می تواند  دود را بصورت افقی 
به بیرون از ساختمان هدایت کند اما در چنین مواقعی باید به تأمین آب 
سرلوله، محل ریزش آب در خارج از بنا و به ریسک های خطر موجود در 

محل توجه گردد .

برای انجام تهویه فشار منفی می توان سرلوله آب را با یک طناب به محلی 
ثابت استوار نمود یا نردبانی در نزدیکی پنجره بالائی محل حریق قرار گیرد 
و سرلوله آب بر روی نردبان بسته شود. بنابراین آتش نشان ان دیگر مجبور 
به ایستادن در محیط گرم حریق برای مدت زمانی طولانی نمی باشند . مقدار 
آب مورد نیاز، محل استفاده از این روش، همچنین ارزیابی ریسک محل و 
غیره باید محاسبه، سپس اقدام به اجرای این روش نمود . قبل از انجام هر 

کار: مکث کنید، فکر کنید ، انجام دهید.

مزایای تهویه فشار مثبت در مقایسه با تهویه فشار منفی         
تهویه فشار مثبت در مقایسه با تهویه فشار منفی دارای مزیت های ذیل 

می باشد: 
1- در هنگام قراردادن فن افراد در معرض مواد آلوده کننده خطرناک، قرار 

نمی گیرند. 

فشـار منفـی تهویه 
بخش چهارم

  Negative Pressure Ventilation (PPV)  

در شماره قبل تهویه فشار مثبت به تشریح بیان شد. 
در این شماره با معرفی تهویه فشار منفی، مطلب تهویه را به اتمام می رسانیم.        

 ghorban80s@yahoo.com  قربان حسین زاده، کارشناس ایمني و آتش نشاني
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2- مواد آلوده کننده از داخل فن عبور نمی کند. در نتیجه اثرات نامطلوب بر 
روی دستگاه و پره های فن نمی گذارد. 

3- فن های بیرونی نیازی به تجهیزات اضافی و کمکی برای کارکردن ندارند . 
4- فن های بیرونی موجب زیاد شدن صدا و بر هم خوردن ارتباط نمی شوند. 
5- تهویه فشار مثبت برای خارج نمودن مواد آلوده کننده موجود در بالا، 

پایین و گوشه های محیط ساختمانی، مناسب می باشند . 
6- تهویه فشار مثبت حداقل دارای دو  برابر کارآئی بیشتر نسبت به تهویه 

فشار منفی جهت بیرون  راندن مواد آلوده کننده می باشد . 
7- نیروهای عملیاتی به جای خزیدن می توانند به صورت ایستاده، وارد 

محل حریق شوند .  

نکات مهم هنگام تهویه         
  تهویه افقی یا عمودی می تواند بوسیله تهویه طبیعی یا مکانیکی انجام شود . 
  در انجام تهویه عمودی نیاز به حضور آتش نشانان در سقف و بام می باشد 
و این کار می تواند خطرات زیادی را در پی داشته باشد . توجه به جهت وزش 
باد، قرار دادن نردبان در سقف و اطلاع از وضعیت سقف ساختمان و ... 

ضروری است .
 استفاده از فن گاهی برای کمک به نیروی باد ضروری است ) وقتی فشار باد 

کم باشد یا هوا بارانی و مرطوب باشد (. بنابراین لازم است فن استفاده گردد .
  توجه و استفاده از باد معمول در محل و توجه به جهت وزش باد در هر 

دو سمت ورودی و خروجی الزامی است .
 در هنگام تهویه، بازکردن نسنجیده یا تصادفی درب و پنجره می تواند 

موضوع را بغرنج کند و خسارات زیادی را در پی داشته باشد .
 در هنگام تهویه باید درب بخش های دور از حریق  بسته باشد تا دود و 

محصولات حریق به آنها نفوذ نکند.
در   ) Termal Imaging Camera( حرارتی  دوربین  از  استفاده   
تمرینات تهویه یا حریق های واقعی، برای شناسایی افراد زنده مؤثر می باشد .
 انجام تهویه بستگی به قضاوت و تصمیم گیری فرمانده در محل حریق دارد.

 آگاهی از وضعیت بنا و راه های ورود و خروج، بر میزان توسعه آتش سوزی 
اهمیت بسزایی دارد.

 سیستم تهویه هوای ساختمان ) گرم کننده و خنک کننده ( می تواند برای 
تهویه و کنترل دود نیز طراحی شده باشد و دود از طریق کانا ل های کولر و 

سیستم ها به خارج تهویه گردد .
 استفاده از دستگاه تنفسی برای تیم های عملیاتی تهویه، ضروری است.
 معمولا تهویه از سقف مؤثرتر است و فن باید در مسیر جهت باد قرار گیرد .

 ابتدا خروجی دود نزدیک به محل حریق باز شود. خروجی دود جهت 
باد.  نه خلاف جهت  باشد  باد  در مسیر جهت وزش  بایستی  تخلیه دود 
سپس قرار دادن یک سرلوله آب شارژ شده آماده آتش نشانی با فشار مناسب 
) covering jet ( بیرون از بنا، در محل خروجی دود ضروری می باشد. 
این سرلوله آب دار می تواند برای خنک کردن مستقیم دود و محصولات 
حریق و جلوگیری از گسترش آتش سوزی، در قسمت خروجی استفاده شود. 

هرگز آب را مستقیماً به مدخل بازشو نگیرید. 
پس از انجام موارد فوق الذکر، اقدام به باز کردن ورودی و انجام تهویه نمائید .

 توجه به سایز و اندازه های ورودی و خروجی، توجه به تعداد بازشوها یا 
خروجی های دود اهمیت دارد.

  همیشه از قسمت های مستحکم سقف و بام استفاده شود. بر روی بام ، 
به صورت اریب راه نروید و نسبت به وجود بازشوهای روی بام )مثل نورگیر 

یا دریچه های تهویه( آگاهی داشته باشید .
 به منظور جلوگیری از ایجاد خطر بک درفت، پایین آوردن ریسک ها و... ، 
تا حد امکان تهویه از خارج انجام گردد. استفاده از حالت اسپری آب در 

خروجی دود ، مؤثرتر از حالت جت آب است . 
 باز بودن مسیرهای هوا و قرار نگرفتن در مسیر آن، مهم است. هنگام 
تهویه جلوی مسیر دود و هوا را نگیرید. نباید افراد در معرض محصولات 
حریق )خروجی ( و یا در مسیر ورود هوا قرار گیرند. آنها را از محل خطر دور 
سازید . استفاده از گوه، گاهی برای باز نگه داشتن درب یا پنجره ها ضروری 
است . می توان برای باز بودن درب از گوه استفاده نمود. گوه را زیر درب ها 

قرار دهید. 
 تا حد امکان مطمئن شوید که یک راه خروج ثانویه برای افراد گروه وجود 
دارد . تمام افراد باید از محل خروجی دود و انجام عملیات تهویه در حریق 

آگاهی داشته باشند . 
 محل قرارگیـری مسئــول ثبـــت و کنتـرل افـراد دستگـاه تنفـسی 
Entry Control Board Officer (  ECBO ) بایســتی به دور از 
محل فن و سر و صدای آنها باشد . ورود و خروج افراد در محل آتش سوزی، 

باید به طور مداوم کنترل و ثبت شـود .
 ارتباطات بی سیمی مؤثر در صحنه حریق برقرار شود. ارتباط بی سیم بین  
تیم های دستگاه تنفسی Breathing Apparatus ( BA ) ، مسئـول 
فـن ، مسـئــول کنتــرل دستگــــاه تنفســی )ECBO (، فرمـــانده 

Incident Commander (IC)  و ... .
  همواره علائم و نشانه های مربوط 

به ریزش ساختمان را چک کنید . 
  آیا نیاز به عقب نشینی افراد از محل 

می باشد ؟
مناسب  تاکتیک های  از  استفاده    

برای انجام تهویه .
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سیستم تهویه مکانیکی اتوماتیک:  
در این سیستم فن هائی ثابت بر روی ساختمان نصب و در هنگام حریق ، 
فن ها بصورت اتوماتیک فعال و راه اندازی می شوند . از این طریق هوایی تازه 
و مثبت ) پرفشار ( جهت جلوگیری از ورود دود به راه پله فرار و نیز خروج ایمن 

افراد از ساختمان تأمین می گردد .

فاکتورهاي تأثیر گذار دیگر در تهویه: 
عوامل مختلفي در اجراي تهویه تأثیر گذارند : بازشوهاي جزئي و کوچک 
محل ، دیوارها و موانع ، نوع مواد تشکیل دهنده سقف یا بام، جهت وزش 
باد، شرایط آب و هوایي، سایز و اندازه ساختمان، ویژگي هاي ساختاري بنا 
) فرورفتگي یا برآمدگي ها و غیره ( از موارد چشم گیر و تأثیر گذار در انجام 
تهویه مي باشند . برداشتن یا جابجایي پرده، دیواره هاي سد راه و موانع موجود 
در مسیر جابجایي هوا و تخلیه دود مي تواند کارایي تهویه را افزایش دهد. 
بنابر این لازم  است تا درخصوص بازشوها، مسیر عبور هوا، تمرکز داشته و 
اقدامات لازم جهت رفع موانع انجام گردد. شرایط باران و برفی، از تهویه 
عمودي آسان جلوگیري مي کند. هر چند می تواند باعث خنک شدن دود و 

محصولات حریق و نهایتاً منجر به تهویه آرام محل گردد . 

مراحل انجام تهویه
تهویه در هر زمانی که گروه اول ) اولین تیم عملیاتی ( به محل حریق رسید 
و تا قبل از اینکه آخرین نیروی عملیاتی آتش نشانی، صحنه آتش سوزی را 
ترک کند، می تواند مورد استفاده قرار گیرد. معمولًا افراد آتش نشان از تهویه 
مکانیکی ) استفاده از فن فشار مثبت ( با توجه به مزیت های آن برای خارج 
کردن دود و محصولات حریق استفاده می نمایند. مراحل انجام تهویه در 

نمودار زیر آمده است.

تهویه تاکتیکی بصورت های زیر انجام می شود :

1- پس از اطفاء یا خاموش کردن آتش: این مرحله معمولًا پس از اطفاء 
آتش سوزی، با تهویه فشار مثبت انجام می شود و اغلب به منظور خارج کردن 
دود از محل حریق می باشد. در تمام عملیات های اطفاء حریق و برای تمام 
تیم های آتش نشانی انجام این مرحله شدیداً پیشنهاد شده است تا آن را 

اجراء نمایند.
2- پس از کنترل آتش سوزی: آتش هنوز کاملًا اطفاء نشده و فرمانده حادثه 
اطمینان دارد با انجام تهویه فشار مثبت )هوارسانی به محل (، موقعیت و شرایط 
آتش نشانان در داخل ساختمان به خطر نمی افتد و یا وضعیت آنها بدتر نمی شود.   

3- هنگامی که اولین تیم عملیاتی به محل حریق برسد: قبل از این که 
اطفاء حریق صورت گیرد و قبل از اینکه عملیات آتش نشانی شروع شده و 
آتش سوزی تحت کنترل قرار گیرد . در این مرحله ، فرمانده حادثه باید تجربه 
بالایی داشته باشد و قبل از اینکه دستور انجام تهویه فشار مثبت را در همان 
لحظات اولیه صادر کند، بایستی با سرعت و دقت زیاد در ذهن خود به چند 

نکته توجه نماید که برخی از موارد در ذیل آمده است:
 وجود یا عدم وجود افراد در ساختمان ) وضعیت و موقعیت مصدومین یا 

افرادی که در آتش غافلگیر شده اند و ...(
 اطمینان از تأثیرات مفید انجام تهویه فشار مثبت در همان لحظات اولیه 

)عدم توسعه حریق به نقاط دیگر و غیره(
 شناخت نسبت به شرایط بنا و شمای داخلی ساختمان

 ریسک های موجود در محل، با توجه به نوع کاربری و تصرف ساختمان
 بهترین محل استقرار تیم برای انجام عملیات تهویه ، ورود به محل، 

کنترل و اطفاء حریق 
 توجه به جهت وزش باد

 توجه به خروجی ها یا شیشه های پنجره که بعنوان خروجی در نظر گرفته 
ایجاد  اندازه خروجی های دود و محل  و  پنجره، سایز  ) تعداد  است.  شده 

خروجی دود (
 اثربخشی و سودمندی این کار توسط آتش نشانانی که در داخل ساختمان 

برای انجام عمل تهویه رفته اند، درک می شود.  

انجام تهویه مناسب و کارایی تهویه بستگی به موارد ذیل نیز دارد:
1- میزان باد، شدت و قدرت آن و جهت وزش باد

2- اندازه و سایز فن ها
3- تناسب فن های هوا

4- اندازه های خروجی دود و ورودی هوا، با توجه به شرایط دمائی محل 
5- استفاده از دستگاه تنفسی در تمام مراحل تهویه برای تیم های درگیر با حریق 

6- توجه به موقعیت قرار دادن فن و محل قرار گیری آن 
7- اطلاع از توانایی تمام افراد تیم در انجام تهویه و انجام کار ) آموزش 

دیده باشند.(
8- وجود سرلوله آب ) کاور جت ( در خروجی دود }البته با توجه به موقعیت 
محل، در صورت نیاز، کاور جت قرار داده شود { و کنترل محل در تمام 

مراحل تهویه

مسیر جریان هوا در داخل ساختمان
مرحلۀ تخلیه دود داخل ساختمان را باید بعنوان یک مدار یا چرخه کامل 
در نظر گرفت. هوای ورودی با ایجاد فشار در فضای آلوده داخلی، باعث 
کاهش آلودگی شده و دود و حرارت را از قسمت خروجی به سمت بیرون 
می راند. کنترل مسیر داخلی دارای اهمیت خاصی است که در قسمت بعدی 

به جزئیات آن خواهیم پرداخت. 

قسمت خروجی دود در تهویه
بین  ) خط  پلن  نیوترول  خط  بالای  قسمت  در  باید  دود  خروجی  محل 
محصولات حریق و هوای تازه که در یک ساختمان حریق زده، مشهود 
است ( قرار داشته باشد تا محصولات حریق راحت تر از محل خارج شوند. 
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قسمت  این  باشد.  درب  یا  پنجره  چندین  پنجره،  یک  می تواند  خروجی 
) خروجی ها ( می بایست هم جهت باد انتخاب شوند . سایز خروجی حدوداً 
بین 75 درصد یا برابر با سایز ورودی یا نصف اندازه ورودی هوا انتخاب 
شود. ) بستگی به شرایط محل دارد .( چنانچه در قسمت خروجی، پنجره  
دارای حفاظ باشد، حفاظ پنجره می تواند از خروج دود و محصولات حریق 

ممانعت کند. 
بنابراین در چنین حالتی  باید خروجی دود حدوداً مساوی یا یک و نیم برابر 
ورودی ایجاد شود. اگر سطح خروجی جریان هوا کم باشد، موجب فشردگی 
و کوبش شده و باعث خروج دود با فشار زیاد به بیرون از محل می شود. 
همچنین اگر سطح خروجی جریان هوا زیاد باشد و یا تعداد پنجره های باز 
شده زیاد باشد، سرعت هوای داخلی کاهش یافته و نیروی کافی جهت 
جابجائی مواد آلوده کننده ایجاد نمی گردد. در این صورت انتظارات برآورده 

نخواهد شد. 

باز کردن مسیر خروجی دود
خروج  برای  افقی  یا  عمودی  صورت  به  می تواند  دود  خروجی  بازشوی 
آلودگی ها انتخاب و ایجاد شود . اندازه باز شوی خروجی دود بستگی به تعداد 
فن های دمنده و بازدهی آنها دارد.  وقتی که اندازه بازشوی خروجی دود بین 
3/4 یا نصف اندازه ورودی باشد، فشار مثبت مؤثرتری بوجود خواهد آمد.                  
پنچره ها برای ایجاد باز شوی خروجی دود ) اگر به سادگی باز نمی شوند ( باید 
تک تک و به تنهایی شکسته شوند. بازکردن نادرست و حساب نشده پنجره، 
باعث وارد شدن حجم بیشتر اکسیژن به داخل محیط حریق شده و می تواند 

باعث سرعت بخشیدن در گسترش آتش سوزی 
شود. چنانچه پنجره های زیادی شکسته شود، 
می تواند اثربخشی عملیات تهویه فشار مثبت و 

همچنین کنترل تهویه را کاهش دهد. 
به  تأثیرات کلیدی تهویه فشار مثبت بستگی 
جریان  مسیر  ورودی،  باز شوی  کنترل نمودن 
هوا در داخل ساختمان و بازشوی خروجی دارد. 
فشار  تهویه  عملیات  در  موفقیت  کسب  برای 
مثبت، نحوه قراردادن فن ها و همچنین تعداد 
استفاده  مورد  ورودی  قسمت  در  که  فن  هایی 
اهمیت  با  و  تعیین کننده  بسیار  قرار می گیرند، 
می باشد. بازدهی مطلوب فن در عملیات تهویه 
را می توان در قسمت بازشوی ورودی دود و در 
زمان تخلیه دود از محل حریق ملاحظه نمود. 
ابعاد داخلی ساختمان برای قرار دادن فن مهم 
می باشد و باتوجه به سایز ساختمان، تعداد فن ها 
در نظر گرفته می شود. فن توسط یک نفر انتقال 
یافته و به کار می افتد. اما اگر فن سنگین باشد، 
راه اندازی  و  منتقل  دارد  که  چرخ هایی  توسط 
اندازه  و  سایز  به  توجه  با  هرحال  به  می شود. 
ساختمان، برحسب متر مکعب در دقیقه می توان 

دمنده ها را در محل مستقر نمود. 

سیستم اگزوز فن  
شرایط  در  تا  می باشد  نصب  فن  اگزوز  ساختمان ها سیستم  از  برخی  در 
آتش سوزی ساختمان، روکش نصب شده در جلوی کانال سقفی سوخته 
یا ذوب شود و مسیری جهت تخلیه دود و گاز بطور مستقیم و عمودی از 
طریق کانال سقفی به فضای بیرونی یا بالای بنا با استفاده از فن مکنده 

موجود در بام ایجاد گردد .

هفت قانون طلایی ایمنی       
هفت قانون طلایی ایمنی در تهویه را رعایت کنید:

1- زمانی که سرلوله آب شارژ و آماده باشد، خروجی دود جهت تهویه 
ایجاد گردد.

2- خروجی دود تا حد امکان باید به محل کانون حریق نزدیک باشد.
3- خروجی دود در بالاترین نقطه ایجاد گردد.

4- خروجی دود در سمت پشت به باد ایجاد شود.
5- ابتدا خروجي دود ایجاد شود، سپس تهویه در مراحل اولیه انجام گردد.

6- هرگز آب را به صورت جت مستقیماً به داخل خروجی دود نزنید .
7- زمانی که فرمانده حادثه تصمیم بر انجام تهویه داشته باشد ، تهویه 

صورت می گیرد.
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مانیتورینگ دما از طریق کابل های
    Linear Heat Detector )LHD( 

برای  روشی   Linear Heat Detection یا  و   LHD کابل های 
مانیتورینگ دما و اعلام حریق می باشد که عمدتا در تونل ها، تونل کابل ها 
و نوار نقاله ها استفاده می شود. در این روش می توان دمای چندین کیلومتر 

را کنترل نمود و از بروز آتش سوزی جلوگیری کرد. 
اساس این فناوری بر مبنای کابل حساس به حرارت است، به این نحو که 
در این روش سنسورهای نیمه هادی در فواصل مختلف در داخل کابل 
قرار دارند. این سنسورها نسبت به دما حساس بوده و در صورت تغییر دما، 
هدایت الکتریکی آنها تغییر پیدا می کند. فواصل قرارگرفتن این سنسورها 
در طول کابل از 0/5 متر به 0/5 متر تا 15 متر به 15 متر، بسته به نیاز 
کارفرما می باشد. در نهایت اطلاعات اندازه گیری شده به دستگاه کنترلر 
مرکزی انتقال داده می شود که توسط پورت RS 232 به PC یا لپ تاب 
متصل گردیده که می توان اطلاعات را مانیتور و یا برنامه ریزی کرد. خروجی 
دستگاه می تواند به سیستم آلارم و یا به کنتاکت های مختلف فرمان دهد. 

مزایای استفاده از کابل های LHD به جای 
سیستم اعلام حریق سنتی در تونل کابل ها

درصورت استفاده از سیستم اعلام حریق سنتی در تونل کابل ها، می بایست 
نیز  آنها  از  کدام  هر  که  شود  نصب  دود  سنسور  هم  و  دما  سنسور  هم 
سیم کشی و وایرینگ مجزا دارد. همچنین به دلیل دسترسی سخت و خطر 
برق گرفتگی در تونل کابل ها، نصب این تجهیزات سخت تر نیز می شود. 
ولی نصب کابل های LHD به سادگی امکان پذیر بوده و فقط کافی است 
این کابل ها را از ابتدا تا انتهای تونل کابل و یا سینی کابل، روی کابل های 

اصلی برق قرار داد تا دمای آن را کنترل کند. 
همچنین سیستم اعلام حریق سنتی پس از وقوع حریق، آن را اعلام می کند 
ولی در سیستم LHD به محض اینکه حرارت کابل ها از دمای متعارف 
بالاتر می رود، سیستم هشدار عمل می کند. دمای هشدار، توسط نرم افزار 
این سیستم کاملا قابل تغییر است و می توان دمای آن را نسبت به شرایط 

مختلف تغییر داد.

روشی نو برای اعلام  حریق 
قبل از آتش سوزی در 

کابل های برق 
فشارقوی  

سالیانه آتش سوزی های متعددی در تونل کابل ها و سینی کابل های فشار قوی صنایع سنگین اتفاق 
می افتد. کابل های فشار قوی به دلیل جریان برق عبوری بسیار بالا، دارای حرارت زیادی هستند که 

درصورت بروز اتصالی و یا دریافت بار اضافی، این کابل ها بسیار داغ می شوند. 
باتوجه به اینکه این کابل ها در کنار هم قرار دارند و عایق روکش آنها، علاوه بر سطح تحمل دمای 
محدود، اصولا عمر عایقی محدودی نیز دارند، گاهی اوقات دچار آتش سوزی می شوند. برای جلوگیری 
از این رخداد خطرناک که می تواند منجر به وقوع پیامدهای سنگین گردد، می بایست دمای کابل ها 

دائما مانیتور گردد. 
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دستگاه کنترلی استفاده شده در سیستم    
 Sensor spacing: Freely selectable, min. 0.5 m, standard 
spacing: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10 m
resolution of 0,1°
temperatures in a -40°C to +85°C (for short periods 
+200°C)
Max Length of cable: 2800m , 350 sensors 

مشخصات فنی کنترلرها
-Up to 254 alarm zones may be defined by software.
-Master/Slave output for communication with other 
LISTEC system.
-ETHERNET output for network.

- دارایLCD  برای نمایش وضعیت و آلارم ها
- دارای LED های رنگی برای نشان دادن وضعیت

- دارای پورت RS232 ، پورت USB و خروجی کنتاکت رله
- قابل برنامه ریزی دمای آلارم متناسب با زمان: به طور مثال در تونل های 
راه آهن زمانی که قطار از داخل تونل عبور می کند، دمای تونل طبیعتا برای 
مدت کوتاهی )مثلا 10 دقیقه( افزایش می یابد. در این شرایط سیستم نباید 
آن را آلارم در نظر بگیرد. در این فناوری می توان سیستم را به نحوی 
مشخص  زمان  در  تونل  دمای  که  درصورتی  فقط  که  کرد  برنامه ریزی 
کاهش نیابد و حتی به تدریج افزایش نیز پیدا کند )وضعیت بحرانی( اعلام 

وقوع حادثه نماید. 
- قابل برنامه ریزی دمای آلارم متناسب با سرعت بالا رفتن دما: به طور 
مثال زمان هایی وجود دارد که دما در مدت تنها چند ثانیه، دو یا سه برابر 
شده ولی هنوز به دمای آلارم نرسیده است. این فناوری چنین مواردی را 

به عنوان حریق اعلام می نماید. 
 LHD خصوصیات فنی کابل های

- مقاوم در برابر رطوبت، گرد و غبار، مواد خورنده، شعله و حریق، آسیب های 
فیزیکی، میدان های مغناطیسی و الکترومغناطیس
- قابل برنامه ریزی، نمودارگیری و تحلیل داده ها

- قابلیت شبکه کردن چند تونل و مانیتورکردن دمای آنها با هم
- هشدار قبل از وقوع آتش سوزی 

- قابلیت ضد انفجار و استفاده در محیط های قابل انفجار

 LHD دیگر کاربردهای کابل های
- تونل ها                                      - نوار نقاله ها

- تاسیسات و موتورخانه ها                 - راه آهن و مترو
- سیلوها                                      - انبار مهمات

- پارکینگ های عمومی
 Listec

کمپانی Listec در سال 1983 در آلمان تاسیس شد و توانست سیستم 
جدیدی را برای مانیتورینگ دما در محیط های با شرایط سخت )رطوبت 
مواد شیمیایی  دود،  لرزش، وجود  پر  غبار، دسترسی سخت،  و  بالا، گرد 

خورنده و میدان های مغناطیسی( طراحی و تولید نماید. 
این سیستم به صورت کابل های سنسوردار بوده و امروزه حدود 1/700/000 
متر از این کابل ها در کل دنیا از جمله: فرودگاه فرانکفورت، نیروگاه بانکوک 
تایلند، فولاد MITTAL هامبورگ و فولاد مبارکه اصفهان نصب شده 

است.
شرکت دانش گستر بامداد

گروه دانش گستر بامداد از سال 1384 فعالیت خود را در زمینه تجهیزات ضد 
انفجار و سیستم Electrical Heat Tracing با شرکت Bartec آلمان 
آغاز نمود و همکاری های گسترده ای را با صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، 
فولاد و دیگر صنایع در زمینه تامین کالا و بازرگانی داشته است. این شرکت 
با روند توسعه صنایع و پیشرفت تکنولوژی، فعالیت خود را در زمینه مشاوره، 
طراحی، تامین، نصب و راه اندازی گسترش داده و توانایی اجرای پروژه ها را 

به صورت EPC دارد. 
مانند شرکت ها  از  بسیاری   Vendor List در  شرکت  این  محصولات 

NIGC  ، NIOC ، شرکت پشتیبانی، ساخت و تهیه کالای نفت ایران، 
. POGC نفت فلات قاره، مناطق نفت خیز جنوب، پالایش نفت شیراز، 

پتروشیمی خراسان، شرکت ناردیس و غیره ثبت می باشد. 
 Listec شایان ذکر است شرکت دانش گستر بامداد با همکاری شرکت
آلمان در زمینه ابزار دقیق و مانیتورینگ دما توانسه سیستم و تکنولوژی 

جدید (Linear Sensing of Temperature) را وارد بازار ایران نماید.
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همواره مسئله کمبود و عدم وجود منابع قابل استناد و مرجع به زبان فارسي 
در حوزه آتش نشاني که براساس آخرین دستاوردها و استانداردهاي روز 
دنیا منتشر شده باشد، یکي از کمبودها و نارسایي هاي عمده در سازمان ها 
و ادارات آتشنشانی کشور بوده است. از این رو کتاب اخیر به عنوان گامی 

کوچک در این مسیر، ترجمه و منتشر شده است. 
این کتاب به عنوان کتاب مرجع آتشنشاني شناخته شده و در بسیاري 
از کشورهاي دنیا، تسلط بر مباحث آن شرط ورود و خدمت در ادارات 
و سازمانهاي ایمني و آتش نشانی محسوب مي شود. کتاب اصول جامع 
و  تکنیک ها  مهارت ها،  جامع  صورت  به  فصل  بیست  در  آتش نشاني 
مورد  را   NFPA مرجع  استانداردهاي  براساس  آتش نشاني  تجهیزات 

بررسي قرار مي دهد. 
به نحوي که مطالعه و تسلط بر مباحث این کتاب، جزء الزامات مهم براي 
هر آتش نشان و کارشناسان این حوزه در سراسر کشور محسوب مي شود. 
از آنجا که کتاب اخیر شامل اصول مشترک و جامع آتش نشاني بوده و به 
صورت بین المللي، الزامات دانشي و مهارتي آتش نشانان را مطرح مي سازد، 

لذا به عنوان یک منبع مفید مورد استفاده سازمان ها و صنایع نفت، گاز، 
و  ایمني  سازمان هاي  شیمیایي،  و  داروسازي  معادن،  فولاد،  نیروگاهي، 
دانشکده هاي  همچنین  و  کشور  فرودگاه هاي  و  شهرداري  آتش نشاني 

ایمني و آتش نشاني قرار مي گیرد.
لازم به ذکر است کتاب مذکور به صورت تمام رنگي، گلاسه و با کیفیت 
به  و  است  گرفته  قرار  عموم  و  مختلف  اختیار صنایع  در  و  منتشر  بالا 
صورت گسترده در مجموعه مجتمع ها و شرکت های مادر صنعت نفت، 

سایر صنایع و سازمان های آتش نشاني شهري معرفي و ارائه شده است.
از طریق شرکت  مذاکرات لازم و سفارش کتاب مي توان  انجام  جهت 
 ،43607 داخلي   31-02155901021 شماره:  به  تهران  نفت  پالایش 
 essential.nfpa@gmail.com آدرس:  به  الکترونیکي  پست 
تلفن هاي  شماره  یا  امیري(  )یونس   0912  30  280  86 تماس:  شماره 
ماهنامه بین المللي مهندسي حفاظت از حریق ارتباطات لازم را برقرار نمود.

ضمنا هزینه هاي مربوط به ارسال و پست کتاب رایگان بوده و تحویل در 
سراسر کشور صورت خواهد پذیرفت.

یونس امیری
 شرکت پالایش نفت تهران

Amiri_younes_1595@yahoo.com

کتاب مرجع اصول جامع آتش نشاني
)ترجمه و چاپ براي اولین بار در کشور(

)IFSTA( چاپ انتشارات موسسه بين المللي آموزش هاي آتش نشاني-آمریكا

کتاب مرجع اصول جامع آتش نشاني که ترجمه و اقتباسی از کتاب ESSENTIAL OF FIRE FIGHTING بوده 
و زیر نظر سازمان ملي حفاظت حریق آمریکا )NFPA( توسط انتشارات موسسه بین المللي آموزش هاي آتش نشانی  
است،  منتشر شده   IFSTA )INTERNATIONAL FIRE SERVICE TRAINING ASSOCIATION(

برای اولین بار در کشور توسط مهندس یونس امیری، ترجمه و با حمایت پالایشگاه نفت تهران چاپ گردید. 
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 مجید رحمانی
مدیرعامل شرکت بازرسی مخازن آلیاژدار

www.avei-co.com

هوای تنفسی مهم ترين بخش برای فعاليت های زيرآبی است که 
 اين هوا در غواصی توسط سيلندر يا تانک هوا تأمين می گردد.

ساخته  کامپوزيت  يا  فولاد  آلومينيوم،  از  تنفسي  سيلندرهاي 
شده و هوای درون آنها به وسيله يک شير به خارج راه می يابد. 
معمولاً سيلندرها در فشار 220 اتمسفر پر می شوند. در شانهٔ 
تاريخ  ساخت،  تاريخ  جمله:  از  آن،  مشخصات  همه  سيلندر 
بازديد، نوع، نام سازنده، حداکثر فشار و شماره سريال سيلندرها 
که در مراکز مجاز آزمايش می شوند با يک تاريخ انقضا، مطابق 
قوانين کشورهای مختلفی که سيلندرها در آن مورد استفاده 
البته شايان ذکر مي باشد که  قرار می گيرند، حک شده  است. 
مجاز  دليل  به  کامپوزيت،  از جنس  تنفسي  سيلندرهاي  براي 
نبودن حک بر روي جداره کامپوزيتي، مشخصات ذکر شده به 

صورت ليبل يا برچسب بر روي سيلندر قرار داده مي شود.
بازرسي هاي دوره اي سيلندرهاي تنفسي عبارتند از: کنترل کردن 
درون و بيرون سيلندر برای خوردگي )بازرسي چشمي و ويدئو 
بروسکوپ( و آزمايش مقاومت فشار مطابق با فشار حک شده 
روي شانه سيلندر يا نوشته شده بر روي ليبل سازنده سيلندر و 
يا به کار بردن فشار بالاتر از ۵0 درصد فشار کاري می باشد. به 
طور مثال اين فرآيند بازرسي در انگلستان ۵ سال بعد از تاريخ 
توليد و پس از آن هر دو سال يکبار انجام می شود. البته تاريخ 
آزمايش معمولاً زير تاريخ توليد حک مي شود. نکته حائز اهميت 
اين ست که  قبل از استفاده از سيلندر، بايد از سالم بودن واشر 
اورينگ آن مطمئن شد. تانک ها در ظرفيت های مختلف 8 ،10 
،12 ،1۵ ،18 ليتري و دوقلو عرضه می شوند. محتويات درون 
سيلندر که شامل اکسيژن، هليوم، هيدروژن و يا گازهاي ديگر 

رنگ  مثلا  داد.  تشخيص  مي توان  سيلندر  رنگ  از  را  مي باشد 
سيلندر محتوي اکسيژن يا سبز و يا مشکي و سيلندر محتوي 
را  غواصي  مورد مصرف  اکسيژن  مي باشد.  زرد  رنگ  به  هليوم 
اصطلاحا 21 به 79 اطلاق مي کنند که 21 درصد اکسيژن، 78 
 درصد نيتروژن و 1 درصد آن را گازهاي ديگر تشکيل مي دهد. 
قرار  استفاده  مورد  و  توسط کمپرسور شارژ شده  يک سيلندر 
آتمسفر   2۵0 تا  را  سيلندر  مي توان  کمپرسور  با  مي گيرد. 
تحت فشار قرار داده و هواي درون آن را فشرده کرد. در حين 
مي تواند  را  درون سيلندر  هواي  مقدار  و  فشار  فرد  کار،  انجام 
از فشارسنجي که بر روي رگلاتور بسته شده، کنترل کرده و 
از وضعيت خود آگاه شود. البته در غواصي حرفه اي )صنعتي( 
هواي فرد غواص توسط شيلنگي با طول 200 الي 300 متر از 
بيرون تأمين شده و غواص يک سيلندر جهت امور غيرمنتظره 
با خود حمل خواهد کرد. لذا هواي فرد به راحتي قابل کنترل 

بوده و سيلندر را مي توان تکي يا دوقلو استفاده کرد. 
به دليل نقش حياتي سيلندر تنفسي در حرفه غواصي، بازرسي 
دوره اي آن از اهميت فوق العاده اي برخوردار بوده و بايد در مدت 
مربوطه،  استاندارد  يا  سيلندر  سازنده  توسط  معين شده  زمان 
تحت بازرسي هاي دوره اي شامل بازرسي چشمي با چشم مسلح 
و غير مسلح شامل: بازرسي رزوه ها و داخل و خارج آن و آزمون 
نيز  است، شير سيلندر  قرار گيرد. شايان ذکر  هيدرواستاتيک 
بايد از نظر ظاهري مورد بررسي قرار گرفته و در فشارهاي 1 ، 
10 و 300 آتمسفر تست شود تا صحت کارکرد آن مورد تاييد 
قرار گيرد که اين بازرسي ها تنها در آزمايشگاه هاي مورد تاييد 

سازمان ملي استاندارد کشور مربوطه قابل انجام مي باشد.

آشــنایي با سیلـندر 
تنفسي غواصي و 

)Tank( ملزومــات آن

آشــنایي با سیلـندر 
تنفسي غواصي و 

)Tank( ملزومــات آن
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با گسترش شهرها و روستا ها و افزایش رشد جمعیت، مصرف آب شیرین در 
بخش های مختلف بالا رفته و باعث پایین رفتن سطح آب های زیرزمینی و  
تلاش بیشتر برای به دست آوردن آب جهت مصارف در بخش های گوناگون 
از قبیل کشاورزی، دامپروری، آشامیدنی، صنایع و غیره منجر به افزایش 

عمق چاه ها شده است.
در هر کار و فعالیتی، اگر به نکات ایمنی آن توجه نگردد، باعث بروز حوادث 

و مشکلات حادی برای دست اندرکاران می گردد.
بر  کارفرما  نظارت  عدم  اطلاعات،  نداشتن  چاه،  حوادث  وقوع  دلایل  از 
چگونگی انجام کار، استفاده از افراد بی تجربه و عموما افاغنه است. مضافا بر 
اینکه عدم رعایت اصول فنی و ایمنی و نداشتن تجهیزات ایمن ارتباطی و 
روشنایی، حوادث چاه را به طور چشمگیری افزایش داده است. عموماً قشر 
حفاران چاه کم سواد و بعضاً بی سواد می باشند و ازخطرات چاه ها اطلاع کافی 
نداشته و یا به عملکرد خود بیش از اندازه مطمئن بوده که این امر باعث به 

وجود آمدن حوادث ناگوار می گردد.

انواع چاه ها
1-چاه آب آشامیدنی درمنازل

2-چاه آب باران در منازل
3- چاه های نیمه عمیق )کشاورزی(

4-چاه های یک حلقه ای
5-چاه های چند حلقه ای )تونل دار(

6-چاه های دوبل که عمق اینگونه چاه ها از30 تا 70 متر است.
7- چاه های فاضلابی

8-چاه های عمیق
9-قنات ها

حوادث گوناگونی که در چاه اتفاق می افتد:
1-دم  گرفتگی )کمبود اکسیژن(

2-گاز گرفتگی
3-ریزش بدنه )میله چاه(

مهندس مصطفی کاظمی طالخونچه
کارشناس آتش نشانی و مدیرعامل شرکت امداد نجات فر آتش پاد 

Kazemimostafa2012@Gmail.Com
تماس:10 86 235 0913  

سیستم ارتباطی و روشنایی در حوادث چاه

سلام بر نجاتگران عرصه حوادث و درود بر ارواح شهدایی که 
در راه امدادرسانی به حادثه دیدگان، جان خود را فدا کرده اند.
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4-ریزش تونل ها
5-یکی شدن دوچاه

6-سقوط )عمدی و یا بی احتیاطی(
7-ریزش گوم

8-برق  گرفتگی
9- سقوط اجسام به داخل چاه و غیره...

امداد در حوادث چاه به مجموع فرآیندهای فنی گفته  عملیات نجات و 
می شود که با بکارگیری وسایل پیشرفته، شخص یا اشخاصی را که در 
اثر حادثه درون چاه گرفتار شده اند، رها گردند که این رهاسازی با رعایت 
اصول فنی، ایمنی و داشتن سیستم ارتباطی )آیفون(، روشنایی و تجهیزات 
تخصصی نجات چاه موفقیت آمیز می باشد. یک روش دسترسی ظریف 
گردد.  وارد  دیده  حادثه  اشخاص  به  حداقل صدمه  تا  است  نیاز  دقیق  و 
این عملیات، معمولا نیازمند سیستم ارتباطی و روشنایی ایمن و سپس 
این  در  استاندارد  قواعد  و  است. روش ها  نجات چاه  ابزارهای  بکارگیری 

ضمیمه را می توان در استانداردها جستجو کرد.
تجهیزی که در ادامه مطلب می خوانید، گردآوری شده از 11 سال تجارب 
عملیاتی و مدت مدیدی تجربه و تخصص شغلی اینجانب در زمینه حفر 
انواع چاه های عمیق، به صورت دستی و همچنین انجام عملیات غواصی 
اسکوبا در چاه دارای 10 متر عمق آب بوده و هدف، انتقال تجربه وکمکی 

هرچند ناچیز در تسریع عملیات های چاه می باشد. 
امدادگران می بایست از دانش و قدرت ریسک، جسارت، شهامت و تجهیزات 
کافی برخوردار باشند تا در عملیات نجات بتوانند به موفقیت کامل دست 
یابند. اگر امدادگری با ترس و دلهره و نداشتن دانش و تجهیزات کافی در 
حادثه چاه، اقدام به عملیات نماید، با وجود اینکه درون چاه رفته، مطمئنا 
را در کمترین زمان  نماید. عملیات  امدادرسانی  به نحو احسن  نمی تواند 
ممکن به سرانجام رساند و حتی  امکان اینکه خودش نیز دچار حادثه گردد، 

وجود دارد.

تجهیزات لازم جهت امداد و نجات درون چاه :
کلاه ایمنی، دستکش مناسب، چکمه راحت، هدلامپ وپرژکتور، آینه جهت 
انعکاس نور به داخل چاه، طناب نجات، سه پایه چاه، صفحه پاو، کارابین، 
هشت(،  آی دی،  )گیری گیری،  حمایتی  وسایل  )رکاب(،  پرو  یوماروفوت 
آشنایی با زدن کارگاه و گره های نجات، قرقره دوبل )توئین(، قرقره تک 
)مایندر(، قرقره پروتکشن )قفل شونده(، هارنس، بسکت حمل مصدوم، کیف 
کمک های اولیه، ست غواصی، لباس وت سوت 3 میل زیپ دار، پمپ ایمن 
جهت تخلیه آب، سیستم هوارسان چاه چهار کپسوله از نوع ارابه ای چرخدار 

و ...
لذا با توجه به مطالب مشروح و نیاز سازمان های امداد نجات و آتش نشانی 
و پیمانکاران شاغل در زمینه حفر چاه ها و احساس ادای دین درخصوص 
دستگاه  زمینه،  این  در  شاغلین  و  حادثه دیدگان  نجات گران،  ایمن سازی 
کارشناسان  از  جمعی  همفکری  با  را  چاه  روشنایی  و  ارتباطی  سیستم 
سازمان آتش نشانی طراحی و تولید کردیم که این سیستم توسط بعضی از 

سازمان های آتش نشانی تایید و خریداری گردیده است.
مشخصات فنی سیستم ارتباطی و روشنایی چاه :

-دارای 100 متر کابل قرقره دار جمع شونده با قابلیت تغییر طول کابل
- باطری 12 ولت DC  )ایمن جهت جلوگیری از برق گرفتگی(

- دارای کیفیت صدای عالی، بدون نویز و مستمر داخل چاه 
- قابلیت افزایش یا کاهش صدا توسط ولوم

- قابلیت ارتباط تا عمق 200 متر
- میزان نوردهی بالا و مداوم

- قابلیت حمل و استفاده آسان
- ضد آب و ضد ضربه

- یکسال گارانتی و ده سال خدمات پس از فروش
- مقرون به صرفه و کم هزینه
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روبرت نیسان
مدیرعامل صنایع ایمنی و اطفاء تهران 
www.etfatehran.com

آخرین تکنولوژی ساخت و تولید 
سیلندرهای تحت فشار کامپوزیتی

Cts,Composite Cylinder

به منظور ذخیره سازی و تحت فشار قراردادن سیالات در بخش های صنعتی 
کشور، از ظروف و سیلندرهای فلزی که عمدتاً از جنس فولاد و یا آلیاژ 
آلومینیوم می باشند، استفاده می گردد. لیکن امروزه با ارتقاء سطح علمی 
از جنس  بالا،  آنها به صورت سیلندرهای تحت فشار  تولید  و تکنولوژی، 
است.  درآمده  فلزی  سیلندرهای  از  کمتر  مراتب  به  وزنی  با  کامپوزیت 
کمپانی CTS ایتالیا با تجربه ای بیش از سی سال در زمینه تولید ظروف 
تحت فشار، اخیرا اقدام به ساخت سیلندرهای فوق العاده سبک کامپوزیتی 
نموده که ضمن ارائه عملکرد و کیفیتی بسیار بالا، دارای وزنی معادل سی 
درصد سبکتر نسبت به وزن سایر سیلندرهای مشابه کامپوزیتی می باشد. 
سیلندرهای کامپوزیتی مذکور با استفاده از آخرین تکنولوژی، دارای لایه ای 
از جنس PET و یا پلی اتیلن ترفتالیت است که به مراتب در برابر گازها و 
سیالات خورنده، مقاوم تر از ترکیب HDPE بوده و در حال حاضر در سطوح 
بین المللی، بالاخص  به منظور استفاده نیروهای آتش نشان، به دلیل سبک 

وزن بودن آن، قابل رقابت با سایر سیلندرهای مشابه معرفی شده  است.
سیلندرهای کامپوزیتی CTS همانطوری که قبلًا ذکر گردید، دارای وزن 
بسیار پائین بوده و از الیاف کربنی با پوششی از رزین اپوکسی با لایه ای از 

جنس PET ساخته شده است.

 CTS مشخصات فنی سیلندر کامپوزیت
1- دارای لایه ای از جنس PET که یکصد بار مقاوم تر از لایه HDPE در 

سیلندرهای کامپوزیتی مشابه  است.
2- گلویی سیلندر از جنس فولاد و یا آلیاژ آلومینیوم ساخته شده که با 

اورینگ مخصوص به خود، همراه است.
3- به منظور بالابردن مقاومت سیلندر در برابر خوردگی، بدنه سیلندر از الیاف 

کربنی، با پوششی از رزین اپوکسی بافته شده است.

CTS نحوه و چگونگی فرآیند تولید سیلندرهای کامپوزیتی
 Custom-Built تولید با استفاده از ماشین آلات مخصوص  

  خط تولید کاملًا خودکار و بی نیاز به نیروی خاص کاری
  تولید تحت نظارت مستقیم بازرسین کنترل کیفی

 فرآیند تولید به صورت درجا و بدون نیاز به تنظیم مجدد خط
  امکان تولید در مقادیر کم

 مجهز به آزمایشگاه با داشتن گواهی معتبر
  امکان تولید در محدوده گسترده و مفید برای رفع نیازمندی های متقاضیان 
از  مختلف  در حجم های   CTS کامپوزیتی  سیلندرهای  تولید  ظرفیت   

حداقل 2 لیتر و حداکثر 9 لیتر

:CTS محاسن سیلندرهای کامپوزیتی
1- وزن بسیار سبک سیلندر: سبک ترین سیلندر در مقام مقایسه با سایر 
از  سبک تر  درصد  سی  تقریباً  که  است  کامپوزیتی  مشابه  سیلندرهای 
سیلندرهای کامپوزیتی با لایه آلیاژ آلومینیوم و حتی پنج بار سبک تر از 

سیلندرهای فولادی می باشد. 
الزامات  2- ماندگاری، دوام و پایداری نامحدود سیلندر: طبق مقررات و 
EN12245 سیلندرهای کامپوزیتی CTS ایتالیا در برابر بیش از 12/000 
آنها  مرتبه تحمل فشار 450 آتمسفر مقاوم است. لذا عمر مفید کارکرد 

نامحدود می باشد.
3- عدم وجود نشتی از سیلندر: سیلندرهای کامپوزیتی CTS در آزمون 
نفوذ پذیری موفق گردیدند، در -50 تا 80 + درجه سانتیگراد کاملًا آب بند 

و بدون نشتی باشند.
4- قابلیت حمل و نقل سیلندر: قابلیت حمل و نقل و جابجائی سیلندرهای 
به دلیل  شده اند،  ساخته  و  طراحی  که  اندازه هایی  و  ابعاد  با  کامپوزیتی، 

سبک بودن فوق العاده آنها، بسیار ساده است.
5- خورندگی سیلندر: سیلندرهای کامپوزیتی CTS به دلیل بافت ساختاری 

آن به هیچ وجه دچار خورندگی نمی شوند.
فرآیند ساخت سیلندرهای کامپوزیتی  انعطاف پذیری سیلندر:  قابلیت   -6
CTS به گونه ای ست که قابلیت انعطاف پذیری داشته و قادر است حداقل 

15 سیلندر را نیز همزمان تولید نماید.

Service timeوزن Kgطول mmقطر mmفشار Barحجم داخلنوع سیلندرردیف

نامحدود3001053669/0 22 ليتری1

نامحدود3001154252/1 33 ليتری2

نامحدود3001585109/2 68/6 ليتری3

نامحدود3 300158530 8/62/7 ليتری4

نامحدود3001715389/3 84/8 ليتری5

نامحدود4 300180538 99 ليتری6

جزئیات و مشخصات فنی سیلندرها
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SIPS Siberia
Date:  23rd - 25th September 2015
Venue: IEC Novosibirsk Expocentre
Country: Russia
Website: www.sips-siberia.ru

October
Name: Fire India
Date: 5th - 7th October 2015 
Venue:  Pragati Maidan, New Delhi
Country: India
Website: www.fire-india.com

CIPS Caspian
Date:  21st - 24th October 2015
Venue: Baku Expo Center
Country: Azerbaijan
Website: www.cips.az/2015

November
SFITEX 
Date:  10th - 12th November 2015
Venue: Saint Petersburg, CEC Expoforum
Country: Russia
Website: www.sfitex.ru

SICHERHEIT 2015
Date:  10th - 13th November 2015
Venue: Messe Zurich, Zurich
Country: Switzerland
Website: www.sicherheit-messe.ch

December
IFSEC India 2015
Date:  10 - 12 December 2015
Venue: Pragati Maidan, New Delhi 
Country: India
Website: www.ubmindia.in/ifsec_india/home

2016
January
Intersec 2016
Date:  17th - 19th January 2016
Venue: Dubai International Exhibition Centre
Country:  United Arab Emirates
Website: www.intersecexpo.com/

Febuary
SICUR International Security Safety & Fire Exhibition
Date:  23rd - 28th February 2016
Venue:  Madrid Exhibition Centre, Madrid
Country:  Spain
Website: www.ifema.es/sicur_06/

March
SIPS South Russia
Date:  1st - 4th March 2016
Venue: Krasnodar
Country: Russia
Website: www.sips-expo.ru/en-GB
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June
NFPA Conference
Date: 22th-25th June 2015
Venue: McCormick Place
Country: Chicago, USA
Website: www.nfpa.org/conference

July
SecProTec East Africa 
Date:  9th - 11th July 2015
Venue: Kenyatta International Conference 
Centre, Nairobi
Country: Kenya
Website: www.secproteceastafrica.com

Securing Asia and Africa 2015
Date: 13th -14th July
Venue: Harte and Garter, Windsor
Country: UK
Website: www.securingasia.com

August
Secutech Vietnam
Date:  18th - 20th August 2015
Venue: Saigon Exhibition & Convention Cen-
ter, Ho Chi Minh City
Country: Vietnam 
Website: www.secutechvietnam.com

September
Oman Fire, Safety & Security Exhibition
Date: 14-16 September 2015
Venue: Sultanate of Oman, Muscat
Country: Oman
Website: muscat-expo.com/ofsec/

Prague Fire & Security Days
Date:  15th - 19th September 2015
Venue: PVA Expo Praha, Prague
Country: Czech Republic
Website: www.fsdays.cz/home-en.html

Safety & Security Asia 2015 
Date:  29th September - 1st October 2015
Venue: Halls B & C, Marina Bay Sands, 
Singapore
Country: Singapore
Website: www.safetysecurityasia.com.

Sicur Latin America 2015
Date:  30th September - 2nd October 2015
Venue: Espacio Riesco, Santiago
Country: Chile
Website: www.sicurlatinoamerica.cl/

ISAF
Date: 17th - 20th September 2015
Venue: Istanbul Expo Center
Country: Turkey
Website: www.isaffuari.com

Full List of Fire Exhibitions 2015Full List of Fire Exhibitions 2015
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Aluminum Association (AA)                                                                                                                           استاندارد آلومینیوم 
American Association of State and Highway Transportation Officials (AASHTO)               استاندارد حمل و نقل و بزرگراه امریکا
American Association of Textile Chemists and Colorists (AATCC)                        استانداردهای مجمع شیمی و رنگ نساجی امریکا 
American Concrete Institute (ACI)                                                                                               استانداردهای موسسه بتن امریکا 
American National Standards Institute (ANSI)                                                                            موسسه استانداردهای ملی امریکا
American Petroleum Institute (API)                                                                                              استانداردهای موسسه نفت امریکا
American Society of Civil Engineers (ASCE)                                                                استانداردهای انجمن مهندسان عمران امریکا       
ASHRAE                                                                                                                                              استاندارد تاسیسات ساختمان
American Society of Mechanical Engineers (ASME)                                                    استاندارد انجمن امریکایی مهندسین مکانیک     
ASTM International                                                                                                                               استاندارد انجمن تست مواد
American Welding Society (AWS)                                                                                               استاندارد انجمن جوشکاری امریکا
British Standards Institution (BSI)                                                                                            استاندارد موسسه استانداردهای بریتانیا
Commission Internationale de L›Eclairage (CIE)                                                         استانداردهای کمیسیون بین المللی روشنایی
CSA Group                                                                                                                                              CSA استانداردهای گروه  
Deutsches Institut Fur Normung E.V. (DIN)                                                                                                  استاندارد ملی آلمان
Gas Processors Association (GPA)                                                                                                       استاندارد پردازشگرهای گاز
International Code Council (ICC)                                                                                              استانداردهای کنسول بین المللی کد
International Electrotechnical Commission (IEC)                                                                      استاندارد کمیته بین المللی الکترونیک
Illumination Engineering Society (IES)                                                                                         استانداردهای مهندسی نورپردازی 
Association Connecting Electronics Industries (IPC)                                               استانداردهای انجمن صنایع ارتباطات الکترونیک  
The International Society of Automation (ISA)                                                                              استاندارد ابزارآلات و اتوماسیون
International Organization for Standardization (ISO)                                                        استانداردهای سازمان بین المللی استاندارد
Japanese Industrial Standard (JIS) / Japanese Standards Association (JSA)                                        استانداردهای صنعتی ژاپن
National Association of Corrosion Engineers (NACE)                                                                                استاندارد انجمن خوردگی
National Fire Protection Association (NFPA)                                                          استانداردهای انجمن ملی حفاظت از حریق امریکا
SAE International                                                                                                                   استاندارد انجمن مهندسین خودروسازی
Technical Association of the Pulp and Paper Industry (TAPPI)                                                        استاندارد کاغذ و کارتن امریکا
Underwriters Laboratories (UL)                                                                                                                      UL استانداردهای 

www.terastandard.com            فهرست استانداردهای صنعتی و بین المللی

مـاره پانزدهم |  خرداد 881394 سـال سوم | ش

 IRAN Fire Protection
Engineering magazine

General Informationاطلاعـات عمومـی





مـاره پانزدهم |  خرداد 901394 سـال سوم | ش

 IRAN Fire Protection
Engineering magazine

Technical Informationاطلاعات تخصصی

آتش
گرما  و  نور  تدریجی  افزایش  با  همراه  سریع  اکسیداسیون  فرآیند  آتش 
می باشد. به بیان دیگر آتش فرآیند شیمیایی تجزیه شدنی است که در 
آن اکسیداسیون سریع ماده سوختنی باعث تولید گرما و نور می کند. بنا به 
همین تعریف چنانچه سرعت این واکنش خیلی کم باشد، آن را زنگ زدن 
یا خوردگی و سرعت خیلی بالای این واکنش را انفجار می نامند  )شکل 1(. 

تعریف ساده تری نیز در کتاب »پیشگیری از زیان در صنایع فرآیند 
 Ignition Source« آمده است که آتش یا احتراق را واکنش شیمیایی 

ماده با اکسیژن و تولید حرارت معرفی می کند.

پیمان عبایی
کارشناس ارشد مهندسی شیمی
Fire.safetyEng@yahoo.com

Fire Hazard AnalysisFire Hazard Analysis

 »Fire Hazard Analysis  بنا دارم از این طریق به مدد خداوندگار، مباحثی مرتبط با » اصول ارزیابی خطر حریق
را که با اندک دانشی در این زمینه گردآوری نموده ام، در اختیار علاقه مندان این حوزه قرار دهم. از این اصول 
می توان جهت محاسبه شدت پیامد سناریوهای حریق شناسایی شده در فرآیند ارزیابی ریسک، بهره گرفت. 
هدف اصلی در اینجا فراهم نمودن روش های محاسباتی است که در ارزیابی پتانسیل خطرات حریق استفاده 

می گردد. 
این ارزیابی ها عمدتا برای سناریوهای حریقی که در یک اتاق یا فضای محصور رخ دهد، خواهد بود. از این اصول 
می توان جهت تخمین دمای لایه گاز داغ، ارتفاع دودی که در زیر سقف تجمع می کند، بازخورد دمایی به مواد 
قابل احتراق دیگر در اتاق، اثر دمایی بر سیستم های شناسایی و اطفاء حریق و حتی در مواردی، ارزیابی شدت 

یا پیامد مواجه با گازهای داغ تشکیل شده، استفاده نمود. 
از این رو بهتر آن خواهد بود که پیش از شروع مباحث محاسباتی، مباحث مقدماتی، جهت تثبیت اصول اولیه 
ارزیابی خطر حریق مطرح گردد. ناگفته نماند که مطالب پیشرو چکیده ای از منابع مختلف در این حوزه است. 

لیکن مبرا از اشتباه نمی باشد و تصحیح آن از طرف علاقه مندان، برایم ارزشمند خواهد بود.

اصول ارزیابی خطر حریقاصول ارزیابی خطر حریق
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عناصر آتش
حضور سه عامل اصلی برای برافروختن آتش الزامی است: ماده سوختنی، 
گرما و اکسیژن که مثلث آتش را تشکیل می دهند و ترکیب مناسب آنها 
باعث افروخته شدن آتش می شود. واکنش های زنجیره ای بین سوخت، گرما 
و اکسیژن عامل دیگری است که بایستی به اضلاع مثلث اضافه شود که در 

تعریف به آن وجه چهارم هرم آتش می گویند.

از  با جلوگیری  و  دارند  آتش حضور  زمان حریق هر چهار وجه هرم  در 
تشکیل این چهار وجهی، از افروخته شدن آتش جلوگیری خواهد شد. به 
بیان دیگر با حضور 3 عنصر اصلی احتمال احتراق وجود دارد اما با حضور 
وجه چهارم)واکنش های زنجیره ای( احتراق حتما اتفاق می افتد و با حذف 

آن )مثلا با حضور خاموش کننده هالون( احتراق صورت نمی پذیرد. 
مفاهیم نکته وار:

• چنانچه ماده سوختنی حرارت ببیند، تولید بخار می کند و زمانی که مخلوط 
انـدازه کافــی تولیـد شده )مخلـوط اشتعـال پذیــر  بخــار با هــوا به 
آغاز  احتراق  ببیند،  حرارت  کافی  اندازه  به  و   (Flammable Mixture
 Ignition Source احتراق  منبع  حرارت  این  تامین کننده  به  می شود. 
می گویند که می تواند جرقه، شعله، دمای بالا، و حتی تششعات متمرکز 

خورشید باشد.
• معمولا حرارت مورد نیاز فرآیند از طریق منبع احتراق خارجی آغاز می شود 

و سپس این حرارت از طریق خود فرآیند احتراق تامین می شود.
• میزان حضور هریک از این عناصر بر میزان مورد نیاز عناصر دیگر برای 
برافروخته شدن آتش تاثیرگذار خواهد بود. به عنوان مثال، با افزایش میزان 
اکسیژن، میزان گرمای مورد نیاز برای برافروخته شدن کاهش خواهد یافت.
• حضور اکسیژن در هوا برای احتراق الزامی  نیست و اکسنده های دیگری 
که رفتار شیمیایی اکسیژن را دارند می توانند نقش آن را ایفا کنند. نظیر 
آمونیوم نیترات که به دلیل داشتن اکسیژن کافی در ساختار شیمیایی آن، نیاز 

به اکسیژن خارجی را می کاهد.
• فاز ماده، بر احتراق آن تاثیرگذار است بطوری که هرچه حالت ماده به گاز 
نزدیکتر باشد آسانتر آتش می گیرد. بنابراین ماده در حالت مایع از حالت جامد 
همان ماده سریعتر محترق می شود. حالت فیزیکی نیز در سرعت احتراق 
نقش خواهد داشت بطوری که با افزایش سطح ویژه جسم، اتلاف انرژی )که 
در اینجا منظور انرژی عامل احتراق است( کمتر خواهد شد بنابراین انرژی 
مورد نیاز برای برافروخته شدن آتش کمتر خواهد شد. برای مثال سطح ویژه 
)نسبت سطح جسم بر وزن آن( براده های چوب از یک تخته چوب بسیار 
بیشتر است بنابراین انرژی یا گرمای اولیه مورد نیاز برای برافروخته شدن 
آن بسیار کمتر خواهد بود. به همین دلیل است که در شرایط مناسب، انفجار 
گرد و غبار مواد سوختنی بسیار محتمل است. در میان گرد و غبارها، گرد و 

غبار غلات و زغال قابلیت انفجار دارند.
• دود از محصولات احتراق است و در شرایطی که سوخت به طور کامل 
نسوزد تولید می شود. دود بدلیل حضور مواد کربن دار نسوخته درون خود 

قابلیت احتراق دوباره در بعضی شرایط را خواهد داشت.
• آتش عموما در فاز گازی و در مواردی اندک در فاز جامد رخ می دهد. در 
احتراق مایعات در واقع حرارت باعث تبخیر مایع می شود و بخارات حاصل 
روی سطح مایع با اکسیژن واکنش می دهد و آتش رخ می دهد. در جامدات 
نیز حرارت باعث تجزیه ماده می شود و تشکیل بخار قابل اشتعالی به نام 
پیرولیسات Pyrolysate می نماید و این بخار است که در بالای سطح 
جامد مشتعل می گردد. آتش در اندک مواردی نیز در فاز جامد رخ می دهد. 
این نوع احتراق که به برافروختگی نیز شناخته می شود در ادامه احتراق 
پیرولیسات Pyrolysate رخ می دهد. در این حالت بخشی از ماده سوختنی 
برافروختگی و سرخ  با هوا است دچار  از سطحی که در مجاورت  جامد 

شدگی می شود و به صورت زغال باقی می ماند.
محاسبه نرخ حرارت آزاد شونده از ماده در حال احتراق:

فرآیند  تعیین   (FHA) حریق خطر  ارزیابی  از  بخش  اولین  و  مهمترین 
گسترش احتراق یک ماده است که آن را با نرخ حرارت آزاد شونده برحسب 
زمان نشان می دهند. در واقع قدم اول در این راه جواب این سوال خواهد 
سوختن  به  شروع  جسمی  که  زمانی  بزرگه؟«.  چقدر  »آتیشش  که  بود 
و  آزاد می شود  آن  از  زمان  واحد  بر  انرژی  از  مقدار مشخصی  می نماید، 
با HRR نمایش می دهند. این نرخی است  انرژی آزاد شده را  این نرخ 
که در آن واکنش های احتراق تولید حرارت می کنند. در بعضی از مراجع 
اما  استفاده می کنند  برای آن  نیز   Burning Rate نرخ سوختن واژه  از 
از این واژه ممکن است معنی میزان نرخ جرمی سوختن  از آنجایی که 
ماده نیز برداشت شود، از همان HRR یا نرخ حرارت آزاد شونده استفاده 
می کنیم. نرخ حرارت آزادشونده به خاصیت شیمیایی، میزان دسترسی آن به 
اکسنده )همان اکسیژن هوا( و شرایط فیزیکی بستگی دارد و تنها با دانستن 
مواد و عناصر تشکیل دهنده ماده قابل محاسبه نخواهد بود. مثلا چوب در 
متفاوتی   HRR الوار(  با  و  )براده چوب، خلال چوب  مختلف  اندازه های 
خواهد داشت. این نرخ از طریق روش های آزمایشگاهی بدست می آید که 
معمولا آن را با Q° نمایش و با kW یا kJ/s گزارش می دهند که این نرخ 
با رشد حریق افزایش می یابد. در مقطعی ممکن است پایدار و ثابت شود و 
در انتهای فرآیند حریق فروکش می کند.کل حرارت تولیدی از احتراق یک 
جسم نیز با ضرب Q° در مدت زمان احتراق جسم یا همان مساحت زیر 
نمودار Q°-Tبدست می آید )شکل 3(. معمولا برای انجام یک ارزیابی خطر 
حریق، تخمین حدودی از نرخ حرارت آزاد شونده کافی خواهد بود. از این رو 
در بعضی موارد مقدار متوسط Q° یک جسم و در مواردی نیز Q° بیشینه 

آن را در محاسبات لحاظ می نمایند.
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ارائه شده است.  نرخ  این  تعیین  برای  آزمایشگاهی گوناگونی  روش های 
 » Full Scale این روش ها را می توان در دو طبقه اصلی »مقیاس واقعی
و »مقیاس کوچک Bench Scale« قرار داد و همانطور که از نام آنها 
پیداست، جسم مورد نظر را به ترتیب به طور کامل و یا بخشی از آن را 
مورد آزمایش قرار می دهند. هر دو طبقه مقیاس واقعی و کوچک دارای 
مزایا و محدودیت هایی هستند که بر کاربرد و کارایی آنها تاثیر گذار خواهد 
 HRR بود. به عنوان مثال آزمایش هایی که در مقیاس بزرگ برای تعیین
جسم مورد نظر انجام می گیرند نتایجی واقعی تر دارند اما از محدودیت های 
آن، هزینه بالای آن است و در نتیجه تعداد کم نمونه هایی است که مورد 
انطباق  آزمایش قرار گرفته اند. از محدودیت  دیگر آن می توان به میزان 
شرایط مورد آزمایش با شرایط سناریوی مورد نظر جهت مدل سازی اشاره 
نمود. به عنوان نمونه، در مقیاس بزرگ شرایط تهویه تاثیر به سزایی در 
نتایج آزمایش خواهد داشت از اینرو شرایط تهویه سناریوی مورد نظر جهت 
مدلسازی نیز بایستی همان شرایط تهویه را دارا باشد. طبقه دیگر آزمایش ها 
نیز دارای مزایا و معایبی خواهد بود. از جمله مزایای آن تعداد زیاد نمونه هایی 
است که مورد آزمایش قرار گرفته و داده های آن در انتشار یافته است و یکی 
از معایب آن نیز این است که این داده ها جهت بهره برداری نیاز به برون یابی 
خواهد داشت. زیرا نمونه مورد نظر در مقیاس کوچک مورد ارزیابی قرار 
نتایج مورد نظر را برای شرایط واقعی پیش بینی نمود.  بایستی  گرفته و 
از مرسوم ترین رو ش های تعیین HRR می توان به روش » کالری متری 
مصرف اکسیژن« یا »کالری متر مخروطی Cone Calorimeter« اشاره 
طبقه  در  و  است  آمده   ISO 5660 و  ASTM E 1354 در  که  نمود 
»مقیاس کوچک« قرار می گیرد. این روش بر این اصل استوار است که 
بیشتر گازها، مایعات و جامدات به ازای مصرف هر واحد جرمی  از اکسیژن، 
میزان انرژی مشخصی را آزاد می کنند. به عنوان مثال برای سوخت های 
 13100 kj/kg  هیدروکربن دار این میزان انـرژی حدود اکسیـژن  مصـرفی
دقت 5%± اندازه گیری شده است. در این روش محصولات گازی حاصل 
از احتراق را از طریق هود خارج می کنند و نرخ جریان گاز خروجی و ترکیبات 
تشکیل دهنده آن را ثبت می کنند تا میزان اکسیژن مصرفی برای احتراق آن 
ماده تعیین گردد. سپس HRR از طریق رابطه ثابت بین اکسیژن مصرفی 

و حرارت آزاد شده محاسبه می گردد.
از دیگر روش های رایج برای محاسبه HRR اندازه گیری نرخ سوختن یا 
نرخ جرم مصرفی می باشد. در این روش به وسیله ترازو نرخ جرم ماده 
مصرفی هنگام سوختن برحسب زمان اندازه گیری می شود. در این صورت با 
 Effective Heat of Combustion دانستن مقدار حرارت مؤثر احتراق

، میزان HRR از رابطه )1( قابل تعیین خواهد بود:

                   

به طوریکه
HRR (kW) نرخ حرارت آزاد شونده یا :Q°

(kg/Sec) نرخ جرم مصرفی یا نرخ سوختن :m°
(kJ/kg) حرارت مؤثر احتراق : Hc,eff∆

این رابطه، معادلعه ای کلی است که HRR با شیب ثابت ∆Hc,eff به 
نرخ سوختن )°m( مرتبط خواهد نمود. نشان داده شده است که مقدار 
∆Hc,eff همواره در طول فرآیند حریق ثابت نیست و در بعضی موارد 
متغیر خواهد بود و نمی توان همواره از رابطه HRR (1) مناسبی را تخمین 
زد. با این حال در مراجع مختلف با مبنا قراردادن رابطه بالا، حریق استخری  
Pool Fire مایعات قابل احتراق مورد آزمایش قرار گرفته اند و رابطه ای 
جدید را مدل نموده اند. در این نوع حریق فرض بر این است که مایع قابل 
احتراق روی سطح نشت کند و در مجاورت منبع احتراق آتش گیرد. مقادیر 
متوسط نرخ سوختن این مایعات به طور آزمایشگاهی تعیین شده که این 
نرخ برای مواد مختلف برحسب مساحت افقی از ماده در حال سوختن با 
گزارش شده اند. در صورت داشتن اطلاعات مساحت   kg/m2Sec واحد
ماده در حال حریق و حرارت مؤثر احتراق آن، رابطه )1( را می توان به این 

صورت تصحیح نمود:
           

به طوری که:
(kg/m2Sec) نرخ جرم مصرفی :m°”

(m2) مساحت سوختن ماده در حالت افقی :A f
(m-1) ثابت تجربی :kβ

(m) قطر سطح در حال سوختن : D
به عنوان نمونه، در جدول )1( ، متوسط نرخ سوختن بر حسب مساحت 
در زمان، حرارت احتراق و دیگر خواص بعضی ازمایعات قابل احتراق آمده 
آزمایشگاهی معتبر  به مراجع و داده های  بایستی  برای دیگر مواد  است. 

رجوع نمود. 
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4- قسمت عنوان یا Title مناسب را بدون خساست انتخاب 
کنید!

انتخاب عنوان یا Title درست که در زیر اسم تان نمایش داده می شود، 
بزرگترین ابزار بازاریابی و برندسازی شخصی شماست. یک انتخاب درست 
نه تنها باعث می شود که در جست و جوهای لینکدین، بهتر و بالاتر نمایش 
داده شوید، بلکه در هر تماس و ارتباط و فعالیتی در این فضا، خودتان و 
تخصص تان را به بهترین نحو معرفی کرده اید، زیرا این عنوان همواره در 

کنار نام شما در همه جای لینکدین می درخشد.
نکاتی که در این زمینه می توانید به کار گیرید، عبارتند از:

در تعداد کاراکتر مورد استفاده تان در عنوان، خساست به خرج ندهید و تا آنجا که 
می توانید و لینکدین به شما اجازه می دهد، آن را کش دار )!( بنویسید. مثلا عنوان 

من در لینکدین این است: مشاور خبره روابط عمومی و ارتباطات رسانه ای
 Co-Founder . CCO at Akhbar Rasmi Media
Agency & Public Relations Consultant
با این عنوان هم تخصصم را شرح داده  و هم به سمتم در شرکتم اشاره کرده ام.

آموزش انتخاب نام و عنوان مناسب در لینکدین برای بازاریابی موثر:
• همانطور که در قسمت اسم عنوان شد، می توانید عنوان خود را ترکیبی از 
کلمات فارسی و انگلیسی قرار دهید. برای این کار ابتدا عنوان انگلیسی را 

بنویسید و سپس با یک فاصله عنوان فارسی را تایپ کنید.
• عنوان شما باید شامل تخصص های اصلی شما باشد.

• می توانید از کلماتی چون متخصص، کارشناس و ... استفاده کنید. ولی 
غلو نکنید.

• از شعار شخصی و یا شرکتی برای قسمت عنوان استفاده نکنید.
ابتدای عنوان  در  را  اصلی تان  • قسمت های مهم عنوان، مثل تخصص 
بنویسید. گاهی در جستجوهای لینکدین ممکن است فقط ابتدای عنوان تان 
نمایش داده شود و آوردن تخصص اصلی در ابتدای عنوان، به نشان داده 

 شدن نام شما در نتیجه جستجوها کمک کند.
5 -صنعت مرتبط را درست انتخاب کنید، به این دلیل:

انتخاب صنعت یا Industry مرتبط با شغل تان دارای اهمیت بسیاری در 
یافته شدن شما در لینکدین است. اگر یک مدیر دنبال کارمندی در یک زمینه 
خاص بگردد، در قسمت جستجوها، نتایج را ابتدا براساس صنعت فیلتر می کند. 

پس به راحتی به همه جهانیان بگویید که در چه صنعتی فعال هستید.

6- قسمت خلاصه یا Summary همه جا هست. آن را چطور 
بنویسیم؟!

این قسمت، خلاصه پروفایل شماست و اکثر افراد فقط همین قسمت را 
می خوانند. در این قسمت خودتان، اهدافتان و توانایی هایتان و همین طور 
خلاصه ای از کارها و پروژه های موفقتان را ذکر کنید. به ریز جزئیات کارها 

و سوابق تان نپردازید.
برای نوشتن یک خلاصه فعالیت یا Summary خوب در لینکدین به 

سوالات زیر جواب بدهید:
• مهم ترین تخصص من چیست؟

• مهم ترین توانایی های حرفه ای و شغلی من چیست؟
• چگونه می توانم با تخصص و توانایی هایم در کسب و کار دیگران ارزش 

ایجاد کنم؟
• چه نگرشی در مورد کسب و کارم دارم و چه رسالتی در زندگی حرفه ایم 

دنبال می کنم؟
• چرا خود را یک متخصص در حوزه کاری ام می دانم؟ و یا چرا در مسیر 

کسب این تخصص هستم؟
• مهم ترین کارهایی که انجام داده ام و نشان دهنده نگرش و ارزش هایم 

است چیست؟
 • چگونه دیگران می توانند با من در تماس باشند؟

7- چطور بازاریابی و تبلیغ کنیم؟
بله همه ما شنیده ایم که لینکدین بزرگ ترین شبکه بازاریابی کسب و کارهای 
B2B است. لینکدین بزرگ ترین فرصت برای کسب و کارهایی است که 
به سایر کسب و کارها )و نه مشتریان نهایی( سرویس می دهند. اما این به 
این معنا نیست که می توانید با قرار دادن معرفی یک محصول در پروفایل تان 
آن را بفروشید. این روش فقط و فقط برند شما را تخریب می کند و اگر آن 
 Hide را ادامه دهید، سایر کاربران به سادگی پست های شما را مخفی یا
می کنند و دیگر هیچ چیز از شما در صفحه خانه آنها نمایش داده نمی شود و 

تمام! فعالیت لینکدینی شما مرده است!
پس چطور بازاریابی و تبلیغ کنیم؟ جواب این سوال ساده است: مطالبی 
را پست کنید که مشتری بالقوه شما از خواندن آن لذت ببرد و به دانش و 
آگاهی او در مورد راهکارهای برطرف کردن مشکلات و چالش هایش کمک 
کند. مثلا اگر در کار فروش محصولات ایمنی هستید به جای قرار دادن 

       چطور با لینکدین کسب و کارمان را

پروبال بدهیم

۱۴ استراتژی برای کاربران ایرانی

14 استراتژی برای کاربران ایرانی

مجیـد کثیـری
مشاور ارتباطات رسانه ای
Majid.Kasiri@Gmail.com

بخش دوم

در شماره قبل درمورد LinkedIn گفتیم و بخشی از استراتژی های کاربردی برای فعالیت در آن. در این شماره مطلب را پی می گیریم.    
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عکس و اطلاعات محصول و شماره تلفن تان، به این عناوین فکر کنید: انواع 
تجهیزات ایمنی موجود در بازار و مقایسه قیمت های آنها، بررسی کیفیت 
سیستم های اعلام حریق وارداتی به کشور، مسائل پیش روی شبکه پخش و 

فروش فناوری های جدید اطفای اتوماتیک حریق در ایران. 
من یک کارشناس صنعت آتش نشانی نیستم ولی مطمئنم وقتی کسی 
افزایش  دنبال  به  ابتدا  بخرد  اطفاء حریق  و  اعلام  تجهیزات  می خواهد 
آگاهی اش در مورد حریق است و اینکه خریداران هر کالایی علاقه دارند 
از کسی خرید کنند که اطلاعات کامل و جامعی در مورد آن صنعت دارد. 
برای تولید محتوا و پست های موثر در بازاریابی و فروش در لینکدین، خود 
را از سمت یک بازاریاب و مدیر فروش یک شرکت خارج کنید و خود را 
در جایگاه یک کارشناس و متخصص صنعت قرار دهید که دغدغه اش به 
صورت صرف، فروش یک کالا و یا خدمت نیست. مشتریان در لینکدین 
و یا خارج آن، این نوع فروشنده را بیشتر ترجیح می دهند. در واقع در 
از جنس  فعال  روابط عمومی  باید  تبلیغات،  و  به جای فروش  لینکدین 
زمینه  در  بیشتر  اطلاعات  برای  باشید.  داشته  محتوایی  عمومی  روابط 
عمومی  روابط  زمینه  در  جذاب  اینفوگرافیک  محتوایی،  عمومی  روابط 

محتوایی و تفاوت آن با روابط عمومی سنتی را مطالعه کنید.
اشتراک  به  را  تبلیغاتی  پیام های  نباید  که  نیست  یادآوری  به  نیاز  پس 
گذاشت و نباید آن را به صورت پیام های خصوصی فرستاد. این مقوله 

 فقط ویژه ارتباطات فردی است.
8- چگونه ارتباطات موثر و ماندگار بسازیم؟

موقع ورود به یک مهمانی و یا جلسه کاری و یا یک سالن همایش چکار 
می کنید؟ اگر اجتماعی و حرفه ای باشید با هر فردی که رو در رو می شوید 
سلام می کنید و در صورت امکان خود را کوتاه معرفی می کنید و از او 
می خواهید خود را معرفی کند. شاید با هم کارت رد و بدل کنید و یک 
قرار کاری یا ناهار کاری بگذارید. شاید هم تنها به یک معرفی ساده اکتفا 
کنید و بعد از یافتن نقاط مشترک و علایق کاری، صرفا اطلاعات فرد را 

در جایی ثبت و بایگانی کنید.
همین کار را هم می توانید، یا بهتر بگویم باید در لینکدین انجام دهید! 
به محض ایجاد یک ارتباط جدید، سری به پروفایل او بزنید و با کارها و 
فعالیت هایش آشنا شوید. سپس یک پیام کوتاه برای او بفرستید و خود 
و تخصصتان را معرفی کنید و از او نیز بخواهید خود را معرفی کند. این 
با لحنی بسیار محترمانه بفرستید و اطلاعات تماس خود را در  پیام را 
کالا  فروش یک  بوی  نباید  پیام شما  از  یه هیچ وجه  دهید.  قرار  انتها 
و تبلیغات آن به مشام برسد. بهترین حالت این است که پیامتان تا حد 
امکان اختصاصی باشد ولی اگر تعداد ارتباطات جدیدتان در روز زیاد شود، 
شاید تایپ پیام های کاملا اختصاصی بسیار زمان بر باشد. برای راحتی کار 
می توانید یک قالب پیام آماده کنید و بخش های معرفی خودتان را آماده 
کرده و در کامپیوترتان ذخیره کنید. برای ارسال هر پیام آشنایی، می توانید 
بعد از بازدید از پروفایل شخص مورد نظر، چند خطی در مورد کار وی به 

متن اضافه کنید تا پیام تان اختصاصی شود.
نکاتی که می تواند در ادامه ارتباط سازی با افراد حرفه ای به شما کمک کند:

تا  می دهد  اجازه  شما  به  قوی   CRM سیستم  یک  مانند  لینکدین   •
و  او  تنها  کنید که  اضافه  پروفایل شان  به  افراد  مورد  در  یادداشت هایی 

خودتان می توانید ببینید. 

مثل: چگونه و از کانال چه کسی با او آشنا شدید، چه نکات مهمی در 
مورد این فرد وجود دارد، برای ارتباط سازی بیشتر چه کار باید بکنید و 
همین طور می توانید برنامه قرارها و تماس های تلفنی تان با این افراد را در 
پروفایل شان وارد کنید و این قرارها می تواند به شما و آنها ایمیل شود و 

یا با تقویم Outlook شما سینک یا همسان شود.
• برای ارسال خبرنامه های تان با کسب اجازه از فرد جدید، آدرس  ایمیل 
ایمیل های  برایش  او  اجازه  بدون  هیچ گاه  بردارید.  پروفایل اش  از  را  او 

تبلیغاتی یا خبرنامه نفرستید.
• مطالب و محتوای جذاب آن فرد را لایک کنید و نظر بدهید. بگذارید 
لینکدین فضایی برای ارتباط و انتقال تجربیات باشد، نه فقط حضور صرف.

• هر از چندگاهی با برخی افراد مهم و اثرگذار دایره ارتباطات تان، قرار 
صبحانه یا ناهار کاری بگذارید و یا آنها را به رویدادهای تان دعوت کنید. 

ارتباطات تان را خارج از فضای آنلاین توسعه دهید.
کنید.   Endorse یا  تایید  را  ارتباطات تان  دایره  افراد  مهارت های   •
تاییدکردن، یکی از جذاب ترین قابلیت های لینکدین است که به افزایش 
اعتبار و جایگاه فرد می انجامد و معمولا کسب تاییدهای زیاد، یکی از 
سخت ترین کارهای ممکن در لینکدین است که با روش های تقلب و 

میانبر امکان پذیر نیست. 
در  که  می دهید  نشان  جدیدتان  ارتباط  اصلی  مهارت  چند  تایید  با 
خرج کردن این امکان تان در لینکدین سخاوت مند هستید و می خواهید 
به افزایش اعتبار فرد در لینکدین کمک کنید. در عین حال این امکان 
وجود دارد که او هم چند مهارت شما را تایید کند. اما اگر این اتفاق نیفتاد 

نباید طلبکار باشید!
کاری  روابط  یا  و  جدیدتان همکار  لینکدینی  دوستان  از  یکی  با  اگر   •

داشته اید، برای آنها توصیه نامه یا Recommendation بنویسید.
• نوشتن یک توصیه نامه کوتاه تنها چند دقیقه از وقت شما را می گیرد 
ولی مطمئن باشید آن فرد را فراتر از چیزی که تصور کنید، خوشحال 
خواهد کرد. زیرا توصیه نامه شما همواره در پروفایل او خواهد درخشید. 
کسب توصیه نامه هم کاری نیست که بتوان به راحتی انجام داد. اینکه 
یک پیام به همه افراد در دایره ارتباط تان بدهید و از آنها بخواهید برایتان 
توصیه نامه بنویسند هم کار درستی نیست. بهترین کار این است که اگر 
در دنیای واقعی خدمتی برای کسی انجام داده اید و از کارتان راضی است، 

خیلی محترمانه بخواهید برایتان توصیه نامه بنویسد. 
بعضی افراد در انجام این کار تنبل اند و یا صرفا بلد نیستند. بنابراین برای 
این کار به آنها اصرار نکنید. اگر هم کسی برایتان توصیه نامه ای نوشت، 
اخلاق حکم می کند که در پیامی خصوصی از او تشکر کنید و در عوض 

شما هم او را توصیه کنید.
با  و  بگیرند  سرعت  توصیه نامه ها  کسب  در  می خواهند  بعضی ها   •
اکانت های قلابی کارشان را پیش می برند و یا از همکاران و دوستانی 
که هیچ اعتبار و رزومه فعالی در لینکدین ندارند، خواهش می کنند این 
کار را برایشان انجام دهند. به جرات می  گویم توصیه نامه های قلابی و 
کم اعتبار، هیچ اعتباری برای شما ایجاد نمی کنند و این نوع توصیه نامه ها، 

حرفه ای های لینکدین را به هیچ وجه تحت تاثیر قرار نمی دهد. 

کماکان ادامه دارد...



 مدرسین
 مشاورین

 کارشناسان ایمنی

ساير عزيزان فعال در حوزه 
مشاوره، تدريس و اجرای سيستم های 

حفاظت در برابر حريق 
می توانند مشخصات کامل خود را به آدرس

 iransafesec@gmail.com    
ارسال نمايند. 

غلامعلي جوهري

كارشناس ارشد آتش نشان
مشاور و مدرس آتش نشاني حرفه ای 

09122392008
johari125@gmail.com

خداوردي طاهري اصل

كارشناس ارشد آتش نشانی
مشاور و مدرس تخصصی مدیریت آتش نشانی 

09123089846
ktaheriasl@yahoo.com

هوشنگ شریف زاده

كارشناس آتش نشاني
مدرس و كارشناس رسمی بررسي علل حریق

09121276175
sharifzadeh@yahoo.com

مهدی شجاعی

كارشناس ایمنی و امداد سوانح
سرمميز سيستم های ایمنی

09133425227
shojaei48m@yahoo.com

حبیب کبیري

كارشناس ارشد آتش نشان
مشاور مدیریت آتش نشاني 

09122264346
habib.125kabiri@gmail.com

کورش طلاوري

HSE كارشناس ارشد
مدرس، مشاور و مميز HSE و آتش نشاني

 09163533253
talavari@gmail.com

حسن تنها

كارشناس ارشد آتش نشاني
مشاور مدیریت آتش نشاني

09121257483
tanha_manager@yahoo.com

سعید چمانی

كارشناس سيستم های اعلام و اطفاء حریق
مشاور و مدرس آتش نشانی فرودگاهی 

09123716106
schamaani@yahoo.com

ناصر رهبر

كارشناس ارشد شيمی
مشاور، طراح و مجری سيستم های پيشگيری 

09121012576
nsr.rahbar@gmail.com

محمد بیات

كارشناس ارشد آتش نشان
مشاور و مدرس آتش نشاني تخصصی 

 09121276175
Bayat125@yahoo.com

سیامك سید حسینچی

ليسانس مهندسی صنایع
مشاور و مجری سيستم های ایمنی و حفاظتی

09121214545
imeneghlim@gmail.com

وحید دهاقین

كارشناس شيمي دانشگاه 
مدرس آتش نشانی فرودگاهی

09131174828
Vahid.dahaghin@gmail.com
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محمد شمس

دكترای ایمنی
مشاور مدیریت ایمنی صنایع

09122022635
drshams@ymail.com

فرامرز فرجی

كارشناس ارشد آتش نشان
مشاور و مدرس آتش نشانی و نجات و امداد

09121042995
faraji_rescue@yahoo.com

احمد حسن زاده

كارشناس ارشد مكانيک
نگهداری و تعميرات سيستم های اطفاء حریق

09122856901
ahasanzadeh@mail.kntu.ac.ir

علی رستگارپناه

كارشناس سيستم های اعلام و اطفاء حریق
مشاور، طراح و مجری سيستم اعلام و اطفاء  

09125708342
ali.rastegarpanah@gmail.com

رضا اسماعیلی

كارشناس سيستم های اعلام و اطفاء حریق
مشاور، طراح و مجری سيستم  اعلام و اطفاء

09122444875 
reza@sarian.ir

مهدی عظیمی

كارشناس سيستم های اطفاء حریق
مشاور، طراح و مجری سيستم  اطفاء حریق

09123722396
azimi@sarian.ir

روبرت نیسان

كارشناس ارشد مهندسی حریق
مشاور، طراح و مدرس علوم آتش نشانی  

09121081415
info@etfatehran.com

پرویز رزمیان فر

كارشناس ارشد آتش نشان
مشاور و مدرس علوم تخصصی آتش نشانی  

09128161075
p.razmiyanfar@gmail.com

بابك میرسعید قاضی

كارشناس ارشد صنایع
مشاور تخصصی ایمنی و امنيت

09121219411
info@gssco.net

امیر صدیقی

كارشناس ارشد مكانيک
مشاور سيستم های ایمنی حریق

09122019369
amir_sedighy@yahoo.com

ناصر غفوری

كارشناس ارشد آتش نشانی
مشاور و مدرس تخصصی آتش نشانی  

09126131059
ghafourinaser@yahoo.com

مهدی هجری زاده

كارشناس سيستم های اعلام حریق
مشاور، طراح و مجری سيستم  اعلام حریق

09121065749
 mehdi@igs.co.ir

قربانعلی قربانی مقدم

كارشناس آتش نشانی
مشاور و مدرس آتش نشاني صنعتی 

09155143678
alimoghadam1962@outlook.com

رضا فعله گری 

كارشناس ایمنی و پيشگيری 
مشاور سيستم های ایمنی و آتش نشانی  

09183708829
expert.safety4@gmail.com
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نام شرکت / فروشگاه: ایمن بنیان کیش                                                              
مدیرعامل: حسن تنها

زمینه فعالیت: HSE ، ایمنی و آتش نشانی 
تلفن/فاکس: 34441650 - 076     

تلفن تهران: 88958370 - 88958252     
تلفن همراه: 09121257483 - 09347687968  

نشانی: کیش - میدان عطار

نام شرکت / فروشگاه: پارس فن آور کیمیا                                                             
مدیرعامل: عباس زاده

زمینــه فعالیت: تهیــه و توزیع انواع تجهیــزات ایمنی، 
آتش نشانی، امداد و نجات، دریایی، نفت و گاز 

تلفن/فاکس: 33544065 - 077     
تلفن همراه: 09173027278     

نشانی: بوشهر- باغ زهرا، ساختمان مسیله، واحد 510

نام شرکت / فروشگاه: عمران احداث دنا                                                              
مدیرعامل: ایرج بلندبین

زمینه فعالیت: ایمنی و آتش نشانی 
تلفن/فاکس: 32224973 - 074     

تلفن همـراه: 09173422735           
نشانی: گچساران - 108 دستگاه توسعه مسکن، فاز یک 

کوچه چهارم، سمت راست، درب پنجم

نام شرکت / فروشگاه: ایران ایمن                                                              
مدیرعامل: ایمان طلوع

زمینه فعالیت: ایمنی و آتش نشانی 
تلفن/فاکس: 37363930 - 071     

تلفن همراه: 09173186718     
نشانی: شــیراز - بلوار زینبیه، نبش خیابان آستانه، جنب 

سازمان آتش نشانی، طبقه همکف

نام شرکت / فروشگاه: امداد نجات فرآتش پاد                                                              
مدیرعامل: مصطفی کاظمی 

زمینه فعالیت: ایمنی و آتش نشانی 
تلفن/فاکس: 52534441 - 031     

تلفن همراه: 09132358610     
نشانی: مبارکه - طالخونچه، بلوار امام خمینی، جنب بیمه ایران

نام شرکت / فروشگاه: ایمن کاران بجنورد                                                              
مدیرعامل: جواد ذره پرور

زمینه فعالیت: تجهیزات ایمنی، آتش نشانی، ترافیکی 
تلفن/فاکس: 32244371 - 058     

تلفن همراه: 09151864875     
نشانی: بجنورد - کمربندي، بین چهارراه قیام و خوشی 

نام شرکت / فروشگاه: آماج پژوهان جنوب                                                              
مدیرعامل: کورش طلاوری

زمینه فعالیت: ایمنی و آتش نشانی 
تلفن/فاکس: 52620554 - 061      

تلفن همـراه: 09163533253       
نشانی: امیدیه - شهرک شهید مطهري، خیابان آبان 1

نام شرکت / فروشگاه: ایمن صنعتگران اروند                                                              
مدیرعامل: سیامک ستاره آسمان

زمینه فعالیت: ایمنی و آتش نشانی 
تلفن/فاکس: 53527973 - 061      

تلفن همـراه: 09166340385                 
نشــانی: خرمشــهر - میدان مقاومت،   روبروی پارکینگ 
اتوبوسرانی، بازارچه شهرداری، شماره 10                           

نام شرکت / فروشگاه: آذرشهاب سیستم                                                              
مدیرعامل: محمدرضا توفیقی

زمینه فعالیت: سیستم های اعلام و اطفاء حریق 
تلفن/فاکس: 33247328 - 028     

تلفن همـراه: 09192879706     
نشانی: خیابان سعدی جنوبی، شماره 253

نام شرکت / فروشگاه: آتش نشانان طوفان قم                                                              
مدیرعامل: محمود دهقان نصیری

زمینه فعالیت: ایمنی و آتش نشانی  
تلفن/فاکس: 36632882 - 025     

تلفن همراه: 09122513608     
نشــانی: کرج - میدان امام، بلوار شــهید بهشتی، نبش 

چهارراه حسینی )فلسطین(، شماره 122

نام شرکت / فروشگاه: سازه های امن هوشمند                                                              
مدیرعامل: محمد عباس زاده

زمینه فعالیت: حفاظت الکترونیک - اعلام و اطفاء حریق 
تلفن/فاکس: 33687354 - 076     
تلفن همراه: 09128454325         

نشانی: بندرعباس- بلوار امام خمینی، خیابان داروپخش، 
کوچه شهید انصاری، ساختمان رضا، طبقه 4 ، واحد 5

نام شرکت / فروشگاه: آتش بان                                                              
مدیرعامل: حسین مردانی

زمینه فعالیت: فروش و سرویس تجهیزات آتش نشانی 
تلفن/فاکس: 34488791 - 031      

تلفن همراه: 09132014513      
نشانی: اصفهان - میدان شهداء، خیابان ابن سینا،  خیابان 

بابل دشت، نبش کوچه شهید خالقی

نام شرکت / فروشگاه: چی چست                                                              
مدیرعامل: حسین پورمیرزایی

زمینه فعالیت: اختراع تجهیزات ایمنی و آتش نشانی 
تلفن/فاکس: 34464863 - 041     

تلفن همراه: 09144149800     
نشانی: تبریز - شهرک صنعتی اسکان، شماره 6  

نام شرکت / فروشگاه: ایمنی و آتش نشانی مهارت                                                              
مدیرعامل: محمد ترابی

زمینه فعالیت: ایمنی و آتش نشانی 
تلفن/فاکس: 37311900 - 051     

تلفن همراه:  09155183677   
نشانی: مشهد - بلوار عبدالمطلب، عبدالمطلب 7 ، هنرور 19 

نام شرکت / فروشگاه: کیمیا فرایند بیستون                                                              
مدیرعامل: محمد محمدی

زمینه فعالیت: تولید انواع فوم آتش نشانی  
تلفن/فاکس: 34733906 - 083      

تلفن همراه: 09184646918     
نشانی: کرمانشاه - شهرک صنعتی فرامان، بلوار بیستون، 

خیابان اول  واحد 3  

نام شرکت / فروشگاه: آذرنجات )آمل(                                                              
مدیرعامل: رضا حامی

زمینه فعالیت: ایمنی و آتش نشانی 
تلفن/فاکس: 43081350 - 011     

تلفن همراه: 09113210907     
نشانی: آمل - خیابان طالب آملی، کوچه جمشیدی، شماره 13

نام شرکت / فروشگاه: ایمن شعله سقز                                                               
مدیرعامل: هیمن شریعتی

زمینه فعالیت: سیستم های اعلام و اطفاء حریق 
تلفن/فاکس: 36225768 - 087                 

تلفن همـراه: 09183744323      
نشانی: سقز، خیابان ساحلی، جنب آتش نشانی، شماره 5 

نام شرکت / فروشگاه: فنی مهندسی ایمن گستر                                                              
مدیرعامل: مرتضی حقی

زمینه فعالیت: ایمنی و آتش نشانی 
تلفن/فاکس: 38548402 - 051     

تلفن همـراه: 09153136917     
نشانی: مشــهد - خیابان امام رضا، امام رضا 50 ، جنب 

تعاونی ثامن، شماره 32/4 

کهکیلویه و بویراحمدبوشهرکیش

خراسان شمالیاصفهان فارس

قزوینخوزستانخوزستان

اصفهان هرمزگانقـم

کرمانشاه خراسان رضویآذربایجان شرقی

خراسان رضویکردستان مازندران

شرکت های فعال حوزه ایمنی و آتش نشانی سراسر کشور
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 Fire Eq.                                       www.fomtec.com

Safety Eq.                             www.msasafety.com

Balder fixed oscillating

ALTAIR 2X Multigas Detector

Flameproof(Exd), IR3 Flame Detector

HeatCalibur® Chemical Heat Detector Tester

Universal Stopper 

Fire Detection                     www.talentum.co.uk

Fire Safety Eq.                            www.sti-usa.com

Balder is a 2½” monitor for fixed installations. It is self oscillating and powered by water 
flowing through a special oscillating mechanism. Balder automatically sweeps from side 
to side. 
The speed of the sweeps and the elevation 
could be manually set and also be varied 
during operation. Balder has a water inlet 
with a 2½” flange (DN 65).
The pipes are casted in two different mate-
rials: anodised aluminium or bronze. Parts 
which are vital for the correct functions, 
such as swivels are in stainless steel. Innova-
tive piping technology minimises turbulence 
and frictional pressure losses. There is a self 
cleaning filter at the inlet to the oscillating 
valve that assures operation even with water 
containing particles, e.g. 

• Incorporate proven XCell® sensor technology
• Enhance worker safety, compliance and traceability
Product Options:
• ALTAIR 2XP Gas Detector with XCell Pulse Technology: 
H2S  -
• ALTAIR 2X Gas Detectors: CO, H2S-LC and SO2
• ALTAIR 2XT Two-Tox Gas Detector: CO/H2S and SO2/
H2S-LC
• Fastest sensor response times, lowest calibration gas flow 
rate on the market
• 4-year expected instrument & sensor life
• 3-year warranty on instrument & most sensors (2 years on 
Cl2, NH3)
• Stand-alone bump tests reduce maintenance, increase 
productivity (ALTAIR 2XP only)
•1 device can monitor 2 gases (ALTAIR 2XT only)

i ارسال کنيد.  r a n s a f e s e c @ g m a i l . c o m درج تصوير محصولات جديد برای شرکت های توليدکننده يا واردکننده محصولات و فناوری های نوين صنعت حفاظت از حريق                                   به 

For use in testing rate of rise and fixed tem-
perature heat detectors systems. HSI Fire & 
Safety HO-HC11 Heat Detector Tester is de-
signed to test heat detectors of any type within 
the 135 - 190 degree range.
Features:
Light weight, easy to use, this unit weighs 
under 3lbs.
UL Listed Lithium Batteries Unit is sold with 
two batteries. Includes electrical and car char-
gers. 
Approximately 45 tests per fully charged bat-
teries, with approximate 2 hour recharge, 45 
min short car charge.

The 016519 Conventional, Flameproof (Exd), 
Triple Infra-red (IR³) Flame Detector is 
designed to protect areas where open fires may 
be expected.
The 016519 IR³ Flame Detector is sensitive to 
low frequency, flickering infra-red radiation 
emitted by flames during combustion. Since 
it responds to flickering radiation the IR³ 
Flame Detector can operate even if the lens 
is contaminated by a layer of oil, dust water-
vapour or ice.
The IR³ Flame Detector is set to respond to low 
frequency flickering infra-red (0.75 to 2.7μm) 
radiation at 1 to 15Hz in order to detect almost 
all flames, including those invisible to the 
naked eye, e.g. 

The Universal Stopper protective cover (STI-13020FR) 
helps prevent false fire alarms without restricting 
legitimate alarms. Made of polycarbonate with a high 
strength continuous hinge, the flush mount indoor/
outdoor cover includes an internal 105 dB horn that 
triggers when the cover is lifted. ADA compliant, UL/
ULC listed.
FEATURES:
•Photoluminescent Egress Lighting: How It Works 
And Why
•The Importance of Firestop Training
•Operate a Green Building Well and Fire Safety Will 
Follow
•Strategies Include Familiarizing Firefighters with Site 
and Building
•Abandoned Cabling Increases Fire Risk

Safety Eq.                                   www.imrusa.com

SecuriSens LIST 
precise fire detection in difficult conditions
Sometimes, fire detection systems have to be particularly durable – such as when de-
 tection is hampered by interference factors such as dust, heat, smoke or exhaust fumes.
With its SecuriSens LIST line-type heat detec-
 tors, Securiton reliably ensures safety in harsh
environments.
 Detecting incipient fires in tunnels, industrial
 facilities, power plants and car parks in a timely
 fashion is both a significant challenge and also an
 absolute necessity. This is because the fire risk in
 these buildings is particularly high and any fires
 would have disastrous consequences. SecuriSens
 LIST line-type heat detectors eliminate these
 risks effectively. The systems detect incipient
fires in record time.

 Based on SMART SENSOR technology you are able to freely
 select and build your own instrument configuration. Easy change
or exchange of pre calibrated  SMART sensor modules.
 Detect:
 O2- CO- CO2- NO-NO2- SO2- H2S- CH4- C3H8- NH3-
CL2- H2- VOC- PH3- HCN- HCI.
• SMART sensor module, easy for replacement and mainte-
nance
  • Intrinsically safe design
• LCD screen wide view
• High / Low alarm adjustable
• Calibrating level adjustable for each calibration
• Combustible gas channel with high concentration
• protection function
• Low-voltage alert
• Data uploading to PC available
• Audible, visual and vibration alarm method

IMR EX 660

Fire Eq.                                          www.fppi.com

TrimFit® Model BFGCI (Grooved Butterfly Valve Cast Iron) 

TrimFit® Model BFGCI are designed to be installed in 
any orientation and monitored to signal if the valve is 
opened or closed. 
TrimFit® Model BFGCI is UL/ULc listed and FM ap-
proved for use in a fire sprinkler system.
• Approved Gear Operator for both Indoor or Outdoor 
use 
• NSF Certified Polymide Coated Ductile Iron body for 
Excellent Protection 
• Elastomer Encapsulated Disc with Outstanding Flow 
Characteristics 
• Extended Neck 
• Low Torque Operation 
• Options of Double Internal Supervisory Switches 
• UL/ULC Listed (UL File Number EX 16319) 
• FM Approved

Fire Detection                       www.Securiton.com

Fire Eq.                        www.homesafeguard.com

مـاره پانزدهم |  خرداد 1041394 سـال سوم | ش

 IRAN Fire Protection
Engineering magazine

New Productمحصـولات جدیـد



   Fire Alarm                                    www.coltraco.com

 Fire Detection      www.systemsensoreurope.com

 Fire Safety Eq.                         www.wagner-uk.com

AESL-150 Explosion Proof Warning Light With Siren 

Beam Detectors 6500 Series

VisuLAN® T

Permalevel® Single Point

Lifeline Detailed Fire Paging

Gamewell-FCI S3 Fire Alarm Panel

Remote Diagnostics

Fire Alarm                                      www.rballen.com

Fire Safety Eq.                      www.advancedco.com

Fire Safety Eq.                                  www.rdtltd.com

The Permalevel Single Point achieves this monitoring through a fixed sensor, ached to the 
side of the cylinder which sends signals back to a Local Control Panel module. 
This module has the core controls, alarms and communication capabilities, which can relay 
signals to any Central Control Station through RS232, RS485 or mobile communication 
methods.
Ideal for retrofit or new systems, the Permalevel Single Point can protect a facility against 
any accidental discharge or slow seepage of agent from Cylinders, to ensure any issue is 
detected as soon as it occurs.
The fixed level monitoring solution for 
smaller system sizes.
• Mains Powered ideal for 24/7 monitoring 
for 1 - 5 cylinders with one unit required 
per cylinder for opemum protection.
• Single point is incredibly easy to install 
and integrate with existing systems and 
perfect for Data Centres.

The 6500S and 6500 are addressable reflector-type linear optical beam smoke detectors, 
designed to operate as a component of an intelligent fire alarm system. 
They operate primarily on the principle of light ob-
scuration utilising an infra-red beam. Optical beam 
smoke detectors are particularly appropriate for 
protecting buildings with large open spaces such as 
warehouses, atriums, etc.
Alignment of the detector is simplified with the aid 
of the detector’s “gunsight” targeting device. 
Alignment of the detector with the reflector can then 
be “fine tuned” with the aid of a numerical signal 
strength indicator. 
The sensitivity of the detector can be set to between 
25% and 50% obscuration, providing application 
flexibility to suit the environment in which the de-
tector will be installed. 

VisuLAN® T software displays all status messages from TITANUS® aspiration smoke de-
tection systems in one place.
- For networking up to 250 TITANUS® aspiration smoke detection systems
- Displaying all devices in the building plan           - Provides clear instructions for action          
- Status message display                          - Ethernet connection of the smoke aspiration units
- Data logging of smoke level, airflow, equipment status and fault and alarm messages
- A wide range of options for diagnostics and information 
 - Data export and printout of logs

 The ECS-550 is a standalone emergency voice evacuation system that may be used for
  fire applications, mass notification applications or both.
 The ECS-550 is capable of producing 50 or 100wats of audio pawer that can be
 distributed up to eight
  speaker circuits.
 The ECS-550 offers
 the flexibility to be used
 as an adjunct (slave) to
 most UL listed FACP’s
 or as a standalone unit
 to provide emergency
voice evacuation.

Gamewell-FCI  has recently introduced the  S3 Series™ Fire Alarm Control Panel, the 
industry’s first small, addressable system that features an intuitive, touch-screen display 
to simplify system use for facility managers and first responders. Whether used as a 
standalone system or part of an extensive 
network serving the fire protection and 
emergency communication needs of a 
multi-building campus, the S3 Series en-
sures straightforward operation, particu-
larly during stressful emergency events.
The S3 Series panel dramatically improves 
how an end user and first responder interact 
with the device, eliminating confusing but-
tons and cryptic text displays commonly 
found on other systems.

 Modern fire systems can be spread over
 huge areas, covering densely populated
 buildings and valuable assets such as
server rooms, with expensive extin-
 guishant release systems in place. By
 reacting quickly, fire system managers
 and operators can save time and money,
reduce false alarms and cancel or facili-
tate evacuation.
 Once connected to a fire system via the
 standard ESPA protocol, LifeLine will
instantly transmit detailed informa-
 tion on the total system and individual
 panel and device conditions to personal
 pagers.

TrueInsight Remote Service is an Internet-
 based technology that allows the company
 to remotely diagnose and service Simplex
 4100U fire alarm systems, notify customers
 when there’s a trouble condition and even
 proactively identify detectors that need to be
 cleaned, long before they cause a nuisance
alarm.
FEATURES:
 • Photoluminescent Egress Lighting: How It
Works And Why
• The Importance of Firestop Training
 • Operate a Green Building Well and Fire
Safety Will Follow

 • Strategies Include Familiarizing Firefighters
with Site and Building

Fire Alarm                                  www.zjmataca.com

ECS-550

 Fire  Alarm                                  www.farenhyt.com

Explosion-proof product with LED steady/flash-
ing warning light and horn integrated.Al housing 
product of long durability and anti-corrosion.
Equipped with protection cage to protect lens 
from external contact or damage.
Suitable for a place where exists the risk of ex-
plosion such as petrochemical plant, powder 
plant, gas equipments etc...
Possible to select sound tone and control volume 
by using built-in sound tone selection switch and 
volume controller.
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